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ماهنامه اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز

مطالب لزوما نظر اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز نیست .
تحریریه در ویرایش مطالب آزاد است .

کلیه حقوق مادی و معنوی این اثرمتعلق به اتاق اهواز بوده و هر گونه کپی 
برداری از آن پیگرد قانونی دارد .

نقل مطلب با ذکر ماخذ بلامانع است.
مطالب دریافتی مسترد نمی شود .

سخن ماه )آموزش با نگاهی کاربردی تر(
گفتگو با رئیس اتاق اهواز

سرمایه گذاری ؛کلید رونق اقتصادی
 کمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی

آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی تیر
نقش خلاقیت و نوآوری در رقابت پذیری شرکت های کوچک و متوسط

برند سازی ، سود آوری و مسئولیتهای اجتماعی
عکاسخانه  اتاق تجارت

چگـونه کارآفرینی موفـق شویـم؟
نقش کشاورزی در اقتصاد مقاومتی

هنر و فن مذاکره )دکتر احمد روستا( 
راهنمـای تجـــارت  با کشور عـــراق

شعر دوستی
کارتون
اخبار 

گفت وگو با دکتر عبدالهادی درزیان عزیزی
این شغل ها به زودی ناپدید می شوند . . . !

رازهای موفقیت )قسمت دوم(
کشاورزی محور زیربنایی پیشرفت

گرمای هوا فرسوده تان می کند
سرمایه گذاران جدید، صنعت پتروشیمی ایران را متحول می کنند

داستان های مدیریتی
نقش صنعت گردشگری در تحقق اقتصاد مقاومتی

6 بیمه نامه ای که نباید بدون آنها زندگی کرد . . . !
پنجگانه  مدیریت

خـرید مسکن بـا وام پـرقـدرت؛ از کـی ؟
روند پیشرفت در فاز نهایی اجرای ساختمان اتاق اهواز
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سخن ماه

آموزش به معنی یادگرفتن و یاد دادن یکی از زیباترین رفتارهایی است که بشر از بدو خلقت به اشکال مختلف 
با آن سروکار داشته و از این رهگذر به تمامی علوم و فنون بشری دست یافته است. به گواه عقل انسان اولیه از 
اولین ارتباط خود با سایرین به این نیاز پی برده و البته شاید هزاران سال به طول انجامیده تا این توان را پیدا 

کرده که بتواند یاد بگیرد و یاد بدهد.
خوشبختانه کشور ما با سرعت تمام در راستای توسعه آموزشهای کلاسیک و آکادمیک در حال پیشرفت است 
و آمار تحصیل کرده های کشور به نسبت گذشته های نه چندان دور گویای این واقعیت است، اما اینجا یک 
سؤال کلیدی پیش می آید که آیا آموزشهای ما در دوران تحصیل خصوصاً بعد از دیپلم چقدر با نیازهای بازار کار 
مطابقت دارد؟ و البته پاسخ این سؤال بارها از زبان کارشناسان و خبره گان این مباحث داده شده و امید است 

برنامه ریزان مباحث و کتابهای درسی به این مهم توجه بیشتری نموده و این انحراف کمتر گردد.
 اما در حال حاضر راهکاری میانبر، کاربردی و کوتاه مدت یعنی شرکت در دوره های آموزشی کوتاه مدت و 
تخصصی می تواند تا حد زیادی این نقیصه را برطرف نماید و این موضوع به همت مدیران محترم مؤسسات، 
شرکتها و بنگاههای اقتصادی بستگی خواهد داشت. در اینجا روی سخنم بیشتر با صاحبان بنگاه های اقتصادی 

تولیدی، بازرگانی، خدماتی، فنی مهندسی و ... بخش خصوصی می باشد. 
آنهایی که عاشقانه کسب و کاری را خلق نموده از جان، مال، آبرو و زمان خود سرمایه گذاری کرده تا هم به و 
خانواده و هم مهمتر از این به جامعه خدمات شایانی عرضه کنند و در راستای توسعه کشور با ایجاد اشتغال- 
افزایش تولیدی و خدمات و در نهایت افزایش درآمد ناخالص ملی سهم بسزایی دارند و مطمئناً حضور کارکنان 
یک شرکت در دوره های تخصصی و کاربردی علاوه بر ارتقاء سطح دانش و بینش فرد موجب نشاط بیشتر و 
همچنین رضایتمندی و انگیزش کارمند خواهد بود و این امر در نهایت باعث ارتقاء تولید- فروش و موفقیت روز 

افزون بنگاه اقتصادی خواهد شد.

آموزش با نگاهی کاربردی تر
داریوش امامی/ سردبیر
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باسلام به جنابعالی بفرمایید اهداف این 
همایش چیست و ابعاد آن را تشریح 

بفرمایید:
با سلام به  شما و خوانندگان ماهنامه وزین آیینه 
اتاق . با توجه به همجواری خوزستان با عراق 
و تولید بخش اعظمی از کالاهای مورد نیاز آن 
نحوی  به  بتوانیم  باید  استان،  درون  در  کشور 
حضور خود را در بازار عراق توسعه دهیم که طرف 
عراقی نیازهای خود را از استان خوزستان تأمین 
کند. همجواری با خوزستان  و مستعد بودن بازار 
عراق جهت عرضه کالاهای ایرانی،می تواند این 
کشور را به وارد کننده ای تمام عیار برای کالاهای 

ایرانی تبدیل کند این درحالی است که استان 
خوزستان تاکنون نتوانسته از ظرفیت های موجود 
استفاده کند.این مهم را هم باید درنظر داشت تولید 
کنندگان داخلی اگر به سمت صادرات نروند در 
دراز مدت دچار مشکل خواهند شد. ضمن اینکه 
اگر فضای تولید صادرات محور ایجاد شود به 
رشد کیفیت کالا در کشور کمک خواهد کرد و 
با این کار خدمت بزرگی به کشور شده است . 
در همین راستا و نیاز به شناسایی بازار عراق  ما 
را برآن داشت تا در همایشی به این بازار مهم و 
راهکارهای  تسهیل رقابت در این بازار پرداخته 

شود.
آیا تجارت با کشور عراق می تواند به 
عنوان یک راهکار در پیشرفت اقتصادی 

استان با اهمیت باشد؟ 
توسعه روابط تجاری با كشور عراق یكی از بهترین 
راههای توسعه استان خوزستان است و لذا لازم 
است یك مدیریت واحد و یک پارچه ملی در 
مرزها و خروجی های صادراتی کشور و استان  
ایجاد شود تا مشكلات ناشی از مقررات دست و 
پاگیر و برخی موانع گمركی كه تجار و بازرگانان دو 
كشور با آن روبرو هستند مرتفع شود.باید بپذیریم 
اگر خواهان توسعه صادرات و روابط اقتصادی پویا 
باشیم باید مسیرهای آن را در ابتدا بررسی و هموار 
کنیم که در این همایش این مشکلات به تفصیل 

بررسی خواهد شد.
کیست  همایش  این  برگزاری  متولی 
و چه کسانی میتوانند آن حضور داشته 

باشند.
 این همایش به پیشنهاد اتاق اهواز و پیگیری 
با  روابط  توسعه  ستاد  همراهی  و  مساعدت 
کشور عراق، اتاق های اهواز، آبادان وخرمشهر، 
استانداری خوزستان،سازمان منطقه آزاد اروند،اتاق 
تعاون،شرکت شهرکهای صنعتی ، سازمان جهاد 
تجارت  و  معدن  صنعت  سازمان  و  کشاورزی 
بازرگانی،  اتاق  اهواز برگزار می شود و اعضای 
مدیران تشکلها و سازمانهای اقتصادی می توانند 
در این همایش که نقش ارزشمندی در تسهیل 
بازرگانی و تجارت با کشور عراق دارد وبسیار مفید 
است،شرکت کنند.در پایان ذکر این نکته را لازم 
می دانم که بازار عراق به تنهایی می تواند نقاط 

کور اقتصاد استان را بگشاید.
چرخ تولید را به جریان بیندازد،بیکاری را کم کند 
و فشار تورم و تحریم ها را به حداقل برساند به 
شرط اینکه هر چه بیشتر نسبت به بالا بردن 
و  بازرگانی  نوین  راهکارهای  و  تجارت  دانش 
بازاریابی تلاش کنیم و دولت هم می بایست در 
کنار اقتصاد بخش خصوصی باشد و برگزاری این 
همایش ها و سمینارهای مرتبط می توان در این 

امر راهگشا باشد.

گفتگو با رئیس اتاق اهواز به بهانه برگزاری همایش 
راهکارهای روانسازی تجــــــــارت خوزستان باعراق

?

93

کامران حسین پور

اهمیت توجه به تجارت خارجی به طور 
در  همسایگان  با  ویژه  طور  به  و  کلی 
جذب  فعلی  شرایط  در  تولید  ساختار 
مضاعفی  اهمیت  صادراتی  بازارهای 
می‌یابد. چرا که افزایش صادرات صرف 
نظر از اینکه درآمدهای ارزی را نصیب 
اقتصاد می‌کند، در بهبود شرایط اشتغال 
و حتی کسب تکنولوژی جدید در فرآیند 
رقابت بین‌المللی اهمیت می‌یابد. کسب 
بازارهای صادراتی نیازمند وارد شدن به 
این  رقابتی است که  به نسبت  فرآیند 
را  نوبه خود خدمات شایانی  به  رقابت 
به کل اقتصاد می‌رساند.  در همین راستا 
اینکه  بر  علاوه  همسایگان  با  تجارت 
تمامی این مزیت‌ها را دارا است موجب 
و  منطقه‌ای  همکاری  و  روابط  تقویت 
گسترش منافع مشترک نیز می‌شود.در 
این زمینه مطرح کردن تجارت جمهوری 
اسلامی ایران و عراق قابل توجه است.
عنوان  با  هم  همایشی  شدیم  خبر  با 
راهکارهای روانسازی تجارت خوزستان 
نیمه دوم مرداد  قرار است در  با عراق 
اهواز برگزار شود.در همین  امسال در  
رابطه گفتگویی با عبدالرحمن سلیمانی 
هیئت  و عضو  اهواز  اتاق  رئیس  مقدم 

رئیسه اتاق ایران انجام دادیم .
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دولت یازدهم در سالی که سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت 
با  و  رهبری  معظم  مقام  منویات  راستای  در  است،  گرفته  نام  جهادی 
استفاده از تجربه ها و عبرتهای گذشته در تصمیم گیری های آینده، به 
دنبال شکوفا کردن اقتصاد است. شکوفایی اقتصاد در گرو رونق پویای 
اقتصاد است. و این یعنی که اقتصاد هم رونق داشته باشد و هم این 

رونق پویا باشد.
 اگر رونق اقتصادی ایستا باشد، اقتصاد گرفتار بازی رشد خواهد شد و در 
کوتاه مدت، اقتصاد رشد خواهد داشت و تولید ناخالص داخلی افزایش 
نخواهد شد. چند سالی  بلندمدت رشدی حاصل  در  ولی  یافت  خواهد 
است که اقتصاد کشور به طور عمده تحت تاثیر تحریم های ظالمانه ای 
که زیاده خواهان وضع کرده اند، دچار رکود شدیدی شده است. دولت 
یازدهم از ابتدای روی کار آمدن با دیپلماسی تدبیر و امید سعی در رفع 

این تحریم ها نمود.
اکنون حاصل این تلاش ها به جایی رسیده است که رئیس دولت با 
شهامت عنوان می کند: »کاسه تحریم ها شکسته شده و هیچ کس و 
هیچ بندزنی قادر نیست این کاسه شکسته را به حالت اول بازگرداند«. 
رئیس دولت یازدهم به مشکلات ناشی از تحریم ها نیز صحه می گذارد؛ 
آنجا که می گوید: »ما امروز در شرایطی هستیم که تولید ما با مشکلاتی 
مواجه است و حل برخی از این مشکلات وظیفه دولت است. مثلًا ما باید 
فضای روابط خارجی را فضای مناسبی قرار دهیم تا شما [تولیدکنندگان] 
راحت تر مواد اولیه را وارد کنید، تکنولوژی وارد کنید و در زمینه پولی و 

مالی راحت تر تبادل داشته باشید«.
این جملات آینده روشنی را از وضعیت اقتصادی در اذهان ترسیم می 
کند؛ آینده ای که در آن رونق اقتصادی وجود دارد و معضل بیکاری که 
امروز دغدغه اصلی جامعه جوان کشور و به ویژه تحصیل کردگان است، 
کاهش می یابد. تحقق خواسته دولت یعنی خروج از رکود نیازمند تامین 

نقدینگی و سرمایه لازم برای بخش تولید است. 
در حال حاضر وضعیت نقدینگی دولت به گونه ای نیست که بتواند به 
تنهایی به وضعیت تأمین سرمایه یا همان سرمایه گذاری سامان دهد. 
بودجه بندی قطره ای که دولت به ناچار برای طرحهای عمرانی انجام 
داده و بعضاً کفاف هزینه تأخیر و مطالبات قبلی پیمانکار را نمی کند، خود 

گواه روشنی از وضعیت نقدینگی دولت است.
همچنین بازارها، نهادها و ابزارهای مالی نیز به زعم همه تلاش های 
لذا  باشند.  دولت  دست  تا عصای  اند  نیافته  را  رشد لازم  هنوز  دولت، 
بکارگیری منابع مختلف تأمین اعتبار غیردولتی اعم از داخلی و خارجی 
برای سرمایه گذاری اجتناب ناپذیر است. دولت می تواند از منابع داخل 
مانند استفاده از تسهیلات نظام بانکی و انتشار اوراق مشارکت و یا از 
منابع خارج مانند فاینانس، یوزانس، سرمایه گذاری مستقیم و غیر مستقیم 
خارجی و معاملات جبرانی استفاده نماید. در سرمایه گذاری داخلی به 
ویژه آنجا که سرمایه جهت تامین واردات تهیه می شود، دولت باید تا حد 
امکان نوسانات را از بین ببرد. در زمان دولت دهم که نوسانات نرخ ارز 

زیاد بود، زیان نابجایی از این نوسانات نصیب بخش تولید شد به طوریکه 
اکثر تولیدکنندگان به دلیل افزایش یکباره نرخ ارز در تأمین مواد اولیه و 

در نهایت انجام تعهداتشان ناتوان ماندند.
در مقـام مقایسه، سرمایه گذاری خارجی نسبت به سرمایه گذاری داخلی 
این حسن را دارد که علاوه بر رفع کمبود سرمایه، ابزاری مناسب برای 
با  از ماشین آلات و تجهیزات  دستیابی به تکنولوژی مدرن و استفاده 

فناوری جدید است. 
متقابلًا سرمایه گذاری خارجی نسبت به سرمایه گذاری داخلی این عیب 
را دارد که نسبت به ریسک های موجود حساسیت بیشتری دارد. بنا بر 
تقسیم بندی انجام شده توسط راهنمای ریسک بین المللی کشورها، هر 
کشوری با سه گروه ریسک مواجه است: ریسک اقتصادی، ریسک مالی 

و ریسک سیاسی. 
به زعم اینکه هر سه دسته ریسک دارای اهمیت می باشند ولی امروزه 
ریسک سیاسی تاثیر بیشتری بر روی سرمایه گذاری دارد آنهم به دلیل 
اینکه حتی اگر منافع سرمایه گذار تضمین شود، باز ریسک سیاسی آن 
را از بین می برد.از این رو دولت ها و سرمایه گذاران تمایل بیشتری به 

بررسی این ریسک دارند. 
آن زمان که توافق ژنو حاصل شده بود و کشورهای غربی گوی رقابت 
را برای سرمایه گذاری در ایران از یکدیگر می ربودند، مقامات آمریکایی 
به  از رفع کامل تحریم ها،  تا قبل  ایران  به سرمایه گذاری در  نسبت 
اروپائیان هشدار می دادند و با این کار ریسک سیاسی سرمایه گذاری در 
ایران را به حداکثر می رساندند. در واقع به آنها هشدار می دادند که ممکن 
است هر آن قواعد بازی تغییر کند. عملًا با این هشدار همه مذاکرات در 
تحریم هاست،  رفع  زمان  که  توافق خلاصه شد. حال  به  حد حصول 
شایسته است دولت توجه بیشتری نسبت به رفع مشکلات سرمایه گذاری 
خارجی نماید. مشکلاتی چون بی ثباتی اقتصادی، دیوانسالاری گسترده، 
مقررات دست و پاگیر و وجود نهادهای موازی همواره بر سر راه سرمایه 
است.  رفع  قابل  این مشکلات  دارد که  و  داشته  گذاری خارجی وجود 
حتی دولت می تواند به منظور افزایش سرمایه گذاری خارجی، برای رفع 
مشکلات آنها اولویت قائل شود.فرصتی که اینک در اختیار اقتصاد ایران 
است، این است که در سال های تحریم، بازار ایران از دسترس کشورهای 
خارجی دور مانده و خودِ خارجی ها از این بابت متحمل زیان بیشتری 
شدند. اکنون که کاسه تحریم ها شکسته شده، کشورهای خارجی به 
ویژه اروپائیان در سودای سرمایه گذاری در ایران به سر می برند. تحقق 
سرمایه گذاری آنها هم منوط به این است که بازگشت اصل سرمایه و 
برایشان  عبارتی سرمایه گذاری  به  یا  باشد  سود سرمایه تضمین شده 
جذاب باشد. چنانچه اصل و سود سرمایه گذار تامین نگردد، در اینصورت 
سرمایه ها به جایی می روند که معنادار باشد. به بیان دیگر جابجایی 
سرمایه اتفاق می افتد که بسیار ناخوشایند است. اگر دولت بتواند در این 
سال به تدبیری سرمایه مورد نیاز بخش تولید را فراهم نماید، در اینصورت 

اقتصاد وارد دوران شکوفایی خواهد شد.

سرمایه گذاری ؛کلید رونق اقتصادی
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اولین جلسه کمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی
 اتاق بازرگانی اهواز 

فني  خدمات  و  عمران  كميسيون  جلسه  اولین 
 1393 تیرماه  چهارم  چهارشنبه  روز  مهندسي 
اتاق  با حضور رئیس  لویمی و  به رياست حمید 
اهواز، رئیس امور مشاوران و پیمانکاران استانداری 
خوزستان، رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی خوزستان، مدیر امور سرمایه گذاری 
بازرگانی  سازمان جهاد کشاورزی استان، معاون 
استان،  خارجی سازمان صنعت معدن و تجارت 
معاونت اداری و مالی حوزه نظارت گمرکات استان 
خوزستان و گمرک اهواز و دیگر اعضاء کمیسیون 

برگزار شد.
عبدالرحمن سلیمانی مقدم رئیس اتاق اهواز با ابراز 
خرسندی از تشکیل این کمیسیون، ظرفیت های 
خدمات فنی، مهندسی و عمرانی استان خوزستان 
اقتصادی  های  بخش  بارز  های  مشخصه  از  را 
استان برشمرد و گفت: این ظرفیتها در تعامل با 
فعالیت های بین المللی و اقتصادی مغفول مانده 

است.
عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران، یکی از 
بودن  ضعیف  را،  موضوع  این  دلائل  مهمترین 
همگرایی تشکلی بین فعالان اقتصادی در همه 

بخش های استان عنوان کرد. 
رئیس اتاق اهواز،بر مشارکت اعضاء برای شناسایی 
زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری و لزوم 

و  تأکید کرد  الملل  بین  بازارهای  در  همگرایی 
گفت: این مهم باید به جد در رابطه با فعالیت 

های این کمیسیون دنبال شود.
در ادامه حمید لویمی رئیس کمیسیون عمران 
اهواز هم ضمن  اتاق  مهندسی  فنی  و خدمات 
خوش آمدگویی به حاضرین، بر رفع مشکلات 
کارآفرینان و فعالان بخش خصوصی از طریق 
تعامل اتاق با دستگاههای دولتی تأکید و اظهار 
کرد: مصمم هستیم مشکلات فضای کسب و کار 
با همدلی، همفکری و همیاری بین دستگاههای 

دولتی برطرف شود.
وی با اشاره به وظایف مهمی که در قانون بهبود 
اتاقهای  عهده  بر  کار  و  کسب  محیط  مستمر 
بازرگانی گذاشته شده گفت؛ امیدواریم در راستای 
عمل به وظایف یاد شده در این قانون بتوانیم 
شاهد تسهیل در فرآیند سرمایه گذاری و افزایش 
انگیزه کارآفرینی در کشور و حرکت سرمایه های 

سرگردان به سمت کارهای مولد باشیم. 
لویمی ضمن بیان برنامه های کلی کمیسیون، 
هدف تشکیل کمیسیون عمران و خدمات فنی 
مهندسی را ارائه راهکار جهت ایجاد خط اعتباری 
برای صادرات پایدار خدمات فنی و مهندسی به 

کشور عراق و کشورهای هدف بیان کرد.
وی گفت: برای ماندگاری پایدار در این بازارها، 

و  عضو  شرکتهای  میان  سازنده  تعامل  ایجاد 
شرکتهای داخلی و خارجی جهت بهره مندی از 
توانمندیهای علمی و سخت افزاری و دستیابی به 
استانداردهای بین المللی در این حوزه لازم است.

لویمی پیگیری مطالبات و فضاسازی جهت تعامل 
دو جانبه شرکتها با بخش دولتی از طریق شورای 
گفتگوی بخش خصوصی و دولت، ارتقاء توان 
رقابتی بنگاههای فعال در این بخش از طریق 
صادرکنندگان  رقابت  نحوه  و  شناسی  آسیب 
خدمات فنی و مهندسی، تشکیل سازمان نظام 
پیمانکاری و خدمات فنی و مهندسی با کمک 
از دیگر  و همکاری تشکل های این بخش را 

اهداف تشکیل این کمیسیون ذکر کرد.
کرد؛این  خاطرنشان  اهواز  اتاق  رئیس  پایان  در 
اتاق با تمام امکانات، آمادگی کامل برای کمک 
به شکل گیری این دست فعالیت های ارزشمند 

را دارد. 
جلسات  در  کرد،  امیدواری  ابراز  همچنین  وی 
بعدی، با دعوت از افراد با تنوع تخصص و دستور 
کارهای کارشناسی شده بتوانیم در یک عملکرد 
فنی  خدمات  صادرات  افزایش  شاهد  ماهه  سه 

مهندسی به کشورهای همسایه باشیم.     

96

سمیه اسماعیلی خراجی
 دبیرکمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی
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فرزانه مرادی / کارشناس آمار

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

7

آمار صدور گواهی مبدا توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز در تیر ماه سالجاری

کالاهای صادره: سیمان خاکستری و سفید- چکش- کاشی سرامیک و موزاییک- آجر- مصنوعات شیشه ای و پلاستیکی و 
فلزی- تره بار و میوه- باریت و هماتیت- آب معدنی-  محصولات غذایی- کربنات کلسیم- مرغ – سنگ مرمر و گرانیت- مربا- 
خیارشور- تخم مرغ- لبنیات- آرد- وایتکس- رشته سوپ- شامپو- مایع ظرفشویی- رب گوجه- آهک- پوست گردو- ستون های 

فولادی- گچ- نمک طعام
کشورهای مقصد:عراق – دبی – کویت

 ) واحد روابط عمومی و آموزش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز( 

تعداد گواهی مبداء

593 فقره

وزن خالص

804663020 kg

مبلغ به دلار

49272747

97

آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی اعم از حقیقی و حقوقی در تیر سال 93
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نقش خلاقیت و نوآوری در رقابت پذیری شرکت های 
کوچک و متوسط )smeها(

پریا قاسمی
کارشناس ارشد بازرگانی بین المللی

98

خلاقیت و نوآوری پیش نیازهای موفقیت، هم در فرایند تولید و هم فرایند 
محصولات هستند. بنابراین، این ویژگی ها برای شرکت هایی که می خواهند 
در عرصه رقابت باقی بمانند ضروری می باشند. اما این ویژگی های ضروری 
از کجا ناشی می شوند؟ آیا یک مدیریت خوب منشا آنهاست؟ آیا از طریق 
استخدام خلاق ترین افراد محقق می شوند؟ آیا این کار مستلزم وجود یک 
فرهنگ سازمانی است که باعث بروز خلاقیت می شود؟ اینها سوالاتی هستند 
که شرکت هایی که می خواهند خلاقیت و رقابت پذیری خود را افزایش 
دهند،باید به آنها بپردازند.شرکت های کوچک و متوسط )SME(ها شدیدا 
مشتاقند که بدانند چگونه می توانند با استفاده از خلاقیت و نوآوری بیشتر، با 

شرکت های بزرگتر رقابت کنند.

تحقیقات چه نشان می دهند؟
کمکی که خلاقیت و نوآوری به موفقیت یک شرکت می کنند از دیرباز شناخته 
شده بود. عبارت معروف »تله موش بهتری بسازید آنوقت دنیا راه بهتری به 
سوی خانه برای شما می گشاید« که به والدو امرسون نسب داده می شود 
نشان می دهد اگر دنیای مدرن تجارت از پیچیدگی های بسیار بیشتری 
برخوردار است، اما عقیده بنیادین همچنان همان است،»کار را بهتر انجام بده و 
بازار را در اختیار خود بگیر«. این که چگونه ایجاد خلاقیت موجب بروز نوآوری 
می شود نیز سؤال دیگری است، سؤالی که پاسخگویی به آن چندان ساده 
نیست. تحقیقات گسترده ای در بخش تجارت به این موضوع پرداخته اند و 
دریافتند که محیط سازمانی حمایت کننده، باعث بروز خلاقیت در کارمندان 
می شود. با این وجود مطالعات بسیار کمی  یک رابطه شفاف را میان ایجاد 
خلاقیت و دست یابی به فرهنگی که باعث ایجاد نوآوری شود نشان داده اند. 
یکی از موارد استثناء در این میان مطالعاتی است که توسط  هارادوج و منتون 
)2000( انجام شده است. آنها دریافتند که یک رویکرد ساختاری به نوآوری در 
کنار تخصیص منابع کافی، ایجاد خلاقیت کرده و منجر به سطوح بالاتری از 
نوآوری می شود. مطالعه صورت گرفته توسط سون و جانگ )2010( نیز به 

اهمیت فرهنگ کاری در ایجاد نوآوری اشاره دارد. 

استراتژی های کلیدی برای ایجاد نوآوری
یک فرهنگ کاری که باعث بروز نوآوری می شود فرهنگی است که به 
کارمندان ارزش می دهد؛ چالش های فکری و عملی ایجاد می کند و ریسک 
پذیری را ارج می نهد. ریسک پذیری در یک محیط کاری پایدار که کارمندان 
احساس ارزشمندی می کنند و می دانند که اشتباه کردن منجر به اخراج آنها 
نمی شود به یک رفتار مثبت تبدیل میشود. ایجاد چنین محیط کاری نیازمند 
منابع اضافی برای آموزش کارکنان و فراهم آوردن پشتوانه های مالی برای 
تجربه کردن فرایند و محصولات جدید است. بنابر نظر آمابیل )1988(، ارائه 

کننده مدل مؤلف های خلاقیت سازمانی، سهم مدیران در این میان، تشخیص 
نقاط ضعف و قوت کارکنان و سازماندهی نمودن آنها در تیمهایی است که 
توانمندی های شخصی به کار گرفته شده و نقاط ضعف بهبود یابند. بازخورد 
مثبت، ریسک پذیری و وجــود استقلال همگی به ایجاد نـــوآوری کمک 
می کنند. امنیت شغلی باید بخشی از یک استراتژی نوآوری باشد. مدیران 
اجرایی شرکت دریم ورکز که به این موضوع پی برده اند، سیاستی را اتخاذ 
نموده اند که در هر حال و به هر قیمت مانع بیکار شدن کارکنان می شود. 
رئیس بخش منابع انسانی این شرکت معتقد است دسترسی به نوآوری امکان 
ندارد مگر آنکه کارکنان بدانند شغل آنها از امنیت برخوردار است. یک طراح 
محصول در این شرکت نیز با این موضوع موافق بوده و می گوید: شکست 
فرصتی برای رشد است و اگر افراد نگران آن باشند این فرصت از دست می رود. 
دریم ورکز در ایجاد محیطی که باعث بروز نوآوری میشود مؤفق بوده است. در 
این شرکت محیط کار بیشتر شبیه محوطه دانشگاه است تا یک فضای تجاری 
سنتی. فرصت هایی برای کاهش استرس، همچون یوگا و کیک بوکسینگ 
)نوعی ورزش رزمی( برای کارکنان فراهم شده، یک آشپزخانه کاملًا مجهز در 
هر طبقه قرار دارد  و ساختار طبقات، کارکنان را به داشتن تعامل و جلسات غیر 
رسمی ترغیب میکند جایی که گفتگوهای خلاقانه واقعی در آنجا رخ می دهند. 

تجربه سوئیس
یک مطالعه اخیر که در سوئیس انجام شد از یک رویکرد ساختارگرایانه 
در  را  نوآوری  و  خلاقیت  که  نمود  استفاده  روایتی  ایجاد  برای  اجتماعی 
شرکتهایی که کمتر از 500 کارمند دارند تشریح میکند. این گونه شرکت ها 
را  شرکت های کوچک و متوسط SME می نامند. اخیرا SMEها به عنوان 
عناصر کلیدی در بازاریابی و رشد اقتصادی شناسایی شده اند که ظرفیت 
نوآوری، عاملی کلیدی در موفقیت آنها است.در مصاحبه ای که با مدیران بیش 
از 85 شرکت کوچک و متوسط سوئیسی انجام شد در اولین بررسی ها، آنها 
سه ساختار کلیدی را که بر توانایی شرکت در نوآوری تاثیر گذار است مشخص 

نمودند: کارآفرینی، مدیریت نوآوری و فرهنگ سازمانی.
 تجزیه و تحلیل داده ها چهار پروفایل نوآورانه SME را آشکار ساخت.

شکل شماره 1- چهار پروفایل نوآورانه SME ها بر اساس مطالعه انجام شده در سوئیس
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 اولین مورد از آنها پروفایل نوآوران جامع نگر است. شرکت هایی که در این 
دسته بندی قرار می گیرند، فرهنگی مبتنی بر خلاقیت و نوآوری دارند که در 
تمام محیط و استراتژی شرکت نفوذ کرده است. شرکت هایی که این پروفایل 

را اتخاذ می کنند، بسیار مشتاق به تجارب جدید هستند.
 فقط تعداد بسیــار محدودی از شرکت ها )11 مورد( در این دسته قرار 

می گیرند.  40مورد SME  در دسته بندی بعدی قرار گرفتند؛ 
نوآوران شبکه محور. این شـــرکت ها نوآوری را ارج 

درونی  خلاقیت  فرهنگ  دارای  اما  نهند  می 
نیستند. این شرکت ها در پی منابع خارجی 

همچون  منابعی  باشند،  می  نوآوری 
همکاران  و  مشتریان  ها،  دانشگاه 
برای  محور،  شبکه  نوآوران  تجاری. 
تعیین و اتخاذ حوزه های نوآوری در 
داخل شرکت، بیشتر بر مدیران ارشد 
متکی هستند. مجموعا 33 شرکت 
را  بده  انجام  خودت  »پروفایـــل« 

نشان دادند. 
در این شرکت ها یک فرهنگ پویای 

خلاقیت وجود دارد اما در بازار داخلی بکار 
گرفته می شود. تبادل دانش، به صورت آزادانه 

میان بخش هـای مختلف صـــورت می پذیرد اما 
این موضوع منجر به تغییر در فرایندها و محصولات 

می شود نه در موفقیت های تجاری عمده. 
آخرین پروفایل نوآوری که در این مطالعه آشکار شد 
مقاومت در برابر نوآوری بود که این مورد فقط در یک 
شرکت بسیار محافظه کار و خانوادگی مشاهده شد. با 
وجود آنکه این شرکت برای مدت طولانی موفق بوده 
است اما هیئت مدیره آن با هر گونه تغییر مخالف است.

نقش محیط خلاق
وولف و همکاران)2012( سبک های نوآوری متعددی را 
شناسایی نمودند اما به اینکه چگونه SMEها می توانند به 
آنها دست یابند، اشاره ای نکردند. کاکپدین و نانسن )2012( 

این سؤال را مطرح نمودند که فرهنگ های نوآوری چگونه 
ایجاد می شوند؟ 

سوال اصلی این است که آیا سازماندهی برای خلاقیت منجر به نوآوری در 
یک شرکت می شود؟ مطالعات این افراد، به بررسی برخی از فرضیه های 
برجسته درخصوص رابطه میان خلاقیت و نوآوری پرداخت.  برخی از این 
فرضیه ها توسط یافته های تحقیق تایید نشدند. از جمله این فرضیه که 
تکلیف کردن چالش های فکــری به کارکنان موجب افزایـــش خلاقیت 
می شود. آزاد گذاشتن کارکنان در شیوه پیگیری مشکلات، در واقع تأثیر منفی 
بر نوآوری دارد.  این مطالعه همچنین تمایز بارزی را بین عواملی که باعث 

تسهیل نوآوری در فرایند می شوند و آنهایی که موجب نوآوری در محصول 
می شوند شناسایی نمود. این موضوع شاید بدان دلیل باشد که محصول به 
عنوان سمبـــل نهایی خلاقیت شرکت در نظر گرفته می شود. نوآوری فرایند 
را ممکن است به عنوان مسئولیت مدیریتی در نظر بگیرند چرا که  به انجام 

یک کار به صورت مؤثر و با کم ترین هزینه مربوط می شود. 

نتیجه گیری
نوآوری و خلاقیت عوامل کلیدی در صنعت 
ساخت مدرن هستند و شرکت های 
بدون  توانند  می  محدودی  بسیار 
داشتن این ویژگی ها در عرصه 
رقابت باقی بمانند. این استثناء 
بسیار  تعداد  به  است  ممکن 
کمی محدود شود که دارای 
پروفایـــل مقاومت در برابر 

خلاقیت  هستند. 
برخی از شرکت ها ممکن است 
رقابتی  بیشتر  و  بوده  تر  خلاق 
تحقیقات  وجود،  این  با  باشند. 
سازمانی برای بررسی عوامل سازمانی 
مؤثر بر خلاقیت آغاز شده اند. استفاده از 
راهکارهای مدیریتی برای توسعه یک محیط 
نوآورانه ظاهراً از نوآوری محصـــول حمایت 
می کند ولی تأثیر چندانی بر نوآوری فرایند ندارد. 
انگیزشی،  های  استراتژی  از  استفاده  ظاهراً  اما 

موجب بروز نوآوری در هر دو زمینه می شود.

منابع :

1-Amabile, T.M. (1988), ‘‘A model of creativity and innovation in organiza-
tions’’, in Staw, B.M. and
Cummings, L.L. (Eds), Research in Organizational Behavior, Vol. 10, JAI 
Press, Greenwich, CT,
pp. 123-67.
2-Bharadwaj, S. and Menon, A. (2000), ‘‘Making innovation happen in 
organisations: Individual creativity
mechanisms, organisational creativity mechanisms or both?’’, Journal of 
Product Innovation
Management, Vol. 17 No. 6, pp. 424-34.
3-Cokpekin, O. and Knudsen, M.P. (2012), ‘‘Does organizing for creativity really 
lead to innovation?’’,
Creativity and Innovation Management, Vol. 21 No. 3, pp. 304-13.
4-Henneman, T. (2012), ‘‘Day dream believers. Special report: talent management 
(creativity)’’, Workforce
Management, Vol. 91 No. 8, pp. 30-3.

1-  small and medium-sized enterprises
2- Waldo Emerson
3-Bharadwaj and Menton
4- Sohn and Jung
5- Amabile
6- DreamWorks
7- Holistic innovation
8-Network-based innovation
9-Do-it-yourself (DIY) innovation

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

9



در این دوره، ایران دستخوش تغییرات سریع و غیر قابل کنترلی است ، از جمله تغییرات تکنولوژی و به عنوان 

مثال تغییر از سیستمهای مکانیکی به سیستمهای الکترونیکی باعث تغییر در رفتار سازمانها و مشتریانشان شده است. در این شرایط 

سازمانی  در کشور موفق خواهد بود که نگرش مجددی بر کسب و کار خود داشته باشد .

تا اواخر دهه 80  میلادی، تولید کالای قابل عرضه )پیوند با ذهن مشتری (چالش مهم صاحبان صنایع بود . از پایان این دوره تا سال 

2005  موضوع اصلی صاحبان صنایع  تبدیل به مشتری مداری، کسب رضایت مشتری و  تلاش برای بازگشت  مشتریان)پیوند با 

قلب مشتری ( شد . 

اما در دهه پیش رو شرکتی پیشرو و موفق خواهد بود که علاوه بر ذهن و قلب با روح مشتری نیز پیوند برقرار کند که این مهم فقط 

با به مشارکت گرفتن مشتریان حاصل خواهد شد . هنوز بسیاری از تولیدکنندگان و ارائه دهندگان خدمات، براساس نسل اول بازاریابی 

) اهمیت به محصول ( و بعضی از صاحبان صنایع براساس بازاریابی نسل 3 )مشتری مداری ( کار می کنند. بسیار اندکند شرکت هایی 

که بازاریابی نسل 2 را روش کاری خود قرار داده و فرصت های بسیاری را برای خود خلق میکنند. 

در این روش کیفیت خوب، قیمت مناسب و تلاش در راستای برطرف کردن نیازهای مشتری یک الزام است ولی شرکتها در این متد 

می توانند با به مشارکت  گرفتن  مشتریان  خود  بعنوان  یک انسان کامل و صاحبان اصلی برندشان بازار فروش غیر قابل تصوری 

را برای خود خلق نمایند .	

تمایز شرکتهایی که بازاریابی نسل 3 را به عنوان متد استراتژیک سازمانشان انتخاب کرده اند در آن خواهد بود که با ذهن، قلب و روح 

مشتری پیوند برقرار کنند . امروزه  مشتریان ایرانی به سازمان هایی که فقط بدنبال سوددهی و بقای خود هستند  توجه کمتری دارند  

مشتریان ایرانی در جستجوی سازمان هایی هستند که انتظارات و نیازهای آنان و جامعه  پیرامونشان را به عنوان شرکای تجاری مورد 

توجه قرار دهند، از طرفی دیگر این نگرش زمانی برای سازمان معنا دار و قابل تداوم خواهد بود که این شرکای جدید نه تنها برای 

سازمان بارمالی نداشته باشند بلکه درآمد زا نیز باشند.

 این مهم زمانی حاصل می شود که شرکت ها ضمن حرکت به سمت رعایت مسئولیت های اجتماعی با ایجاد مسیر جدیدی در حرکت 

سازمانی، سود خود را نیز در این رویکرد افزایش دهند که همان مفهوم کلی بازاریابی نسل 3  است .

برند سازی ، سود آوری و مسئولیتهای اجتماعی

علی کایدانی
مدیرعامل شرکت بازرگانی کابان خوزستان
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عکاسخا نه اتاق تجارت

 منتظر تصاویر شما هستیم تا با نام خودتان در نشریه چاپ شود .

911

گلــــعذاری ز گلستان جهـــــان ما را بس
من و هم صحبتــــی اهل ریـــــا دورم باد
قصر فردوس به پاداش عمـل می‌بخشند
بنشیـــــن بر لب جوی و گذر عمر ببین
نقد بازار جهـــــــــان بنگر و آزار جهان
یار با ماست چه حاجت که زیادت طلبیم
از در خویش خدا را به بهشتم مفــرست

حافظ از مشرب قسمت گله ناانصافیست

زین چمـــــن سایه آن سرو روان ما را بس
از گرانان جهــــــــان رطل گران ما را بس
ما که رندیم و گدا دیر مغـــــــــان ما را بس
کاین اشارت ز جهـــــــــان گذران ما را بس
گر شما را نه بس این سود و زیان ما را بس
دولت صحبت آن مونـــــــــس جان ما را بس
که سر کــوی تو از کون و مکان ما را بس
طبع چون آب و غزل‌هـــای روان ما را بس
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چگـونه کارآفرینی موفـق شویـم؟

راه اندازی و مدیریت یک کسب وکار نوپا در بسیاری از موارد همانند 
تجربه پدر و مادر شدن برای اولین بار است.

شما می توانید مطالعات زیادی در زمینه کارآفرینی داشته باشید و به مقالات 
و مجلات و کتاب های گوناگونی رو آورید و با افرادی که این تجربه را پشت 
سر گذاشته اند، مشورت کنید. اما هیچ کس نمی تواند به طور کامل چگونگی 
و جزئیات آن را به درستی برای شما تعریف کند تا زمانی که خود فرد در آن 
موقعیت قرار گیرد.در این مطلب قصد دارم تا بااستفاده از تجربیاتی که در طول 

این سال ها کسب کردم به معرفی و بررسی ۸ اصل مهم کاری بپردازم.

تعداد کمی از افراد قادر به درک افکار ذهن شما هستند.
تعداد کمی از افراد هستند که توانایی و درک درستی از سرمایه گذاری، 
احساسات و انرژی مورد نیاز و مرتبط به راه اندازی یک کسب وکار موفق را 
دارند.اگرچه درک این موضوع شاید کار چندان آسانی نباشد، اما پذیرش ذات 
انزوا طلبانه مدیریت امری ضروری است. پذیرش این موضوع به شما کمک 
می کند تا به جای تلف کردن زمانتان و کسب تایید از دیگران و یافتن افرادی 
که قادر به درک شما باشند، بر قدرت خود متمرکز شوید و به جلو حرکت کنید. 

سعی کنید با تنهایی تان یکبار برای همیشه کنار بیایید.

به ندای درونتان گوش دهید.
عمدتاً کارآفرینان با انبوهی از نصیحت های گوناگون همکاران، دوستان و 

آشنایان یا حتی افراد کاملًا غریبه روبه رو هستند. 
اما حتی بهترین نصیحت ها و پند ها نیز اگر در مسیر و جایگاه نادرست استفاده 

شوند، بی فایده و حتی مخرب نیز خواهند بود.
بنابراین وقتی قدردانی از یک اندرز خوب ارزش و جایگاه خود را دارد، استفاده 
درست از آن و توجه به حس درونی تان نیز بسیار مهم است. اغلب اولین ایده 
شما بهترین بوده و اولین عملکردتان صحیح است. علاوه بر این اگر با مشکلی 

مواجه شدید، هیچ کس جر شما مسوول نیست و نباید سرزنش شود.

»پول دیگران« را برای همیشه کنار بگذارید.
تمام کار آفرینان باید طوری رفتار کنند که انگار سرمایه اصلی از آن خود آنان 
است.پس از مدتی اغلب کارآفرینان با این باور که از سرمایه شخص دیگری 
استفاده می کنند، اشتیاق خود را از دست می دهند.یک کسب وکار موفق نمی 

تواند نسبت به منابع خود غفلت داشته باشد.

اجتناب از غرور و تعصب
من افراد بی شماری را دیدم که با غرور ومتعصبانه، حرفه خود را به باد دادند.

شما نمی دانید که کی و چگونه افراد به زندگی شما قدم می گذارند، یا از 
زندگیتان بیرون می روند و چه زمانی ممکن است آنها را دوباره ملاقات کنید. 
به خصوص در دنیای امروزی که افراد مدام در حال رشد و تکامل هستند 

و فردی که امروز یک مهندس 
تواند  می  فردا  است،  ساده 
مؤسس یک کسب وکار موفق 

باشد. به خاطر بسپارید تا هدفمند، محکم و استوارگام بردارید و با همه با متانت 
و منش والا رفتار کنید.همین طور که عبارت معروف می گوید با افراد وقتی در 
حال صعود هستید مهربان باشید، زیرا در حال پایین آمدن نیز به آنها نیاز دارید.

به جای حرف زدن بیشتر گوش دهید.
با حرف زدن نمــی توان چیز زیادی آموخت. شما با همفکری با اعضای 
گروهتان نکات بسیاری را خواهید آموخت. یک مدیر خوب و موفق ابتدا گوش 
فـرا می دهد سپس حرف می زند. این رفتار به شما ایـــن امکان را می دهد تا 
قبل از بررسی موقعیت تمامی جوانب را درنظر بگیرید. فایده استخدام بهترین 
افراد چه خواهد بود، اگر شما زمانی را برای گوش دادن به صحبت ها و نظرات 

آنها اختصاص ندهید؟!

ارزش هر فرد
اگرچه تکنولوژی یکی از بخش های اساسی تشکیل دهنده بسیاری از کسب 
وکارهای امروزی است. اما هنوز هم نیروی انسانی به عنوان پایه گذار اصلی 
یک کسب وکار مطرح می شود. این افراد هستند که در آخر تصمیم نهایی 
را می گیرند. بنابراین مسوولیت این امر بر شانه مدیر یک شرکت است تا با 
گردآوری بهترین افراد و تشکیل بهترین گروه و ایجاد مطلوب ترین شرایط، 
محیطی مناسب برای کار روزانه افراد و جذب آنها در محیط کاری ایجاد کند. 
برقراری توازن مناسب میان خواسته های کارمندان و نیاز های شرکت نیازمند 

گذشت زمان طولانی و طی کردن مسیر مناسب است.

در حقیقیت سرمایه گذاران شما بزرگ ترین منابعتان هستند
همکاری با سرمایه گذاران بزرگ و نامدار می تواند آینده کاری یک کسب 
وکار کوچک و تازه کار را برای همیشه تغییر دهد. ارتباطات آنها با خریداران، 
دسترسی به استعداد های برتر و وجود شرکای استراتژیک از نکات مفید و 

بسیار ارزشمند آنها است.

باور به هدف نهایی الهام بخش است.
حتی اگر به نظرتان این حرف شعاری تکراری است، باید سعی کنید بیشتر از 

هر فرد دیگری به خودتان و شرکت تان ایمان داشته باشید.
 اگر شما در زمینه کاری خود شور و اشتیاقی نداشته باشید سرمایه گذاران، 
کارمندان و خریداران محصولاتتان نیز در مورد شما شورو اشتیاقی از خود 

نشان نخواهند داد. 
از بسیاری جهات باور داشتن به خود، شور و اشتیاق و اعتقاد به چشم اندازها از 

مهم ترین دارایی های هر کارآفرین است.
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شورای نویسندگان

منابع در دفتر نشریه موجود است.
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نقش کشاورزی در اقتصاد مقاومتی

بررسی ها نشان داده است که درصد قابل توجهی ظرفیت بالقوه منابع و عوامل 
تولیدی که در اختیار بخش کشاورزی و منابع طبیعی است، بدون بهره برداری 
شایسته رها شده است.علاوه بر عدم بهره گیری کامل از امکانات بالقوه، 
ظرفیت های دیگری در بخش کشاورزی وجود دارد که بدون استفاده رها 
شده اند؛ در صورت توجه به امکانات بالقوه، ظرفیت های درپیش گفته شده 

نیز قابل بهره برداری و معطوف به نتیجه خواهند بود.
وجود این وضعیت، شاهد متقنی است که توجه به ترویج و آموزش کشاورزی 
را توصیه می کند؛ به عبارت دیگر با توجه به ترویج می توان انتظار داشت از 

منابع بالقوه استفاده و از ظرفیت ها به طور کامل بهره گرفته شود.
نتایج پژوهش‌ها، تحقیقات و تجربیات نشان می‌دهد که تأثیر منابع انسانی 
در بهره‌وری هریک از عوامل مؤثر در توسعه بخش کشاورزی منحصر بفرد، 
تعیین کننده و بی‌بدیل است و به دلیل اهمیت 
و جایگاه توسعه منابع انسانی در توسعه 

سیاست‌های پایدار بخش  در  کشاورزی، 
کلی اقتصاد مقاومتی 

کلی  سیاست‌های  و 
در  کشاورزی  خودکفائی 
طور  به  بخش  مستقیم چندین 
قرار  تأکید  مورد  غیر  است. و  گرفته 
» اقتصاد دانش بنیان« بطور مثال در بند 2 به 
»محور  به  بند3   در در  بهره‌وری  رشد  قراردادن 
تولید، توانمندسازی نیروی کار« در بند 5 اقتصاد با تقویت عوامل 
سهم  »افزایش  آموزش، به  ارتقای  طریق  از  انسانی  سرمایه 
خلاقیت  و کارآفرینی« توجه شده است که  تأمل در مهارت، 
شده  ذکر  بیش از هرچیز از ضرورت توجه به کشاورزی موارد 
می‌باشد و سرمایه‌گذاری در توسعه منابع انسانی دانش بنیان، علمی 
توانمندی  نیروی انسانی« به عنوان یک اصل زیربنایی در و 
قانونگذاران، اقتصاد مقاومتی  ویژه  به  مسئولان  توجه  مورد  باید 
و  مجریان قرار گیرد.برنامه‌ریزان 
نظر  ريورا )1998(، براي توسعه منابع انساني  دربخش طبق 
ي  ز ر و بايستي برخي از نيازهاي ضروري درسطوح سياسي، كشا
ي  د وعملياتي مرتفع شود. درسطح سياسي، نيازضروري، نها
مي باشد. در سطح نهادي، نيازها عبارتند از: )1( تقويت نيازاطلاعاتي 
هاي  آژانس هاي عمومي وسازمانهاي برنامه  توسعه وكارآموزي 

خصوصي مرتبط با بخش كشــاورزي، بويژه درزمينه هاي دانش وفناوري، 
)2( تقويت خدمات ترويجـــي كه به شكل ضعيفي مديريت مي شـــوند 
و )3( بهبود دسترسي كشاورزان، بويژه كشاورزان زن، به آموزش، اعتبارات 
ونهاده ها. نيازها دربرنامه هاي سطح عملياتي نيز شامل موارد زير مي شوند: 
)1( نهادي كردن برنامه هاي كارآموزي، )2(تقويت برنامه هاي ترويج حل- 
مسئله ومختص الشرايط دركشورهاي درحال توسعه براي خدمات رساني به 
كشاورزان خرده پا، )3( حمايت از دسترسي افراد، بويژه زنان، به آموزش رسمي 
كشاورزي و)4( ارائه آموزش هاي غيررسمي درمناطق روستايي ، با توجه به 
اینکه اصولًا توسعه منابع انسانی در یک برنامه جامع، مستمر و پویا قابل 
تحقق است لذا باید ابعاد مختلف توانمندسازی منابع انسانی با توجه به جامعه 
هدف مورد توجه قرار گیرد و به صورت تعاملی با سایر عوامل مؤثر در توسعه 
بخش در یک ساختار نظام یافته، هماهنگ، مکمل، هم‌افزا در برنامه‌های 
کلان در سطح ملی و متناسب با اقتضائات زیربخش‌های کشاورزی، منطقه‌ای 
و محصولی با لحاظ قراردادن شرایط بومی برنامه‌های اجرایی تدوین شود. 
بنابراین توسعه و توانمندسازی منابع انسانی در بخش کشاورزی، در برنامه‌های 

محدود، کوتاه مدت، مقطعی و در محدوده خاص جغرافیایی عملی نیست.
با توجه به ویژه‌گی‌های کشاورزی ایران، پراکندگی و تنوع محصولی، شرایط 
آب و هوایی، ویژ‌گی‌های منطقه‌ای، تعاملات اجتماعی، ویژ‌گی‌های شاغلان، 
نظام‌های بهره‌برداری، نظام مالکیت از یک سو و برنامه‌ها، شرایط و ضوابط 
نهادها و دستگاه‌های مسئول در توسعه منابع انسانی بخش کشاورزی در 
سطوح آموزش‌های مهارتی کوتاه مدت، آموزش‌های پایه‌ای در آموزش و 
پرورش و آموزش عالی در دانشگاه‌ها از سوی دیگر مستلزم شناخت دقیق و 
داشتن اطلاعات جامع برای تدوین برنامه توانمندسازی نیروی انسانی متناسب 

با نیاز بخش کشاورزی می‌باشد.
امکان عملیاتی شدن و تدوین برنامه‌های اجرایی توسعه و توانمندسازی 
نیروی انسانی در صورتی فراهم می‌شود که ابتدا این تغییر نگرش و باور 
در مسئولان ذیربط ایجاد شود که تحول در نظام کشاورزی به منظور تحقق 
کشاورزی دانش بنیان زمانی حاصل می‌شود که تحول در توسعه منابع انسانی 
و توانمندسازی کشاورزان صورت گیرد به عبارت دیگر دستیابی به کشاورزی 
توسعه یافته زمانی میسر است که کشاورزان دارای دانش روز، مهارت کاربردی 
علمی و عملی باشند و این فرآیند به صورت مستمر، پویا، فراگیر و همه جانبه 

تداوم داشته باشد.
با توجه به گستردگی مخاطبین و حضور کشاورزان در اقصی نقاط کشور و 
همچنین ویژگی‌های خاص آنان، تحقق آموزش کشاورزی جامع، کاربردی 
و مؤثر مستلزم سرمایه‌گذاری کافی و تخصیص منابع لازم به آن است. این 
سرمایه‌گذاری در سطح کلان زمانی مقدور خواهد بود که مسئولان منابع در 
نظر گرفته شده برای توانمندسازی و توسعه منابع انسانی را، یک سرمایه‌گذاری 
پایدار، تجدید شونده محسوب کنند و باور داشته باشند که مقرون به صرفه‌ترین 

سرمایه‌گذاری در توسعه بخش کشاورزی توسعه منابع انسانی است .

اعظم ساسانی
کارشنــاس ارشــد کشــاورزی

قسمت دوم و پایانی
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CONCESSION گذشت و امتیاز دادن 
هیچ مذاکره موفقی نیست که در آن طرفین به 
دادن  امتیاز  و  گذشت  نپردازند.  امتیازات  مبادله 
باید دو طرفه باشد تا بتواند آینده را روشن تر و 

دستیابی به اهداف را میسر سازد. 
که  است  باور  این  بر  اصولی  مذاکره  مدیریت 
گذشت و امتیاز بادی بجا و بموقع باشد تا نتیجه 

بخش باشد.
 امتیاز دادن بجا حتی اگر ناچیز باشد می تواند 
باعث گرفتن امتیاز بیشتر و مهمتری گردد. روش 
مذاکره سخت و غیر قابل انعطاف در این مورد با 
مشکل روبرو می گردد و ادامه مذاکره را بخطر 

می اندازد.
CONCILIATION 8- راضی ساختن

در مذاکرات، اگر هر چیز در جای خویش بکار 
گرفته شود و مدیریت مذاکره بگونه ای باشد که 
هر یک از افراد بطور نسبی به خواسته هایش 

رسیده باشد، رضایت آنها را جلب می سازد. 
اگر چه جلب رضایت همگان بطور کامل تقریباً 
غیر ممکن است، اما می توان با مدیریت صحیح 
و ارائه استدلالهائی اصولی و منطقی و یا پذیرش 
بجا و گذشت بموقع بعضی ازخواسته ها و توقعات 
کنار گذارده شوند و در همین حال رضایت هم 

بوجود آید. 
رضایت در هر امر بویژه در مذاکره زمانی حاصل 
می گردد که نیازها و انتظارات با توجه به امکانات 
و محدودیتها و شرایط خاص بطور نسبی بر طرف 
گردند. جلب رضایت همراه با مهارت و ظرافت 
باید بعنوان یک ضرورت در مذاکره مطرح و عمل 

گردد.
CONCLUSION 9- نتیجه گیری

سرانجام هر مذاکره، توافق نهائی بر نکات و موارد 
مورد نظر می باشد که در واقع نتیجه مذاکره به 
حساب می آید. نتیجه مذاکره ممکنست همیشه 
ایده آل و دلخواه همگان نباشد اما بطور نسبی 

قابل قبول و اجرا باشد.
 مذاکره ای موفق خواهد بود که نتیجه آن مورد 
رضایت و پذیرش هر دو طرف و یا همه افراد 
ذینفع در مذاکره قرار گیرد. نتیجه مذاکره بیانگر 
توافق بر روی نکاتی است که بصورت کتبی و 
در قالب قـراردادها و یا موافقت نامه ها اعلام 

می گردد. 
و  افراد  تعهدات  دهنده  نشان  مذاکره  نتیجه 

مسئولیت های آنان می باشد. 

شاید یکی از مهمترین نکات مذاکره بررسی . 
ارزیابی نتایج و برگشت دادن اطلاعات برای رفع 
نواقص و کاستی ها می باشد و فرآیند مدیریت 
مذاکره استفاده از سیستم بازخور برای اصلاح و 
بهسازی مذاکرات وجود فرآیند یک ضــرورت 

می باشد. 
امتیاز  یا   COMMISSION العمل  حق 
بازرگانی یک  زمینه  در  امور  انجام  برای  مادی 
عامل مهم و انگیزه بخش به حساب می آید که 

شاید در همه مراحل به گونه ای نقش دارد.
در بعضی از مذاکرات اقتصــادی و بازرگانــی 
این عامل بهــا داده مـی شود که  به  آن قدر 
متأسفــانه هدف اصلی فرامـــــوش مـی گردد 
و گاهی اوقات توافــق بر مقدار و شیــوه پرداخت 
آن بطور نقدی و یا در مورد اولیه کارخانجـــات 
 FREE OF CHARGE مــواد  بصورت 

F.O.C خود به نوعی مذاکــره نیاز دارد.
ارکان مذاکره 

مهمترین ارکان مذاکره عبارتند از:
1- افراد

 نقش افراد در مذاکره بسیار مهم می باشد. افراد 
با دانش، بینش و روش ها همراه با احساسات و 
عواطف گوناگون در مذاکره شرکت می کنند که 

هدف و انتظارات آنها متفاوت می باشند.
2- اهداف

 هدف مذاکره نفعی است که در نتیجه مذاکره 
باید  اهداف  گردد.  می  طرفین  از  هریک  عاید 

مطالعه شده، روشن و قابل دستیابی باشند. 
3- روش ها

مذاکره با شیوه های گوناگون و راه چاره های 
متعددی انجام می گیرد مذاکره کننده باید روش 
خود را متناسب با شرایط برگزیند تا نتیجه مذاکره 

دلخواه باشد.
4- معیارها

از پیش مشخص شده  باید   معیارهای مذاکره 
باشند تا د جریان مذاکره بتوان به موقع جهت 

گیری ها را اصلاح نمود. 
کسب  توانند  می  مذاکره  معیارهای  مهمترین 
کارآئی، تحقق منافع و موافقت معقول در مذاکره 

باشد.

نام و نام خانوادگی: احمد روستا
متولد :1327/1/17

محل تولد: یزد
تحصیلات: دکترای مدیریت از دانشگاه برادفورد 

انگلستان در سال 1979 میلادی
شغل فعلی: عضو رسمی هیئت علمی دانشگاه 

شهید بهشتی-  دانشکده مدیریت و حسابداری 
سابقه فعالیت : 34 سال سابقه تدریس، تحقیق و 
مشاوره در امور مدیریت ، بازاریابی،صادرات و مدیریت 

استراسژیک.
استاد مدعو دانشگاه های مختلف کشور 
شامل: دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه تهران، 
وصنعت،  علم  دانشگاه  شریف،  صنعتی  دانشگاه 
دانشگاه  مدرس،  تربیت  امیرکبیر،دانشگاه  دانشگاه 
و  مطالعات  مرکز  صنعتی،  مدیریت  سازمان  یزد، 
تحقیقات  واحد  بازرگانی،  وزارت  پژوهـــش های 
مدیریت  آموزش  مرکز  اسلامی،  آزاد  دانشگاه 
دولتی،سازمان توسعه تجارت، سازمان گردشگری و 

میراث فرهنگی ، دانشگاه آزاد اسلامی دبی
•  مدیرعامل رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره 

شرکت های دولتی و خصوصی 
• موسس و مدیر عامل اولین شرکت تحقیقات و 

مشاوره  بازاریابی در ایران به نام شرکت راستا بین 
عضو کارگروه تجارت الکترونیک

• مجری و مشاور پروژه ملی صادراتی کردن بنگاه 
های ایرانیUNDP و وزارت بازرگانی

• عضو هیئت تحریریه مجله های اقتصاد ایران، 
 ، مدیریت  کمال  بازاریابی،  بازرگانی،  های  بررسی 
تبلیغات ، پیام صادرات ، تجارت امروز ، مجله اتاق 

بازرگانی اصفهان و ...
• موسس اولین سایت جامع مدیریت)باشگاه مدیریت(  

• عضو انجمن علوم مدیریت ایران 
• عضو هیئت موسس انجمن علمی بازاریابی

مولف بیش از 70 جلد کتاب در زمینه 
بازاریابی و فروش

)دکتر احمد روستا(هنـر و فن مذاکــــره

قسمت سوم و پایانی
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موانع مذاکره

موانع بسیاری در طول مذاکــره بوجود 
می آیند، اما بعضی از موانع شناخته شده 
ضعف  یا  و  هدف  شدن  گم  باعث  که 

مذاکره می گردند عبارتند از:
الف- تحمیل عقاید سیاسی و عقیدتی و تعصب 

در مذاکره
ب- چانه زدن زیاده از حد و اندازه مناسب برای 

رسیدن به نتیجه دلخواه
ج- حاشیه رفتن و گریز از موضوع اصلی مذاکره

د- قطع مکرر جریان مذاکره و یا صحبت افراد 
دیگر

ه- خمودگـی و خستگی و بـــی تفاوتی در موقع 
مذاکره

و- عدم آگاهی از موضوع مذاکره و عدم مطالعه 
در مورد هیئت مذاکره

ز- عدم آشنایی به فرهنگ و ارزشهای مذاکره 
کنندگان

نکات مهم در مدیریت مذاکره

1-   تا آنجا که می توانید از ارائه اطلاعات اضافی 
و غیر ضرئری خودداری کنید.

2-   با روحیه ای شاد و مثبت و ظاهری آراسته در 
جلسات مذاکره شرکت کنید.

3-  از کلمات و عبارات بجا و مناسب استفاده کنید
4-  در مذاکره شکیبائی و خونسردی خود را حفظ 

کرده و عجله نکنید.
5- نکات متفرقه را به درستی با دقت بهم پیوند 

دهید تا رشته مذاکره بهم پاشیده نگردد.
6-  به آداب و سنن و ارزشهای مذاکره کنندگان 

احترام بگذارید.
7- خوب گوش دهید، درست بیندیشید و سپس 

اقدام کنید.
8- با اعضای دیگر گروه خود )در صورت مذاکره 

گروهی( قبلًا هماهنگی بعمل آورید.
9- تا در موضع قدرت هستید با شیوه ای مناسب 

مذاکره را قطع نمائید.
10- در صورت نیاز به اطلاعات اضافی تنفس 

اعلام کنید.
11-  زمان و مکان مناسبی برای مذاکره در نظر 

بگیرید.
ارتباطی برای  بعنوان وسیله ای  12- مذاکره را 

روابط پایدار و سالم آینده بدانید.
13- توقعات و انتظارات خود را محدود کنید و 

سعی در داد و ستد امتیازات داشته باشید.
14- در مذاکره انعطاف پذیر باشید واز تأکید و پا 

فشاری زیاد روی موضوعات خودداری کنید.

مسائل مذاکره ناشی از تفاوت های 
فرهنگـــی 

زبان اعضای بدن:
بر  دستهایتان  حالیکه  در  ایستادن  اندونزی،  در 
روی بالای ران باشد نشانه بی اعتنائی و مخالفت 

می باشد. 
در  کردن  سوئد، صحبت  و  بلژیک  فرانسه،  در 
حالیکه در جیب هایتان باشد آثاری منفی و بد 

خواهد داشت. 
در بلغارستان و سری لانکا، تکان دادن سر به 
در  یا  »آری«  بمعنای  راست(  و  )چپ  طرفین 

»تائید« می باشد.
 در کشورهای مسلمان دراز کردن پا بگونه ای 
که پاشنه کفش هایتان را نشان دهد کاملًا ممنوع 

است. و بعنوان »اهانت« تلقی می گردد. 
تماس فیزیکی:

در تایــلند و سنگاپـور ضربه بر سر بچه ها یک 
بی حرمتی بزرگ و جرم به حساب می آید زیرا 
سر در این کشورها بسیار مقدس می باشد. در 
آغوش  در  را  فردی  شرقی،  آسایس  فرهنگ 
حریم  و  خلوت  به  تهاجم  معنای  به  گرفتن 
آنهاست در حالی در کشورهای عربی و اروپای 

جنوبی علامت دوستی و گرمی است.
دقت در وقت:

در دانمارک و چین چنانچه به شام دعوت شدید 
حتماً باید سر وقت حاضر باشید. در کشورهای 
لاتین اگر قرار ملاقات بازرگانی و یا مهمانی دارید 
اگر بموقع و در ساعت تعیین شده حاضر شوید 

باعث تعجب میزبان می گردد.
خوردن: 

در نروژ و مالزی و سنگاپور چیزی در بشقاب شما 
پس از خوردن غذا بماند بسیار زننده است در مصر 

چنانچه چیزی نماند زننده می باشد.

سایر رسومات اجتماعی

• در سوئد عریان بودن و روابط بین زن و مرد 
کاملًا طبیعی است در حالیکه مشروب خوردن 

ناپسند است. 
مردن  رنگ  یک  ارغوانی  رنگ  برزیل،  در   •

بحساب می آید.
• در فرانسه، گل زرد بعنوان پیمان شکنی است. 
• در هنگ کنگ، گل سفید برای تشیع مردگان 
است. اما قرمز برای همه کشورهای چینی مقبول 

می باشد.
دارید هرگز  به کسی که دوستش  ایتالیا،  در   •

دستمال هدیه ندهید.
• در مکزیک، رنگ زرد علامت مردگی است. 

• در روسیه، چاقو باعث زخم زدن دوستی هاست. 
هرگز ساعت دیواری به کسی هدیه ندهید که به 

معنای قطع رابطه است.
•  در آلمان، اگر کارد و چنگال به کسی دادید از 
او بخواهید سکه ای یا پولی به شما بدهد زیرا در 

اینصورت دوستی ها را از بین نمی برید.

خصوصیات مذاکره کننده
•  متفکر و سریع الانتقال
•  قدرت ارتباط با دیگران
•  تحلیل گر و پرسشگر

• هدفمندی سازمانی و نه خودبینی
•  شکیبا و خونسرد

•  انسانی مودب و موقر
• خوش مشرب و خوش اخلاق

نكات مهم درمذاكره
• خودداری از ارائه اطلاعات اضافی

•  رعایت آراستگی ظاهری و سلوك رفتار
•  خوب گوش دادن ، درست اندیشیدن
•  دقت ، سرعت و صحت كسب نكات 

•  داد و ستد امتیازات و اطلاعات 
•  قاطعیت یا نرمش باتوجه به شرایط 

•  قطع مذاكره درموضع قدرت
>»»=span•   nbsp=»» span<
•  آشنائی باموضوع ، هماهنگی باگروه

•  احترام به دیگران و ارزشهایشان
•  ایجاد روحیه اطمینان واعتماد

•  آرامش فكری و روحی
•  آشنائی با روشها، تاكتیكها و مراحل مذاكره

>  •span/<
موانع مذاكره 

•  تحمیل عقاید شخصی وتعصب افراطی
•  چانه زدن زیادی

•  حاشیه رفتن وگریز از موضوع اصلی
•   قطع مكرر مذاكره

•  خمودگی، خستگی و بی تفاوتی
•   نا آگاهی از موضوع مذاكره

•  نا آشنائی و نا هماهمنگی طرف برای مذاكره
•  ضعف زبان ارتباطی

•  زمان و مكان نامناسب برای مذاكره
•   احساساتی شدن و عجله

نظر کارشناسان
دارای چه  1- مطمئن شوید که مخاطب شما 

اختیاری است.
2- حقایق و اطلاعات مورد نیاز را گردآوری کنید.

3- موارد را اولویت بندی کنید.
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3- تاکتیک حمله
حمله یعنی گرفتن نیروی حرکت و ایجاد مانع 

برای رقیب
ویژگیها و شرایط لازم:

•    حمله در اسرع وقت
•    تمرکز بر نقاط ضعف و در نتیجه جلوگیری از 

تقویت نمودن نقاط ضعف توسط رقیب.
•    بدست آوردن نیروی حرکت و تقویت موقعیت
•    ادغام حالت تهاجمی و محافظه کاری برای 

افراد با تجربه
•    تمرکز بر جنیه های مثبت برای مذاکره کننده 

کم تجربه
•    فرصت به رقیب برای حملۀ اولیه و موقتی و 
سپس اقدام به حملۀ اولیه و موقتی و سپس اقدام 

به حملۀ قوی.
•    باز پس گیری موقعیت حمله از طریق تغییر 

جهت دادن مذاکره.
•    خودداری از عوامل تهاجمی ظاهری و زود 

گذر )بلند کردن فریاد، روی میز کوبیدن و ...(
4- حملۀ غافلگیرانه

هرگونه مانوری که تغییرات ناگهانی و غیر مترقبه 
در رقیب ایجاد نماید. 

عوامل مؤثر در این تاکتیک:
•  وقت شناسی برای اینگونه غافلگیری

•  عصبانیت ناگهانی
•  تغییر در زیر و بم صداها

•  تغییر کلی و غیر مترقبه در موضوع در اواسط 
مذاکره یا بعد از وقفه ای کوتاه

4- اهداف و تاکتیکها را معین و مرتب نمائید.
5- انعطاف پذیر اما محکم باشید.

6- سناریوهای مختلفی را برای مذاکره داشته 
باشید.

7- از نظرات و دیدگاه های خودتان و رقیب در 
مورد مذاکره آگاه شوید.

8- به ادراکات، پیامها و ارتباط های غیر کلامی 
خود و رقیب توجه کنید.

9- مؤدب و شکیبا باشید.
10- از تصمیمات و گذشتها یا امتیاز دادن های 

عجولانه بپرهیزید.
11- هرگز اشتباه نکنید، سعی کنید بیشتر بررسی 

کنید.
باشید  داشته  خودتان  برای  زمانی  12-جدول 

»نقطه آغاز، پایان و ادامه«
13- تصیم بگیرید که شما یا رقیب کدام بهتر 

است شروع کننده باشید. 
هر مورد دارای مزایا و معایبی است. آنها را درست 

بسنجید.
14-  بموقع مذاکره را قطع و ختم کنید یا تنفس 

بدهید.

 تاکتیکهای مذاکره

توانائی  که  هستند  اعمالی  تاکتیکها 
فرد را در دستیابی و اجرای استراتژی 

توانمند میسازند.
انواع تاکتیکها:

1- ایجاد وفقه در مذاکرات چگونه؟
•  تقاضای مؤدبانه برای تنفس مذاکره.

•  برخورد قاطعانه وتهدید گونه.
چه واکنشی؟

•  شدید و مقابله ای 
•  خونسردی و بی تفاوتی افراطی

•  ارتباط با دیگر همکاران یا مدیران شما توسط 
حریف و متقاعد ساختن آنها

•  مذاکره با رقبای شما
•  نمایش بی تفاوتی در اول و بازگشت در مرحلۀ 

بعد
2- مذاکرۀ غیر رسمی چه افرادی با چه 

ویژگیها؟
•  قابل اعتماد و معتبر بودن

•  اختیار داشتن
•  مجرب بودن و ارشد بودن
•  هم قدرت با مخاطب بودن

واکنشهای احتمالی؟
•  محتاط عمل کردن

•  خودداری

به هیجان  برای  احساسات  مترقبۀ  غیر  ابراز   •
آوردن رقیب

•  به بن بست رساندن مذاکره بطور ناگهانی و 
برای مدتی کوتاه یا طولانی

5- قاطعیت )FAIT ACCOMPLI معامله 
انجام میشود(

اهداف؟
•  تسلط بر رقیب ضعیف

از  گیری  نتیجه  برای  بودن مخاطب  مجبور   •
مذاکره
آثار؟ 

•  ایجاد حس تنفر و انزجار
•  استفاده از همین تاکتیک توسط مخاطب

کاربرد تاکتیک قاطعیت:
بستهای  بن  برای  تاکتیک  این  از  استفاده    •

موقتی
•  رفع بلاتکلیفی و بن بست

•  تاکتیکی به عنوان آخرین ضربه
•  التیماتوم دادن به مخاطب

•  ایجاد ارتباط غیر رسمی
صورت  در  دیگر   راههای  داشتن  نظر  در   •

شکست این تاکتیک
• ایجاد ارتباط های غیر رسمی

• حفظ آبروی افراد
6- تاکتیک گام به گام
•  افشای اهداف به تدریج
• جدی گرفتن هر مرحله
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راهنمـای تجـــارت  با 
کشور عـــراق

اطلاعات پایه
نام رسمي كشور : جمهوري عراق  موقعيت جغرافيايي : عراق در 
منطقه خاورميانه واقع در جنوب غربي آسيا، بين كشورهاي ايران، ترکيه، 

سوريه، اردن، عربستان و کويت قرار گرفته است.
 437,072 عراق  وسعت   : مساحت   
يكلومتر مربع مي باشد که از اين لحاظ 
شصت و چهارمين كشور جهان محسوب 
کشور  اين  مساحت  کل  از  شود.  مي 
و  خشکي  آن  مربع  يكلومتر   432,162
4,910 يكلومتـــر مربع  نيز مساحت آب 
ها مي باشد. عراق بيشترين مرز خاکي به 

طول 1,458 کيلومتر را با ايران دارد و همچنين 58 کيلومتر مرز آبي در 
خليج فارس دارد.

همسايگان
كشور عراق از شمال با كشور ترکيه، از جنوب با کويت و عربستان، از 

شرق با ايران و از غرب با اردن و سوريه همسايه است. در 
واقع اثر مرزهاي اين كشور به جز بخش کوچکی به خليج فارس 
منتهي میگردد، را مرزهاي خشكي تشکيل مي دهند.به سبب قرار داشتن 
در ميان سه قاره آسيا، افريقا و اروپا و نيز همسايگي با کشورهاي ايران 
و  از جمله حمل   ( اهميت  داراي  المللي  بين  ابعاد مختلف  از  ترکيه  و 
نقل، تجارت، سياست و ...( مي باشند، عراق داراي موقعيت جغرافيايي 

استراتژيکي است.

جمعيت
 براساس آمار سال 2014، جمعيت اين كشور بالغ بر36/04 ميليون نفر است 
كه از اين نظر چهل و چهارمين كشور پرجمعيت جهان محسوب مي شود.

شهرهاي مهم
بصـــره،  عمده   شهرهاي  داراي  عراق 

کربــلا، نجـــف، اربيـــل، کرکوک، سامرا 
و سليمانيه مي باشد. 

سياسي،  مرکز  و  پايتخت  بغداد  شهر 
تجاري و ارتباطي اين كشور مي باشد و 
تقريباً در مرز خاک عراق نيز قرار دارد. 

شهر موصل مرکز تجاري و اداري عراق بوده و بصره نيز شهر بندري 
مهم عراق است. بر اساس آخرين تقسيمات کشوري عراق از 18 استان 

)به علاوه دولت محلي کردستان( تشيل شده است.

واحد پول
واحد پول اين كشــور، دينار عراق است که به اختصارI Q D ناميـــده 
اين كشور 50، 250، 500، 1000،  مي شود. اسكناسهاي ک رايج در 
5.000، 10.000 و 25.000 ديناري است. در انتهاي سال 2008 ميلادي 

هر 1.180 دينار عراق برابر 10.000 ريال ايران ميباشد. 
همچنين هر 1.157 دينار عراق برابر با 1 دلار آمريکا بوده است.

تفاوت زمان با ایران
عرض  گستردگي  عدم  دليل  به 
زماني  تفاوت  عراق،  در  جغرافيايي 
با  كشور  آن  مختلف  بخشهاي 
ملاحظه  قابل  المللي  بين  مقياس 
نيست. از اين رو ساعت كشور عراق 
مي   GMT ساعت   3+ )پايتخت( 
باشد و با كشور ايران از لحاظ زماني 

نيم ســاعت اختلاف دارد. اين تفاوت زمــــاني براي بيشتـــر مناطق 
عراق )به جز نواحي نزديک به مرز غربي آن( صادق است.

918

قسمت اول
ن و القلم و ما یسطرون

طي سالهاي گذشته، شاهد تكوين تدريجي »نظام اقتصادي كيپارچه جهاني« بوده ايم. توسعه 
دانش و فناوري در عرصه هاي مختلف، وضعيت متفاوتي از كسب و كار را در اين سالها در پي 
داشته است. از كيسو توسعه ارتباطات و دسترسي گسترده مشتريان به اطلاعات، چهره بازارها 
را دگرگون نموده و »خواستهاي«آنها را تحت تأثير قرار داده و از سوي ديگر توليد مبتني 
بر فناوري پيشرفته و روشهاي اصلاح شده، امكان پاسخگويي به تقاضاهاي متنوع و متغير 
مشتريان را فراهم نموده است. تعدد و تنوع عوامل محيطي مؤثر بر موفقيت كسب و كارها، به 
ويژه در بازارهاي جهاني، نسبت به گذشته كه قلمرو فعاليتها محلي و ملي بوده، بسيار بيشتر 
است. امروزه شناخت اين عوامل نسبت به شناخت عوامل داخلي بنگاه به دليل تأثيرگذاري آنها 
در تحليلهاي مربوط به فرصتهاي كسب و كار مقدم است. به همين دليل مديران سازمانها بايد 
عناصر غير قابل كنترل محيطي را شناخته و آنها را تا آنجا كه ممكن است، مديريت نمايند. 
در تمام محيطهاي كسب و كار، شرايط نامطمئن به وسيله عناصـــر غيرقابل كنترل به وجود 
مــي آيد و هر بازار جديد، مجموعه عوامل غير قابل كنترل خاص خود را نيز به آن اضافه 
مي كند. مدير موفق برنامه بازاريابي خود را به نحوي طراحي مي كند كه بهتر بتواند با شرايط 
نامطمئن محيط كسب و كار منطبق شود.به اين جهت و در راستاي حمايت از شركتهاي 
ايراني، براي ورود و كسب موفقيت آنها در بازارهاي خارجي،در این بخش از نشریه واز این 
شماره مصمم هستیم تا  راهنمای تجارت با کشورهای مختلف  را به رشته تحریر در آوریم  
در گردآوري و تدوين اطلاعات اين بخش تلاش شده است تا اطلاعات دقيق و به روز، با 
بهره گيري از منابع اطلاعاتي موثق دراختيار خواننده گرامي قرار گيرد. با اين حال، اين دقت 
ما را از رهنمودهاي اساتيد و صاحبنظران محترم بي نياز نمي كند و از هرگونه راهنمايي و 

تذكر صاحبان فكر و فعالان عرصه تجارت خارجي  استقبال مي نماييم.
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راهنمای تجارت  با کشور ها

فصل اول. محیط سیاسی و قانونی
به صورت  عراق  قانوني كشور  و محيط  اين فصل محيط سياسي  در 
تاريخچه،  قرار می گيرد. در بخش محيط سياسي  بررسي  مجزا مورد 
نوع حکومت، ميــزان ريیس سياسي و ميزان تاثير افراد و گروه هاي 
بانفوذ سيــاســي در فعاليتهاي اقتصــادي و تجاري مــورد بررسـي 
قــرار مي گيرد. در بخش محيط قانوني نيز نظام قانون گذاري، حقوقي و 
قضايي، قانون اساسي، قوانين مالکيت، مالکيت فردي، گمرکي، کنسولي، 
ثبت و راه اندازي شرکتها، قوانين باني و مالياتي، قوانين و ضوابط برگزاري 
نمايشگاه ها، عضويت در پيمان هاي اقتصادي، اتحاديه هاي گمرکي و 

نهادهاي بين المللي و ... تشريح مي گردد. 

محيط سياسي
 موارد مورد بررسي در اين بخش، شامل تاريخچه شور، نوع حکومت و 
نحوه انتخاب رئيس و ارکان اصلي شور، ميزان ريس سياسي و ميزان 
تأثير افراد و گروههاي بانفوذ سياسي در فعاليتهاي اقتصادي و تجاري 

مي باشد.

1-1. تاريخچه حكومت
 كشور عراق در تاريخ 
 1919 اکتبر  كي 
عثماني  حکومت  از 
و  يافت  استقلال 
سه  در  همچنين 
اکتبر 1932 از بريتانيا 
از  پس  شد.  مستقل 

متلاشي شدن امپراتوري عثماني کشور کنوني عراق که جزيي از آن بود 
در سال 1920 به تصرف بريتانيا درآمد. کشور عراق از سه ولايت موصل 
در شمال، بغداد در مرکز و بصره در جنوب تشکيل شد. تا سال 1985 
خاندان هاشمــي که تحت حمايت بريتانيـــا بود بر عـراق حکومــت 
مي کرد، تا اين که در ۴ ۱ ژوييه 1958 با کودتاي عبدالکريم قاسم بر کنار 
شد. عبدالکريم قاسم با برانداختن حکومت سلطنتي، حکومت جمهوري 
تشکيل داد. دوران حکومت عبدالکريم پنج سال طول کشيد تا اين که 
در سال 1963، عبدالسلام عارف وي را از حکومت خلع نمود. عبدالسلام 
عارف در سال ۶۶۹ درگذشت و برادرش عبدالرحمان عارف، زمام امور را 
در دست گرفت. در  سال 1968، عبدالرحمان عارف توسط جناح راست 
حزب سوسياليستي عربي بعث برکنار شد و حزب بعث توانست قدرت را 
در دست گيرد. و اين آغازي براي به قدرت رسيدن و حاکميت صدام 

حسين در دهه هاي آتي شد. 
در سال1980 جنگ ايران و عراق با حمله غافلگيرانه صدام به مرزهاي 
ايران آغاز شده تا سال1988ادامه يافت. به دنبال تهاجم ارتش عراق به 
کويت و جنگ خليج فارس کشور عراق با تحريم هاي اقتصادي روبرو 

شد و قسمت شمالي آن منطقه پرواز ممنوع اعلام شد. 
در  همپيمانانش  و  آمريکا  متحده  ايالات  نظامي  تهاجم  درپي  نهايتاً 
سال2003 ميلادي، حکومت صدام سرنگون شد. اما پس از حمله نظامي 
آمريکا كه سريع به پايان رسيد، اين شور در سالهاي پس از آن، دوران 
تازه اي به خود ديد. به طوري همزمان با حضور نيروهاي نظامي خارجي 

و ناآرامي هاي متعدد در نقاط مختلف، سران سياسي عراق فوراً نسبت 
به ايجاد تشکيلاتي موقت به منظور اداره امور جاري کشور و برگزاري 
دولت  اکنون  هم  نمودند.  اقدام  جمهوري،  رياست  و  مجلس  انتخابات 
موقت و پارلمان عراق برآمده از آراي مردم هستند، مسئوليت اداره امور 

اين کشور را برعهده دا رند.

2-1 . نوع و اركان اصلي حكومت
كشور عراق داراي حكومت جمهوري فدرال است. حكومت كشور داراي 
سه شاخه قوه مجريه با 34 وزير، قوه مقننه )يا همان پارلمان عراق با 

275 عضو( و قوه قضاييه ميباشد.

2-1. قوه مقننه 
ملـــي، شوراي  رده مجمع  دو  از  عراق  در كشـــور  قانونگذاري  قوه 
منطقـه اي و استانها تشيكل شده است. مجمع ملي از نمايندگان تمامي 
ملت عراق تشيكل شده و هر عضو نماينده 100 هزار فرد است. نمايندگان 
بر اساس قانون از طريق انتخابات سراسري انتخاب مي شوند. مجمع 
ملي بايد قوانين دولت فدرال را وضع كند و بر انجام كارها و سيستمهاي 
دولتي بر اساس آنچه در قانون اساسي آمده، نظارت داشته باشد و نيز 
براي سازماندهي كارها و انجام وظايف محوله كي سيستم داخلي تدوين 
كند. حد نصاب برگزاري جلسات مجمع با حضور اكثريت اعضا، معادل 
نصف تعداد كل به اضافه كي است. تصميمات در نشستهاي مجمع ملي 
با رأي اكثريت است، مگر در مواردي كه در قانون اساسي رويه ديگري 
ذكر شده باشد. مدت دورهي پارلمان چهار سال بوده و 275 كرسي دارد 
كه هم اکنون 44 كرسي آن به ک جبهه التوافق تعلق دارد، جريان صدر 
با 15 كرسي و  اختيار دارد. حزب فضيلت اسلامي  را در  ، 30 كرسي 
فهرست العراقيه با 22 كرسي، ائتلاف واحد با 85 كرسي،ائتلاف كردها با 
54 كرسي و مستقلين با 15 كرسي نمايندگان پارلمان عراق را تشکيل 

ميدهند. در واقع پارلمان عراق نماد آشكار نظام دمكراتكي در اين كشور 
به  نهاد  اين  در  بايد  مقررات کشوري  و  قوانين  كليه  محسوب ميشود. 

تصويب نمايندگان مردم و گروهها برسد.

2-1. قوه مجريه
در كشور عراق، رياست جمهوري مقام رئيس قوه مجريه را دارا ميباشد. 
قوه مجريه از رييس جمهور و شوراي وزيران تشيكل شده است. مجمع 
ملي رييس جمهور و معاونش را با اكثريت دو سوم آراء انتخاب مكيند، 
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پنج  جمهوري  رياست  دوره 
سال است.

وزير   34 جمهوري،  رياست   
را تعيين مي کند. نظام فدرال 
از  عراق  فدرال  جمهوري  در 
پايتخت  و  استانها  مناطق، 

مناطق تشيكل ميشود. 
يا  و  استان  دو  از  منطقه  هر 
است،  شده  تشيكل  بيشتر 
دارد  منطقه حق  هر  بنابراين 

كه كي منطقه واحد به شمار بيايد و دولتهاي منطقه هاي بر سرزميـن 
خود و اهــــالي آن بر اساس مرزهاي اداري حكمــــراني مــی كنند. 
دولتهاي منطقه هاي از قوه قضاييه، مجريه و قانونگذاري تشيكل ميشوند.

2-1. قوه قضاييه
مدني  قوانين  مجموعه  از  تريكبـــي  كشور  اين  قضائــــي  سيستم 
قضاييه  قوه  وظيفه  باشد.  مـــی  اسلام  شرع  وقوانين  اروپايــــي 
بررســـي اختلافات بين تمامي اشخاص عادي و روحانيون و همچنين 
رياست  دستور  اساس  بر  قضات  است.  غيردولتي  و  دولتي  سازمانهاي 
جمهوري و بر اساس نامزدهاي معرفي شده از سوي شوراي عالي قضايي 
و موافقت مجمع ملي انتخاب ميشوند. قوه قضاييه از دادگاه و دادستاني 
كل در هر منطقه و استان تشيكل شده كه دادگاهها شامل دادگاههاي 
درجه كي، استيناف، هيأتهاي تحقيقاتي و دادگاه عالي هستند. دادگاه 
عالي از دو هيأت قضايي و ديوان عالي تشيكل ميشود. قوه قضاييه فدرال 
از دادگاه عالي فدرال تشيكل شده كه خود متشكل از دو هيأت قضايي 
و ديوان عالي است. شوراي عالي قضايي بر دادگاه هاي قضايي فدرال 

نظارت دارد و بودجه شورا را تعيين مكيند.
 اين شورا رييس دادگاه عالي فدرال را به عنوان رييس و 
رياست ديوان عالي را به عنوان معاون تعيين مي كند كه 
اعضاي آن را معاونان رئيس ديوان عالي، رؤساي دادگاه هاي 
فدرال استيناف و رؤساي ديــوان عالي منطقه هاي تشيكل 
مي دهند. شوراي عالي قضايي اختيارات زير را بر عهده دارد: 
 تعيين رييس اعضاي دادگاه عالي فدرال و ارائه اسامي آنها به مجمع 

ملي براي تصويب.
 نظارت بر وظايف دادگاه قضايي فدرال.

 تهيه بودجه قوه قضاييه با هماهنگي وزارت دارايي. اين بودجه بايد علاوه 
بر بودجه كل دولت از سوي مجمع ملي تصويب شود.

 ارايه اسامي قضات دادگاه هاي فدرال.
ديوان عالي

امور قضايي در عراق توسط شوراي عالي قضايي اداره ميشود که اين 
نهاد اعضاي ديوان عالي دادگستري، بازرسي ملي و ديگر مقامات عالي 
قضايي را براي تأييد توسط شوراي نمايندگان تعيين مي نمايد. اعضاي 
ديوان عالي بايد در زمينه حقوق مدني و قانون شرع اسلام متخصص 

بوده و با دو سوم آراء قوه مقننه انتخاب مي شوند.

دادگاه فدرال قانون اساسي
دادگاه فدرال قانون اساسي كي هيأت قضايي مستقل از نه عضو است 
كه از سوي مجمع ملي با اكثريت دوسوم انتخاب ميشوند. اين انتخاب به 
شرح زير است: پنج قاضي از بين 10 تن از نامزدهايي كه شوراي عالي 
قضائي معرفي مكيند، چهار عضو از بين فقهاي شريعت و اساتيد حقوق 
و كساني كه لقب استاد، ويكل، مشاور حقوقي دارند و يا در عرصه حقوق 
فعاليت دارند با حداقل 20 سال سن انتخاب خواهند شد. اين چهار تن 
از ميان هشت تن از افرادي هستند كه از سوي شوراي وزيران معرفي 
مي شوند. دادگاه فدرال قانون اساسي بايد بر قانوني بودن قوانين نظارت 

داشته باشد و به توضيح متون قانون اساسي بپردازد.
دادگاه عالي

دادگاه عالي عراق قوانين خاص خود را دارد و در عين حال قوانين و 
حقوق وضع شده در اين شور را به رسميت مي شناسد از جمله وظايف 
و مسئوليتهاي مصوب سال 1969 ميلادي دادگاه عالي فدرال به شرح 

زير است:
 نظارت بر مسايلي كه در راستاي اجراي قوانين فدرال است. 

 نظارت بر دعاوي كه بين دولت فدرال، دولتهاي منطقه اي و استانها 
پيش مي آيد.  نظارت بر دعاوي ميان دولتهاي منطقهاي و ادارات استاني. 

 نظارت بر دعاوي بين افراد و دولت فدرال. 
عزل قاضي يا اعضاي شوراي عالي قضايي جز در صورت محكوم شدن 
به جنايت و يا محكوم شدن به فساد مجاز نيست. عزل قاضي يا اعضاي 
شورا بر اساس تصميم رئيس جمهوري، درخواست شوراي عالي قضايي و 
موافقت شوراي وزيران است. انجمن حقوقدان هاي عراق نيز از مراجعي 
است که در مباحث قانوني، فقهي و حقوقي صاحب نظر بوده و در شکل 

گيري قوانين و مقررات نقش دارد. 
هيأت عمومي آزاد انديشي

رسالت اصلي هيأت، نظارت بر درستي انجام وظايف دولت ميباشد. اين 
هيات که از استقلال مالي و اداري برخوردار است، از يک رييس و كي 
معاون رييس تشيكل شده كه از سوي مجمع ملي و از بين چهار قاضي 
كه شوراي عالي قضايي آنها را معرفي كرده، تعيين مي شوند. در هيات 

كي روحاني نيز حضور دارد. 
وظايف اين هيأت به شرح زير است:  پيگيري اجراي مناسب قوانين و 

آئين نامه هاي مربوط به خدمات كلي و ارزيابي ميزان تناسب آن.
 كشف تخلفات اداري و مالي كه به سلامت و انجام وظايف و خدمات 
به  آن  ارجاع  تخلفات،  در خصوص  تحقيق  مكيند،  وارد  لطمه  عمومي 

مسئولان ذيربط و پيگيري آن. 
 صدور دستورات مقتضي براي تسهيل در اجراي قوانين مربوط به كار 

هيأت. 
انجام كار اين هيأت  تمامي مؤسسات دولتي مؤظفند تسهيلاتي براي 
به آن كمك كنند. تشيكل هيأت،  ايجاد و در صورت امكان مستقيماً 
مدت كار رئيس هيأت و معاونش، حقوق افراد هيأت، وظايف، مصونيتها و 
وظايف هيأت هاي ديگري كه وظيفه نظارت را برعهده دارند، بر اساس 

قانون است.
 3-1. وضعيت ريسك سياسي 

بر اساس ارزيابي هاي انجام شده توسط مراجع بين المللي، كشور عراق 
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كيي از مناطق با ثبات نسبي مي باشد. 
طبق ارزيابي هاي انجام شده توسط صندوق ضمانت صادرات ايران، اين 
كشور در طبقه بندي ريسك، رتبه هفت را دارا ميباشد و سقف اعتبارات 
كوتاه مدت )زير دو سال( براي اين كشور معادل كي ميليارد دلار و براي 
اعتبارات ميان مدت و بلندمدت ) بالاي دوسال( نيز معادل كي ميليارد 

دلار است.
4-1 . افراد وگروههاي با نفوذ

 به طور کلي در مورد گروهها يا دسته هاي اصلي موجود در عراق مي 
توان به پنج گروه زير که اشاره نمود: 

 شيعيان كه حدود 65 درصد جمعيت را تشکيل مي دهند. 
 کردهای شيعه با 20 درصد جمعيت عراق در استانهاي سليمانيه، اربيل، 

دهوک و کرکوک ساکن هستند.
 اهل سنت كه با 32 درصد جمعيت عراق بيشتر در مناطق شمالي و 

پيرامون بغداد قرار دارند.
ترکمن ها كه اکنون توسط حزب ترکمــن ملي به فعاليت سيــاسي 

مي پردازند.
 آشوريها با 3 درصد جمعيت، بخش بزرگي از غيرمسلمانهاي عراق را 
تشکيل مي دهند و در دوره هاي مختلف اغلب درگيريهايي با حکومتهاي 
در  حضور  طريق  از  نيز  احزاب  نمايندگان  اند.  داشته  عراق  در  موجود 
مجلس و اعلام نظر در خصوص برنامه هاي پيشنهادي دولت، در هدايت 
كشور نقش دارند. اين روند توسط كليه احزاب به رسميت شناخته شده 
پايبند  قانوني  فرايند  اين  به  احزاب  دمكراسي،  حفظ  راستاي  است.در 
ميباشند. مجموعه قوانين مصوب مجلس در خصوص گروههاي سياسي، 
نحوه حضور آنها در فعاليتهاي سياسي و جايگاه آنها در فعاليتهاي كشور 

را به روشني مشخص نموده است. 
چند نهاد قدرت سياسي دارند عبارتند از: عشيره )به معناي همان قبايل 
يا عشاير(، مراجع ديني و احزاب سياسي. قدرت گروه عشيره در اين ميان 
بيشتر است .عمده دليل آن به وجود ساختار بومي و سنتي در عراق امروز 
برمي گردد. بزرگترين مرجع در عراق، آيت الله سيستاني ميباشد برخي 
از احزاب نيز با حمايت ايشان عمل مي کنند اما به طور کلي حضور و 
دخالت ايشان در مسايل عراق بسيار است وتمام امور دفتر ايشان به عهده 
پسرشان ميباشد. حزب فضيله الاسلامي، جريان صدر، جيش المهدي 
شاخه نظامي جريان صدر، حزب بعث از جمله گروههاي موجود هستند. 
به طور کلي تعداد احزاب در عراق بسيار زياد است و انشعابات دروني 
احزاب نيز زياد است، براي مثال در چند ساله اخير حزب الدعوه به شش 
شاخه تقسيم شده است برخي عبارتند از: حزب الدعوه تنظيم عراق، حزب 
الدعوه تنظيم لندن، ابناء حزب الدعوه و ... . احزاب قدرتمند در جامعه 
عراق عبارتند از: مجلس اعلاي انقلاب اسلامي،حزب الدعوه الاسلاميه، 
جريان صدر، جريان هاي اهل سنت )خود از احزاب متعددي تشکيل و 
دو قوميت عرب و کرد را شامل میشود( و حزب وفاق وطني به رهبري 
اعلاي  مجلس  و  الدعوه  حزب  صــدري،  جريان  گروه  سه  علاوي. 
اسلامي از گروه هاي فعال سياسي شيعي ميباشند.کردها در نواحي شمال 
و شمال شرقي عراق به کردستان عراق مشهور است زندگي مي کنند و 
از لحاظ فرهنگي و زباني و طرز پوشش با عربها متفاوتند. از لحاظ سياسي 
مستقل عمل مي کنند، داراي مجلس بوده و رياست جمهوري كردستان 

اکنون آقاي مسعود بارزاني است. پس از جنگ کويت و عراق و وضع 
ممنوعيت پرواز عراق به بالاي خط 23 درجه در سال 1991کردهاي 
عراق عملًا توانستند حکومت خود را تأسيس نمايند و با حل اختلافات 

گروهي و قيام عليه حکومت بعث، حکومت منطقه را به عهده گرفتند. 
کردها اين خيزش را »راپه رين« مي نامند. پس از ده سال و با حمله 
دوباره آمريکا به عراق در شمال و شمال شرقي عراق به کردستان عراق 
معروف است کردها حکومت خود مختار كردستان را در جمهوري فدرال 
اصلي  نهادهاي  نيز  اخير  دوره  در  دادند.  تشکيل  رسمي  به طور  عراق 
سياست شامل رياست جمهوري و وزارت امور خارجه عراق توسط کردها 
اداره مي گردد. کردستان عراق به شش استان تقسيم شده است از اين 
ميان بر سه استان اربيل، سليمانيه، دهوک و قسمتهايي از استانهاي نينوا 
و دياله تسلط دارند . در چنين شرايطي جهت موفقيت در بازار اين کشور 
و انجام طرح هاي كلان اقتصادي، تجاري و سرمايه گذاري در عراق، 
برقراري و حفظ ارتباط با اعضاي گروه هاي اجتماعي، سياسي، اقتصادي 

و بازرگاني راه گشا مي باشد.
محیط قانونی:

دراین بخش نظام قانون گذاری ،حقوقی و قضایی شامل قانون اساسی 
،قوه مقننه )مجلس شورای ملی(،قوای مجریه و قضاییه  و دادگاه ها 
،قوانین مالکیت ، مالکیت فکری ،گمرکی ،کنسولی ، سرمایه گذاری ،ثبت 
وراه اندازی شرکت ها، قوانین بانکی و مالیاتی ،معافیت ها و مشوقهای 
قانونی سرمایه گذاری ،عضویت در پیمان های اقتصادی ،اتحادیه های 
گمرکی ونهادهای بین المللی و قانون و ضوابط برگزاری نمایشگاه ها 

بیان می گردد.
2-1.قانون اساسی

قانون اساسی عراق 2005 تدوین و پس از انجام همه پرسی تصویب 
گردید. در این قانون 6 فصل جداگانه وجود دارد که عبارتنداز:

*اصول اساسی
*حقوق  اساسی و آزادی های عمومی 

*نهاد های دولت فدرال
*نهادهای دولت های منطقه ای

*ضمانت های قانون اساسی
*احکام پایانی

برخی اصول کلی قانون اساسی عبارتند از:
حکومت عراق جمهوری ،فدرال ،دموکراتیک و کثرت گراست
عراق کشوری چند ملیتی ،چند مذهبی و چند فرهنگی است 

آزادی مذهبی و آزادی برگزاری مراسم مذهبی به رسمیت شناخته شده 
است.دین رسمی کشور عراق  اسلام است.در عراق، قانون اساسي جديد 
بر مبناي فدراليزم تصويب شده و همه نيروهاي سياسي، قومي و مذهبي 
)و اغلب نيروهاي سياسي شيعه از جمله مجلس اعلاي انقلاب اسلامي 
به رهبري آقاي حيكم( با آن موافق هستند و زبان كردي را كه زبان 18 
درصد مردم عراق است در كنار زبان عربي كه زبان حدود 75 درصد مردم 
عراق است رسمي اعلام كرده اند. قانون اساسي جديد عراق علاوه بر 
زبانهاي عربي و کردي، همچنين زبانهاي سرياني، ارمني و تركمني را 
در مناطق و استانهاي خودشان رسمي اعلام نموده و تدريس آنها را در 

مدارس اجباري كرده است.



بوســـتان میـان  خوشبــو  گلــی  چـون 
زمـــان هـر  دارند  پــاس  رفــاقت  تــا 
بـــود ها  ملامــت  کشــف  از  شــرحی 
کـــم و  بیش  آنرا  وصــف  شنیدی  خـود 
ندیـــد چیـــزی  آن  ز  بهتـــر  آدمــی 
گشـــت غمخــوار  و  عاشــق  خالصــانه 
شفیـــق خیــلی  و  پــایـه  رفـاقــت  در 
شــدنـــد معجـون  شیرینـی  یـک  مثـل 
ضـابطــــه بی  دوســـتان،  بــا  رابطـــه 
بــــود بیمـــار  خود  یـــار،  فــراق  در 
گشـت دوک  این  چـرخیـدن  از  غـافـل 
کــرد اندیشـه  خــود  حــس  کنــار  در 
آشکـــار شــد  کلـک  و  دوز  و  خــدعه 
قمــار یـک  شـد  میـان  ایـن  در  دوستی 
گشــــت آواره  و  بیچـــاره  دوستـــی 
شــــد بــاز  دلـــها  درد  از  هــا  سینــه 
کنـد مـی  قالـب  به  نقشـــی  آنــطرف  و 
غریــب کـردارش  و  رفتــار  یکـی  آن  و 
میــرونـد قاضــی  ســوی  نــالان  گــاه 
خطاســت کردن  چنیـن  این  را  دوستی 
اســت تــربیــت  ولــی  نیــت  ریشـــه 
خطـاســت باشــد  منفعـت  بـرای  گــر 
اســت مـانـدنی  بـدنها  در  خوردن  گـاه 
یــادگـــار بـمــانــد  انســان  هـمــره 
بقاســت رمـز  میــان  ایــن  در  همدلـی 
بوستــان همچون  است  خوشرنگ  و  پهن 
کنیـــد جــاری  جان  عمق  از  دوستی 
بـــاد نیـرنــگ  از  خــالــی  دوستیـتان 

دوستی
دوســــتان بــــرای  دارم  ای  قصــــه 
نــــان و  آب  از  بـالاتـرسـت  ارزشــش 
بـــود ها  رفــاقت  وصــف  ام  قصــــه 
خـــم و  پیــچ  ندارد  خیلی  ام  قصــــه 
پدیـــد شــد  انســان  همـراه  دوستــی 
گشـــت یــــار  برایــش  مــادر  اولـش 
رفیـــق شــد  برایش  بــابــا  او  از  بعــد 
شــدنـــد افزون  دوستان  اندک  اندک 
رابطــــه شــــد  او  دنیـــای  لــــذت 
بــــود یــار  زبــانش  ورد  شــب  و  روز 
گشـت کوک  سـازش  و  جـاری  زندگی 
کــرد ریشـه  درایت  و  عقــل  همزمــان 
بکـــار آمــد  ها  نیرنــگ  کمـک  کــم 
کـــار راه  شـد  شــدن  غالـب  و  بـردن 
گشـــت پــاره  رفـاقت   سسـت  حلقــه 
شــــد آغــاز  طرف  هــر  از  ها  شکــوه 
کنـد می  جانب  به  حق  خود  طرف  ایـن 
عجیــب گفتــارش  و  پنـدار  یکـی  ایـن 
میــرونـد مــوازی  های  خــط  همچـو 
جفاســت خــط  آخــر  این  دوستــان، 
اســت نیـت  در  دوستــی  یــک  نطفــه 
رواســت باشـد  دل  بهــر  گــر  دوستـی 
اســت نوشیدنی  شـربتی  چون  دوستـی 
مـاندگـــار بمــانـد  گـاهـی  اثـر  ایـن 
صفاســت و  صـدق  ولی  مانـدن  این  راز 
دوستـــان مسـیـــر  در  شیـطـــان  دام 
کنیـــد یـاری  یکـدیگــر  بــا  دوستـان 
بـــاد یکــرنــگ  پیونــدتــان  حلقــه 

داریوش امامی
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والله، بالله، تالله، سال های 84 تا 92 گذشت و دیگر تکرار نمی شود .
 10 تیر93 - رییس جمهور  در روز صنعت و معدن 

صنعت و معدن 
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کارتون : فرزاد موسوی
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اخبار خوزستان در تیــر 1393

همزمان با ماه مبارک رمضان و 
فرارسیدن روز بهزیستی انجام شد;

بازدید رییس و جمعی از اعضاء 
هیأت رئیسه و نمایندگان اتاق 

بازرگانی اهواز از دو مرکز 
توانبخشی شبانه روزی در اهواز

با ماه مبارک رمضان و فرارسیدن روز  همزمان 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  بهزیستی، 
و کشاورزی اهواز بهمراه جمعی از اعضاء هیأت 
رئیسه و هیأت نمایندگان اتاق از مرکز توانبخشی 
شاکرین ویژه نگهداری از کودکان استثنایی زیر 
14 سال و مرکز توانبخشی اطهر ویژه نگهداری 

دختران معلول ذهنی در شهر اهواز بازدید کردند.
هیأت  و  رئیس  اتاق،  عمومی  روابط  گزارش  به 
نمایندگان اتاق در جریان این بازدیدها، در فضایی 
ذهنی  معلولان  از  شیرینی  اهداء  با  صمیمی 
حاضر در این مراکز دلجویی کردند.»عبدالرحمن 
سلیمانی مقدم« و هیأت همراه همچنین در گفتگو 
با مدیران و کارکنان مراکز مذکور، ضمن آگاهی 
به  مراقبتی  و  توانبخشی  خدمات  ارائه  روند  از 
معلولان، از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات 

آنان قرار گرفتند. 
ضمن  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو 
جامعه  هموطنان  عموم  برای  سلامتی  آرزوی 
اسلامی، به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه »فرهنگ جامعه، باید اهمیت كار پرستار و 
دشواری آن را بشناسد« اشاره کرد و خطاب به 
پرسنل این مراکز گفت: بدون ترديد لحظات عمر 
گرانبهای آدمي كه صرف خدمت به بندگان خدا 
مي گردد، توفيقي است ارزشمند براي انسان هاي 

خدوم که سفیران سلامت و مهرورزی و دادرسان 
دردهای پریشانی همنوعان خویش هستند.

 وی در ادامه بمنظور تقدیر از زحمات و تلاشهای 
بی شائبه مدیریت و پرسنل این مراکز در عرصه 
سلامت جامعه اسلامی، به هر نفر لوح سپاس و 
هدیه نقدی اهداء و برای آنان سلامتی و توفیقات 
الهی روزافزون مسألت نمود. شایان توجه است 
مبالغی نیز جهت کمک به بهبود سطح خدمات 

این مراکز، به مدیران آنها اعطا شد.

اولین دوره آمــــوزشی ویژه 
تشکل های اقتصادی استان 

خوزستان توسط اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 

برگزار شد

 اولین دوره آموزشی ویژه تشکل های اقتصادی 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  توسط  خوزستان  استان 

معادن و کشاورزی اهواز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق، به همت روابط 
عمومی و آموزش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
ویژه  آموزشی  دوره  اولین  اهواز،  کشاورزی  و 
تحت  خوزستان  استان  اقتصادی  های  تشکل 
عنوان »شیوه اداره مطلوب تشکل های اقتصادی 

عضو محور« برگزار شد. در این دوره که قریب 
به 22 تن از رؤسا، مدیران و کارشناسان اتحادیـه 
ها، انجمنها و تشکل های اقتصادی استان حضور 
داشتند، انواع تشکل های اقتصادی، ویژگی های 
خاص و تمایزات ساختاری، تعاریف مختلف و سیر 
تکامل انجمــــن های ذینفع کسب و کار، آسیب 
شناسی فعالیت های تشکلی در ایران، معماهای 
عمل جمعی، تفاوت های مدیریت یک تشکل 
اقتصادی با بنگاه ها و شرکت ها، نقش و کارکــرد 

تشکل های اقتصادی، انواع ناپایداری ها در تشکل 
های  انجمن  سازماندهی  اصول  اقتصادی،  های 
اقتصــــادی عضو محور، دستاوردهای بخش 
خصوصی در سال های اخیر و مشکلات متداول 
توسط  کار،  و  کسب  های  انجمن  مدیریت  در 
حدادی«  »هادی  و  راد«  سیاسی  »سیدعلیرضا 
اساتید دوره برای حاضران تشریح و به سؤالات 
شرکت کنندگان در این خصوص پاسخ داده شد.

»اباذر براری« کارشناس امور تشکل های اتاق 
قانون  تصویب  در سخنانی،  نیز  ایران  بازرگانی 
مجلس  در  کار  و  کسب  فضای  مستمر  بهبود 
شورای اسلامی و تشکیل شورای گفتگوی بخش 
از مهمترین دستاوردهای  را  خصوصی و دولت 

بخش خصوصی طی سالهای اخیر عنوان کرد.
از مجموعه  اولین دوره  این دوره،  گفتنی است 
دوره های آموزشی فصلی مشترک اتاق بازرگانی 

اخبار اتاق اهواز

سیده فرخنده جلالی پیر بویری 924
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اهواز و ایران و هفتمین دوره آموزشی برگزار شده 
توسط اتاق اهواز در سالجاری بوده است.

کمیسیون عمران و خدمات فنی 
مهندسی اتاق بازرگانی اهواز 

تشکیل شد و اولین جلسه خود را 
برگزار کرد

کمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز، اولین 

جلسه خود را برگزار کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق به نقل از دبیرخانه 
»حمید  ریاست  به  کمیسیون  جلسه  کمیسیون، 
امور  رئیس  اتاق،  رئیس  حضور  با  و  لویمی« 
مشاوران و پیمانکاران استانداری، رئیس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، مدیر امور 
معاون  سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی، 
بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
بهمراه  استان  گمرکات  نظارت  حوزه  نماینده  و 
تنی چند از فعالان حوزه خدمات فنی و مهندسی 
عضو اتاق، برگزار شد.در ابتدای این جلسه، لویمی 
رئیس کمیسیون، بر رفع مشکلات کارآفرینان و 
فعالان بخش خصوصی از طریق تعامل اتاق با 
کرد: مصمم  اظهار  و  تأکید  دولتی  دستگاههای 
هستیم مشکلات فضای کسب و کار را با همدلی، 
و  خصوصی  بخش  بین  همیاری  و  همفکری 
دستگاههای دولتی مرتفع نماییم.وی با اشاره به 
وظایف مهمی که در قانون بهبود مستمر فضای 
بازرگانی گذاشته  اتاقهای  کسب و کار بر عهده 
عمل  راستای  در  امیدواریم  گفت؛  است،  شده 
به وظایف قید شده در این قانون بتوانیم شاهد 
تسهیل در فرایند سرمایه گذاری و افزایش انگیزه 
های  سرمایه  حرکت  و  کشور  در  کارآفرینی 
سرگردان به سمت کارهای مولد باشیم. لویمی 
هدف  کمیسیون،  کلی  های  برنامه  بیان  ضمن 
تشکیل کمیسیون عمران و خدمات فنی مهندسی 
اتاق اهواز را ارائه راهکار جهت ایجاد خط اعتباری 
برای صادرات پایدار خدمات فنی و مهندسی به 
تعامل  ایجاد  هدف،  کشورهای  و  عراق  کشور 
سازنده میان شرکتهای عضو و شرکتهای داخلی و 
خارجی جهت بهره مندی از توانمندیهای علمی و 
سخت افزاری و دستیابی به استانداردهای بین المللی 
در این حوزه، پیگیری مطالبات و تعامل دو جانبه 
شرکتها با بخش دولتی از طریق شورای گفتگوی 
رقابتی  توان  ارتقاء  دولت،  و  خصوصی  بخش 

بنگاههای فعال در این بخش از طریق آسیب 
شناسی و نحوه رقابت صادرکنندگان خدمات فنی 
و مهندسی، تشکیل سازمان نظام پیمانکاری و 
همکاری  و  کمک  با  مهندسی  و  فنی  خدمات 

تشکل های این بخش، عنوان کرد. 
اهواز  اتاق  رئیس  »عبدالرحمن سلیمانی مقدم« 
نیز ظرفیت های فنی، مهندسی و عمرانی استان 
بارز بخش های  از مشخصه های  را  خوزستان 
این  کرد:  اظهار  و  برشمرد  استان  اقتصادی 
ظرفیتها در تعامل با فعالیت های بین المللی و 
اقتصادی مغفول مانده است. عضو هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران، یکی از مهمترین دلایل این 
موضوع را، ضعیف بودن همگرایی تشکلی بین 
فعالان اقتصادی در همه بخش های استان عنوان 
کرد. رئیس اتاق بازرگانی اهواز، مشارکت اعضــاء 
برای شناســـایی زیرساخت های سخت افزاری 
و نرم افزاری و لزوم همگرایی در بازارهای بین 
المللی را دو موضوع مهم عنوان کرد که باید به 
طور جدی در رابطه با فعالیت های این کمیسیون 
دنبال شود.سلیمانی مقدم خاطرنشان کرد؛ اتاق 
کامل  آمادگی  امکانات،  تمام  با  اهواز  بازرگانی 
جهت کمک به شکل گیری این دست فعالیت 
های ارزشمند را دارد. وی همچنین ابراز امیدواری 
کرد، در جلسات بعدی با دعوت از افراد با تنوع 
تخصص و دستورکارهای کارشناسی شده بتوانیم 
در یک عملکرد سه ماهه شاهد افزایش صادرات 
همسایه  کشورهای  به  مهندسی  فنی  خدمات 
باشیم.   در ادامه این جلسه، مدعوین نقطه نظرات 
و پیشنهادات خود را در خصوص موارد دستورکار 

جلسات آتی کمیسیون بیان کردند.

اخبارخوزستان
بندرامام خميني)ره( مقصد

 كارنه تير
گمرك منطقه ويژه اقتصادي پتروشيمي بندرامام 

خميني)ره( بعنوان مقصد كارنه تيرتعيين شد.
داود دهقان مديركل گمرك بندرامام خميني)ره( 
ارائه  بمنظور  داشت:  اظهار  فوق  خبر  اعلام  با 
خدمات مطلوب و در راستاي تسريع و تسهيل 
در انجام تشريفات گمركي و جلوگيري از تخليه 
و بارگيري مضاعف و كاهش خسارات احتمالي 
، با پيگيريهاي بعمل آمده گمرك منطقه ويژه 
تير  كارنه  مقصد  بعنوان  پتروشيمي  اقتصادي 
معرفي گرديد، بنابراين از اين پس شركت هاي 
مستقر در آن منطقه مي توانند مقصد كالاهاي 

گمرك  را  تير  كارنه  تحت صحابت  خود  وارده 
منطقه ويژه اقتصادي پتروشيمي تعيين و تشريفات 
مربوطه را صرفاً در گمرك مذكور پيگيري و به 
از مزاياي مهـم آن مي توان به  انجام رسانند. 
كاهش زمان انجام تشريفات گمركي، عدم مراجعه 
دوباره ارباب رجوع به گمرك ، صرفه جويي در زمان 
و هزينه و دسترسي به موقع صاحبان صنايع به 

مواد اوليه و تجهيزات مورد نياز اشاره نمود.

لغو تعطيلي پنجشنبه ها در گمرك 
بندر امام خميني )ره(

مدير كل گمرك بندر امام خيمني )ره ( همچنين 
گفت : به منظور توسعه فعاليت هاي تجاري و 
اقتصادي در اين بندر ، تعطيلي روزهاي پنجشنبه 
اين گمرك لغو شد. داود دهقان افزود : با توجه 
به نقش گمرك در توسعه فعاليت هاي تجاري 
ضمن هماهنگي با مسئولان استاني و شهرستاني 
لغو و  اين گمرك  پنجشنبه  روزهاي  تعطيلي   ،
بازرگانان و  ايام هفته خدمات لازم به  در همه 
صاحبان صنايع ارائه مي شود. عليرغم تعطيلي 
پنجشنبه ها در كليه ادارات و سازمان هاي استان 
، تشريفات گمركي در تمام رويه ها در روزهاي 
پنجشنبه در اين گمرك انجام مي پذيرد و هدف 
گمرك بندر امام خميني )ره( از اين اقدام ، تسريع 
و تسهيل در انجام تشريفات ورود و خروج كالا و 
كاهش ماندگاري كالا و در نتيجه كاهش قيمت 
تمام شده است . در ب خروج و امور بندري اين 
حتي  و  فعال  روزي  شبانه  بصورت  نيز  گمرك 
در روزهاي تعطيل خدمات لازك را به خدمت 

گيرندگان و صاحبان كالا ارائه مي كند. 

نماینده ویژه ستاد توسعه اقتصادی ایران و 
عراق درخوزستان:

آمادگی تجارخوزستانی برای تامین 
کالاهای مورد نیاز بصره 

و  ایران  اقتصادی  توسعه  ستاد  ویژه  نماینده 
عراق در خوزستان گفت: با توجه به درخواست 
مسؤولان استان بصره عراق برای تأمین کالا، 
بخش خصوصی و تجار استان خوزستان آمادگی 
لازم برای تأمین کالاهای ضروری بصره را دارند.

علیرضا شیخ رباط در دیدار با مسوولان مجلس 
محلی استان بصره عراق و تجار این کشور در 
استان  در  افزود:  شلمچه  محلی  بازارچه  محل 
خوزستان ظرفیت های لازم برای تأمین تمامی 
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کالاهای مورد نیاز استان بصره وجود دارد. 
تجار  بین  همکاری  تفاهمنامه  به  اشاره  با  وی 
خوزستان و بصره گفت: تاکنون جلسات بسیاری 
بین نماینده های بخش خصوصی دو استان برگزار 
اما به دلایل  نیز منعقد شده  و تفاهمنامه هایی 
استان خوزستان و  بین تجار دو  مختلفی روابط 
بصره به نحو مطلوب برقرار نشده است. مشاور 
در هماهنگی  استاندار خوزستان  ویژه  نماینده  و 
امور با کشورعراق گفت: در این نشست به دنبال 
ارایه راهکاری هایی برای افزایش ارتباطات بین 
و  خوزستان  استان  دو  تجار  و  بخش خصوصی 
بصره هستیم زیرا این دو استان از لحاظ فرهنگی 
به  نگاه  با  دارند.  بسیاری  اشتراکات  اعتقادی  و 
آینده مسؤولان دو استان باید شرایط لازم برای 
افزایش ارتباط تجاری بین تجار خوزستان و بصره 
را فراهم کنند. با راه اندازی خط آهن دو استان 
خرمشهر و بصره میزان مبادلات کالا و صادارت 
دو استان بیشتر می شود. بنادر خرمشهر و آبادان 
از مبادلات کالا  تا بخشی  را دارند  این ظرفیت 
بین دو استان بصره و خوزستان از طریق این بنادر 
،خرمشهر  اهواز  بازرگانی  های  اتاق  شود.  انجام 
و آبادان آمادگی دارند تا تجار خوزستانی را برای 
معرفی  بصره  استان  مسوولان  به  کالا  تامین 
کنند.در این جلسه مقرر شد که جلسه مشترکی 
بین نماینده تجار استان های بصره با اتاق های 
بازرگانی اهواز ،خرمشهر و آبادان برگزار و در آن 
فهرست کالاهای مورد نیاز استان بصره به تجار 

خوزستانی ارائه شود.

افزایش صادرات محصولات سالم 
خوزستان 

مدیرعامل انجمن تولیدکنندگان محصولات 
سالم خوزستان گفت: قرار است تا پایان امسال 
میزان صادرات محصولات سالم خوزستان افزایش 
یابد.امیر سلامتی اظهارکرد: در زمستان به دلیل 
شرایط و درگیری‌های اوکراین و روسیه، وقفه‌ای در 

صادرات محصولات سالم ایجاد شد اما از ابتدای 
سال جاری تاکنون خوشبختانه وضعیت صادرات 
این محصولات بهتر شده است.وی افزود: در این 
شامل  صیفی  محصولات  تن  هزار  مدت 370 
سیب‌زمینی، پیاز و بادمجان به کشور روسیه صادر 
شد. این محصولات با آنالیز اداره استاندارد همراه 
بوده و از نظر استاندارد و کیفیت مورد تأیید اين 
اداره است. برنامه داریم امسال علاوه بر صادرات 
سایر  به  را  خود  محصولات  روسیه،  کشور  به 
کشورها شامل تاجیکستان، ازبکستان، عمان و 
قطر صادر کنیم. محصولات سالم در شهرهای 
شمالی استان شامل شوش، دزفول و اندیمشک 
تولید می‌شود. هزینه تولید این محصولات بالا 
است اما کیفیت بیشتری نیز دارند و بازار فروش 
بهتر، ارزآوری و اشتغال‌زایی از دیگر مزيت‌های 

این محصولات است.

مدیرعامل فولاداکسین مطرحك‌رد:
درخواست كشورهاي جهان براي 

خريد از فولاد اوکسین
مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان گفت: 
سالانه یک میلیون و 50 هزار تن محصولات 

فولادی در این کارخانه تولید می‌شود.
عزيز قنواتی اظهارکرد: این کارخانه در سال 82 
کلنگ‌زنی و در نهایت در سال 88 افتتاح شده 
ورق  تولید  كارخانه  اين  اصلي  وظيفه  است. 
عریض فولادی با عرض 4.5 متر برای لوله‌های 

56 اینچ گاز است. 

شرکت  یک  کارخانه  این  تجهیزات  سازنده 
پیشرفته‌ترین  کارخانه  این  و  است  ایتالیایی 
حاشیه  دارد.  را  ایران  در  ورق  تولید  تکنولوژی 
سود بالا به دلیل تولید ورق خاص و انحصاری 
از  پتروشیمی  و  گاز  نفت،  پروژه‌های  برای 
است.  اکسین  فولاد  طرح  اجرای  مزیت‌های 
وجود کارخانه‌های متعدد لوله‌سازی و نیازمندی 
آن‌ها به محصول ورق عریض، نداشتن رقیب در 
بازارهای داخلی و در خاورمیانه، نزدیکی به دریا و 
همجواري با خطوط ترانزیتی و ریلی و جاده‌ای 
از دیگر مزیت‌های ايجاد كارخانه فولاد اكسين 
به شمار می‌آید.مدیرعامل شرکت فولاد اکسین 
خوزستان اظهارکرد: این کارخانه با 250 میلیون 
تومان  میلیارد   160 حدود  و  ارزی  هزینه  دلار 
هزینه ریالی احداث شده است. این کارخانه در 
زمیني به مساحت 160 هکتار احداث شده و تنها 

تولیدکننده ورق عریض فولادی و انجام عملیات 
حرارتی در کشور و خاورمیانه محسوب می‌شود. 

تولید ورق عریض در دنیا به ابعاد مختلف صورت 
می‌گیرد اما میزان تولید ورق با عرض 4.5 متر 
کم است. تولید این ورق‌ها، نیروهای متخصص 
می‌خواهد که خوشبختانه در کارخانه ما این نیروها 
برای  کارخانه  این  بیان‌کرد:  قنواتی  دارد.  وجود 
اشتغال‌زایی کرده  به صورت مستقیم  نفر   836
است که 60 درصد این نیروها با شرکت قرارداد 
مستقیم و 40 درصد آن‌ها با پیمانکار قرارداد دارند. 
از این تعداد نیرو 14 درصد با مدرک زیر دیپلم، 
23 درصد با مدرک دیپلم، 27 درصد با مدرک 
فوق دیپلم، 34 درصد مدرک لیسانس، 5 درصد 
فوق لیسانس و 2 درصد با مدرک دکتر مشغول 
به‌کار هستند. در حال حاضر تمام نیروهای این 
کارخانه بومی هستند و نیروی شاغل غیربومی 

نداریم.
 
فرصتي طلايي براي ورود به بازار 

عراق

معاون توسعه خارجي سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خوزستان از سفر كي روزه هياتي عراقي 
به رياست خلف عبدالصمد خلف، رييس مجلس 
خوزستان  استان  به  عراق  بصره  استان  محلي 
خبرداد و گفت: جلسه‌اي با اين هيات در پايانه 
مرزي شلمچه تشيكل شد و دو طرف بر ضرورت 
تقويت و گسترش مناسبات تجاري تأيكد كردند. 
به  توجه  با  عنوانك‌رد:  حسين‌نژاديان  يونس 
مسائلي كه اخيراً در عراق ايجاد شده و مشكلاتي 
وجود  به  كشور  اين  غربي  مرزهاي  در  كه 
توليدي  واحدهاي  براي  طلايي  فرصتي  آمده، 
صادرات‌گرا و صادركنندگان استان به وجود آمده 
تا از ظرفيت‌هاي خالي بيشترين استفاده را برده و 
براي تامين نيازهاي استان‌هاي جنوبي جايگزين 
صادركنندگان كشورهايي كه عراق خارج شده‌اند، 

شوند.
وي افزود: در اين جلسه درخواست اتصال خط‌ 
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ارائه  آهن شلمچه به بصره و شبانه‌روزي شدن 
خدمات توسط پايانه‌هاي مرزي شلمچه و چزابه 
هيات  اين  از  و  ارائه شد  عراقي  از سوي طرف 
خواسته شد نسبت به حذف شرايط سخت گذشته 

و آسان‌سازي روند مبادلات اقدام شود.
مصرف  تاريخ  افزايش  ادامه‌داد:  حسين‌نژاديان 
لبنيات صادراتي از 14 روز به 21 روز، صدور ويزاي 
برگزاري  و  طرفين  بين  اعتماد  افزايش  متعدد، 
كميته‌هاي مشترك بين دو طرف از مباحث مطرح 

شده در اين نشست بود.
و  معدن  سازمان صنعت،  خارجي  توسعه  معاون 
اين جلسه  در  تجارت خوزستان خاطرنشانك‌رد: 
همچنين مقرر شد علاوه بر صادرات از مرزهاي 
عراق  دوم  دروازه  اروند،  و  آبادان  خرمشهر،  آبي 
براي تسهيل در ورود كاميون‌هاي بيشتر به كشور 
عراق ظرف 10 روز آينده راه‌اندازي شود و طرفين 
توجه بيشتري به ايجاد و تكميل زيرساخت‌هاي 

لازم براي گسترش مبادلات داشته باشند.
بازرگاني  اتاق  رييسه  هيات  تلاش‌هاي  از  وي 
بين  طرفه  دو  نشست  برگزاري  در  خرمشهر 

استان‌‌هاي خوزستان و بصره عراق قدردانيك‌رد.

كاهش 2.5 درصدي تورم خرداد در 
مناطق شهری خوزستان

مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات استانداری خوزستان 
با اشاره به گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت تورم 
به  اقتصاد، گفت: نرخ وترم 12 ههام منتهی  در 
خرداد ماه در استان با کاهش 2.5 واحد درصدی 
درصد  به 24.6  قبل،  ماه  مشابه  رقم  به  نسبت 
رسیده که 1.6 واحد درصد کمتر از رقم مشابه کل 

کشور بوده است.
سیدلطف‌الله هاشمی اظهاركرد: تورم نقطه‌به‌نقطه 
در استان با 2.2 واحد درصد کاهش نسبت به رقم 
مشابه ماه قبل، به 11.9 درصد رسیده که 2.8 واحد 
درصد کمتر از رقم مشابه کل کشور بوده است. 
نرخ تورم ماهانه در استان خوزستان در خرداد ماه 
معادل 0.4 درصد کاهش یافته است. رگصخاشوه 
هب امه لبق  دمعه وخرااهیک در خردادامه تبسن 
1.5 دردص شهاک و نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
6.7 درصد افزایش را اشنن یمدده. رنخ وترم 12 
ههام منتهی به خردادماه سال جاری انی رگوه در 
استان خوزستان 29.3 دردص و در کل کشور 31.2 
درصد بوده اتس. در استان خوزستان بیشترین رنخ 
وترم 12 ههام منتهی به خردادماه امسال در بین 
رگوه دمعه وخرااهیک مربوط به میوه و خشکبار به 

میزان 46.4 درصد بوده است. 
و  وخریغرایک  اهلااکي  دمعه  رگوه  صخاش 
امدخت در خردادام‌ه سال‌جاری هبتبسن امه لبق 
ازفاشی  زیمان  است.  یافته  ازفاشی  دردص   0.3
صخاش این رگوه تبسن هب امه هباشم اسل لبق 
در استان خوزستان 15.1 دردص و در کل کشور 

18.2 درصد وبده اتس. 
نيز  امسال  خرداد  هب  یهتنم  امه   12 وترم  رنخ 
امدخت  و  وخریغرایک  اهلااکي  دمعه  رگوه  در 
استان 21.7  در  لبق  هباشم اسل  دوره  هبتبسن 

درصد و در کل کشور 23.9 دردص بوده اتس.
مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات استانداری خوزستان 
و  وخریغرایک  اهلااکي  بین  در  خاطرنشانك‌رد: 
امدخت بیشترین تورم 12 ماه منتهی به خرداد‌ماه 
93 در استان مربوط به بهداشت و درمان به میزان 
به میزان  از آن حمل‌ونقل  36.4 درصد و پس 

32.1 درصد بوده است.

نام 3 واحد صنعتي خوزستاني در 
ليست واحدهای نمونه كشوري

همزمان با روز صنعت و معدن سه واحد صنعتي 
نمونه  صنعتي  واحد  عنوان  به  خوزستان  در 

كشوري انتخاب و معرفي شدند.
شركت‌هاي فولاد پايا، ماشين‌سازي تاشا و پاك 
چوب به عنوان نمونه و صنعت برتر انتخاب شدند.
پايا در شهرك صنعتي شماره 3  شركت فولاد 
اهواز واقع است و قطعات صنعتي توليد ميك‌ند. 
شركت ماشين‌سازي تاشا نيز توليدكننده تجهيزات 
صنعتي مورد نياز پالايشگاه‌ها و پتروشيمي‌ها و در 
شهرك شماره كي و 3 اهواز مستقر است. شركت 
پاك چوب نيز كه در شهرك صنعتي شوش واقع 
شده، توليدكننده ورق MDF در خوزستان است. 

اخباراتاق ایران
افزایش ارتباط هیأت‌های اقتصادی 

کشورهای مختلف با ایران 
نايب رئيس و عضو هيأت رئيسه اتاق ايران ضمن 
اتاق ايلام ديدار  با هيأت رئيسه  سفر به ايلام، 
اقتصادی  هیأت‌های  ارتباط  افزايش  از  و  كرده 
کشورهای مختلف جهان با بخش‌خصوصی ایران 
خبر دادند. »محسن جلال‌پور« نايب رئيس اتاق 
ايران گفت: »میزان رفت و آمد هیأت‌های تجاری 
به  اخیر  در یک‌سال  کشورهای مختلف جهان 
کشورمان افزایش چشمگیری یافته است و باید 

از این فرصت به نحو شایسته‌ای استفاده شود.«
وی با بیان این‌که بخش‌خصوصی در گسترش 
روابط با کشورهای اقتصادی نقش اساسی را ایفا 
می‌کند، افزود: »بخش‌خصوصی در کنار دیپلماسی 
فعال می‌تواند برای ورود به میدان اقتصادی بیش 
از پیش فعال باشد و با توجه به همسایگی ايلام با 
عراق، شرایط مناسبی برای گسترش مراوده‌های 
از  ایجاد شده است. یکی  اين کشور  با  تجاری 
داشتن  ایلام  بخش‌خصوصی  واقعی  نیازهای 
ساختمان و امکاناتی مناسبی برای استفاده بهینه 
از ظرفیت‌های این بخش است که انتظار می‌رود 
مسؤولان استان در این زمینه همکاری مناسبی 

داشته باشند.

»عبدالرحمان سلیمانی‌مقدم« عضو هیأت رئیسه 
اتاق ایران نیز مرز بین‌المللی در ایلام با عراق را 
مهم‌ترین مرز رسمی با کشور همسایه توصیف 
کرد و گفت: » مرز مهران به سبب نزدیکی به 
مراکز سیاسی، اقتصادی و صنعتی عراق دارای 
موقعیت مناسبی است. خوشبختانه امنیت مطلوبی 
نیز در مرزهای رسمی ایلام با کشور عراق برقرار 
است که می‌تواند به توسعه روابط اقتصادی کمک 
بیشتری کند. اتاق ایران هیچ گونه محدودیتی 
مالی برای اجرای طرح‌های تحقیقی ندارد و از 
با  همراه  که  کاربردی  تحقیقاتی  طرح  هرگونه 
راه‌کار به منظور توسعه روابط تجاری با کشورهای 
مختلف به ویژه عراق باشد، استقبال خواهد کرد.«

گفت:  نیز  ایلام  استاندار  مروارید«  »محمدرضا 
به  رو  عراق  با  استان  این  اقتصادی  »روابط 
مرزی  به سبب شرایط  ايلام  و  است  گسترش 
با عراق از گذشته تاکنون مراوده‌های اقتصادی 

مطلوبی با کشور همسایه دارد. 
در خصوص  مطلوبی  مرکزیت  به  ایلام  اکنون 
دست  عراق  با  اقتصادی  و  تجاری  مراوده‌های 
یافته است، ضمن اينك‌ه امکانات خاصی در مرز 
بین‌المللی مهران نيز وجود دارد که تلاش شده 
بتوان کارهای بزرگ‌تری را به منظور گسترش 
ارتباط اقتصادی با کشور عراق در آن انجام داد. 
بخش‌خصوصی ایلام نقش مؤثری در گسترش 
براین  افزون  و  می‌کند  ایفا  عراق  با  همکاری 
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چندین ساختمان دولتی و زمین نیز در استان وجود 
قانونی  از طی مراحل  اتاق می‌تواند پس  دارد و 
،ساختمان مطلوبی برای ارائه خدمات مطلوب‌تر به 

بخش‌خصوصی بسازد.« 
»شعبان فروتن« رئیس اتاق ایلام نیز گفت: »نقش 
بخش‌خصوصی در تحول اقتصادی در کنار دولت 
تدبیر و امید منحصر به فرد است و خوشبختانه 
دولت جديد به بخش‌خصوصی اهمیت مطلوبی 
روابط  گسترش  سبب  عامل  این  و  است  داده 
اقتصادی کشورمان با دیگر کشورها شده است. 
ایلام نیز به سبب همجواری با عراق دارای شرایط 
این کشور  با  مناسبی به منظور گسترش روابط 
اقتصادی  فعالیت‌های  روند  خوشبختانه  و  است 
در مرز مهران با کشور عراق رو به گسترش بوده 
و فعالان بخش‌خصوصی روابط مطلوبی با تجار 
طرف مقابل دارند. روزانه بین 700 تا 800 کامیون 
انواع کالا ازطریق مرز بین‌المللی مهران به عراق 

صادر می شود. 
به  مطلوب‌تر  خدمات  ارائه  برای  ایلام  اتاق 
ساختمان  یک  نیازمند  استان  بخش‌خصوصی 
مناسب است که مسؤولان استانی و کشوری باید 

در این زمینه به بخش‌خصوصی کمک کنند.«

رئیس اتاق ایران در جشن صنعت 
و معدن پیشنهاد کرد؛

انتخاب معاون اول به عنوان متولی 
اجرای قانون کسب و کار 

دهم تیرماه، روزی است که جشن بزرگی برای 
صنعتگران و تولیدکنندگان از سوی مسئولان ارشد 

کشور برگزار می شود. 
در این روز با حضور بالاترین مقام اجرایی کشور 
از تلاش پرچمــداران اقتصادی تجلیل به عمل 

می آید.
با حضور رئیس جمهور،  جشن صنعت و معدن 
رئیس و نواب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران، جمعی از فعالان اقتصادی و 
دیگر مقامات مربوط دهم تیر ماه در سالن اجلاس 

سران برگزار شد.

در  ایران  اتاق  رئیس  شافعی،  غلامحسین   
کوتاهی  مدت  به  اشاره  با  خود  ابتدای سخنان 
که برای سخنرانی ایشان درنظر گرفته شده بود، 
گفت: برای اشاره به چالش ها و معضلاتی که 
با آن مواجه  تولیدکنندگان و صنعتگران کشور 
هستند، 5 دقیقه زمان بسیار اندکی است. هرچند 
تلاش می کنم که مهم ترین آنها را در این جشن 
ملی که رئیس جمهور کشور نیز درآن حضور دارد، 

بیان کنم.
وی با بیان اینکه در فاصله سال‌های 40 تا 51 
نرخ تورم ایران 1.9 درصد و نرخ رشد اقتصادی 
قانون  اجرای  خواستار  است،  بوده  درصد   10
بهبود مستمر فضای کسب و کار شد و گفت: 
معاون اول رئیس جمهور متولی این قانون شود. 
در برنامه های توسعه قبل از انقلاب و در دهه 
1340 تا 1351 به علت اعمال سیاست های مالی 
و پولی مسئولانه و نیز سیاست های حمایت از 
بخش خصوصی نرخ رشد اقتصادی 10 درصد، 
نرخ تورم 9 . 1 درصد و سهم بخش خصوصی از 

اقتصاد به بالای 84 درصد رسید.
دولت  ابتدا  مذکور  ای  توسعه  های  برنامه  در   
حمایت های لازم را از بخش تولید و صنعت به 
عمل آورد و بعد از اجرای برنامه های توسعه ای 
خود را از اقتصاد کنار کشید و اقتصاد را به بخش 
خصوصی سپرد و به وظیفه نظارت بازگشت. در 
از جمله  انقلاب  از  بعد  ای  توسعه  های  برنامه 
برنامه اول و دوم، مبنای کار خصوصی سازی بود 
اما به دلیل عدم انضباط پولی، مالی و ارزی و 
نبود انسجام در اجرای برنامه ها و بسته حمایتی، 
اجرای این برنامه ها با شکست مواجه و راهبرد 

آزادسازی در این برنامه نیمه کاره رها شد.
به گفته شافعی در برنامه سوم توسعه به دلیل 
برخــــی  و  برنامه  اجـرای  به  دولت  پایبندی 
نهادسـازی های مناسب از جمله حساب ذخیره 

خارجی  گذاری  سرمایه  قانون  تصویب  و  ارزی 

در  انسجام  و  نسبی  شفافیت  ایجاد  کنار  در 
اجرای برنامه ها، عملکرد آزادسازی تا حدودی 
موفق بود. برخلاف برنامه های توسعه ای، در 
این برنامه حجم تصدی دولت محدود شد و بر 
همین اساس در برنامه سوم بود که بهره وری 
درصدی  نیم  و  یک  رشد  به  تولید  عوامل  کل 
رسید. در این برنامه، سالانه 600 هزار شغل ایجاد 
شد در حالیکه در برنامه چهارم عملکرد ضعیفی 
از دولت در راستای خصوصی سازی به جا ماند. 

در برنامه چهارم توسعه حجم دخالت دولت در 
تصدی گری ها افزایش یافت و نرخ رشد بهره 
وری کل عوامل تولید به صفر رسید ضمن اینکه 
نرخ رشد اقتصادی نیز به نصف اهداف برنامه و 
تورم به 2 برابر این اهداف رسید.به گفته وی به 
دلیل ضعف دولت در اجرای این برنامه، عملکرد 
بسیاری از متغیرهای اقتصادی برخلاف برنامه 
پیش بینی شده پیش رفت ضمن اینکه در برنامه 
پنجم نیز در طول سالهای 84 تا 90 کشور به 
درآمدهای رویایی دست پیدا کرد اما حاصل آن 
چیزی جز فاجعه نبود.با این منابع سرشار ارزی 
در برنامه پنجم توسعه، تولید و صنعت کشور بی 
پناه رها شد و واسطه گری مالی رشد افزایشی به 
خود گرفت به نحوی که بازار ایــــران به بهشت 

تولید کنندگان خارجی تبدیل شد.

آمادگي دانمارك براي همكاري با 
ایران در زمینه حفظ منابع آبي 

رئيس اتاق ايران در ديدار با سفير دانمارك در 
تهران بر لزوم بهره‌گيري از توانمندي دانمارك در 
شيوه‌هاي جلوگيري از اتلاف منابع آبي و خاكي 

در صنعت كشاورزي تأيكد كرد.
بخش  پارلمان  رئیس  شافعي«،  »غلامحسين 
خصوصی با ابراز خرسندي از ديدار مجدد سفير 
و  قبلي  خوب  روابط  ايران،  اتاق  در  دانمارك 
بخش‌هاي  در  دانماركي  شركت‌هاي  همكاري 
مختلف با ایران را بستري براي افزايش مناسبات 

بين دو كشور دانست.

وي استفاده از توان علمي و تجربه دانمارك براي 
پياده‌سازي شيوه‌هاي نوين كشاورزي را، اشتیاق 

فعالان صنعت کشاوری ایران ارزیابی كرد. 
از  كيي  را  ايران  در  آبي  منابع  كمبود  شافعي 
از  استفاده  و  كرد  عنوان  پيش‌رو  مشكلات 
كردن  مكانيزه  هم‌چنين  و  آبياري  روش‌هاي 
تجهيزات كشاورزي به كمك فعالان دانماركی 

این صنعت را خواستار شد.
رئيس پارلمان بخش خصوصي ايران از سفر گروه 
فعالان متخصص در زمينه‌هاي مختلف در آينده 
نزدكي به دانمارك خبر داد و خواستار هماهنگي 
براي ملاقات اين هيأت با شركت‌هاي دانماركي 
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در اين سفر شد.
سفير  هوگارد«  كريستين  »آندرس  ادامه  در 
دانمارك در تهران، از نتيجه مذاكرات ايران با 1 
+ 5 ابراز اميدواري كرد و گفت: روابط اقتصادي 
ميزان  به  فقط  را  تحريم‌ها  هنگام  به  ايران  با 
فدراسيون  آمادگي  از  كرد.وي  ارزیابی  20درصد 
از  دعوت  يا  و  اعزام  براي  دانمارك  بازرگاني 
هيأت‌هاي تجاري خبر داد و همكاري در امور اخذ 
ويزا و هرگونه هماهنگي براي سفر به دانمارك را 
از حمايت‌هاي سفارت دانمارك قلمداد کرد.وي از 
برنامه سفر گروه‌هاي تجاري بعد از ماه رمضان به 
ايران و از اشتياق شركت‌هاي مختلف دانماركي 

براي حضور در نمايشگاه‌هاي ايران خبر داد. 

تاسیس هیأت مؤسس شورای 
مشترک بازرگانی ایران و اندونزی 

با  اندونزی  و  ایران  بازرگانی  مشترک  شورای 
انتخاب اعضای هیأت مؤسس این شورا در مورخ 

سوم تیرماه تأسیس شد.
»علی اکبر فرازی« معاون بین الملل اتاق ایران 
با اشاره به تبادل هیأت های تجاری بین ایران 
اهمیت  کرد:  بیان  گذشته،  سال  در  اندونزی  و 
تجاری  روابط  توسعه  برای  مختلف  کشورهای 
متفاوت است که در این بین اندونزی از اهمیت به 
سزایی در منطقه جنوب شرق آسیا برخورداراست.

فرازی با بیان مزایای تجارت با اندونزی نسبت 
به سایر کشورها گفت:«اندونزی می تواند سکویی 
چون  باشد،  آسیا  شرق  در  ایرانی  تجار  برای 
ساختارهایش از دیگر کشورهای آسیایی متفاوت 
است و توانسته است گام های مثبتی برای تسهیل 

روابط تجاری بین دو کشور بردارد.
معاون بین الملل اتاق ایران ضمن ابراز خرسندی 
و  ایران  بازرگانی  مشترک  شورای  تشکیل  از 
مشترک  شورای  تشکیل  کرد:  اعلام  اندونزی 
بازرگانی ایــران و اندونـــزی مقدمه ای برای 
گستـــرش مبادلات اقتصــادی بین دو کشور 
و همچنیـــن کشورهای ثالث است. شــوراها و 
اتاق های مشترک، بازوهای اتاق ایران هستند و 

می توانند مشکلات و موانع موجود بر سر راه تجار 
را با ارائه راهکارها حل نمایند.. انتخاب 9 نفر به 
عنوان هیأت مؤسس شورای مشترک بازرگانی 
انتخاب  جلسه  صورت  تهیه  اندونزی،  و  ایران 
هیأت  توسط  اساسنامه  امضای  مؤسس،  هیأت 
مؤسس، تعیین تاریخ مجمع، تعین محل استقرار 
شورا، تعین رئیس و دبیرکل و نائب رئیس شورا، 
تعین حق عضویت شورا و چگونگی عضوگیری 
جلسه  این  در  بحث  مورد  موضوعات  از  شورا 
بود. گفتنی است که آقایان »مجتبی عرفانی«، 
»محمدرضا جعفری«، »علی شافعی«، »علیرضا 
آقاخانی«، »هیوا کیارسی« ، »محمدرضا صداقت 
محمدی«،  دوست  محمد  »علی  لاریجانی«، 
»مطمئن موسوی« و »ایرج تاج الدین« به عنوان 
اعضای هیأت مؤسس شورای مشترک بازرگانی 

ایران و اندونزی انتخاب شدند.

تدوين برنامه ششم توسعه با 
مشارکت بخش خصوصی 

معاون پارلمانی رئیس جمهور و اعضاي كميسيون 
برنامه و بودجه مجلس شوراي اسلامي دهمين 
معاونت  به همت  را  رمضان  مبارک  ماه  از  روز 
پارلمانی اتاق در كنار فعالان اقتصادي در اتاق 

ايران افطار كردند.
اتاق ايران از اعضاي كميسيون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی دعوت كرد 
تا براي تدوين ششمين برنامه توسعه با كيديگر 

همفكري كنند.
بخش  پارلمان  رئيس  شافعي«،  »غلامحسين 
خصوصي كشور در اين ديدار به اجراي مرحله 
دوم قانون هدفمندي يارانه اشاره كرد و يادآور 
شد: دولت با كمبود ذخاير و منابع روبروست و 
به همين دليل نمي‌تواند از توليد حمايت كند. از 
طرف ديگر توليد بدون دريافت يارانه جان نخواهد 
گرفت. حال كه به آغاز مرحل تدوين، تصويب و 
اجراي برنامه ششم توسعه نزدكي مي‌شويم بايد 
از اين بستر مناسب براي ارتقاي وضعيت توليد و 

لغو موانع موجود بهره گرفت.

شافعي از آمادگي اتاق براي حضور در جلسات 
تخصصي براي تدوين برنامه ششم توسعه خبر 

داد و گفت: حضور نمايندگان اتاق در اين جلسات 
مي‌تواند به جامع شدن مباحث كمك كند.

پارلماني  معاون  انصاري«،  الاسلام  »حجت 
رئيس جمهور به روكيردهاي مثبت دولت نسبت 
به بخش خصوصي، توليد و صنعت اشاره و تايكد 
كرد: در بحث هدفمندي يارانه‌ها و تدوين برنامه 
ششم توسعه، آسيب‌شناسي لازم در حال انجام 
است تا در ادامه راه، مجدد با چالش‌هاي گذشته 

مواجه نشويم.
وي ادامه داد: حمايت از توليد موضوعي است که 
به طور جدي توسط دولت پيگيري مي‌شود چراكه 
تنها راه رهايي از معضلات موجود، ارتقاي سطح 

توليدات داخلي و صادرات است.
»رمضانی« معاون امور مجلس اتاق ایران ضمن 
خیر مقدم به اعضای کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات از همکاری و توجه به نظرات اتاق 
ایران و اعضای کمیسیون در طرح ها و لوایح 
به عنوان مشاوره سه قوه قدردانی و تاکید کرد: با 
توجه به قانون هدفمندی یارانه ها باید 30 درصد 
سازی  بهینه  و  تولید  بخش  برای  آن  منابع  از 
مصرف انرژی در واحدهای تولید اختصـــاص 
اقدامی صورت  تاکنون  متاسفانه  که  یافت  می 
نپذیرفته و واحدهای تولیدی کشور را با مشکل 

بسیار روبرو ساخته است.

»غلامرضا تاجگردون«، رئیس كميسيون برنامه 
و بودجه مجلس، از اشتياق اين كميسيون براي 
ايران  اتاق  نمايندگان  مشورتي  نظرات  دريافت 
هم  گفت:  و  داد  خبر  اقتصادي  مباحث  براي 
مجلس و هم دولت در تلاش است كه هر چه 
از  و  برداشته  را  توليد  راه  سر  بر  موانع  سريعتر 
توليد حمايت شايسته کرده و كشور را از وضعيت 

ركودي خارج کند.
اصل  کمیسیون  فولادگر«،رئیس  »حميدرضا 
44مجلس ، لزوم هدفمند كردن مصرف در كشور 
را مورد تايكد قرار داد و عنوان كرد: هنوز براي 
دستيابي به اين هدف دير نشده و بهتر است هر 

چه سريعتر فعال شويم.
قوانين  خود  سخنان  از  ديگري  بخش  در  وي 
بهبود مستمر محيط كسب‌وكار و سياست‌هاي 
و  كرد  ارزيابي  كارساز  بسيار  را   44 اصل  كلي 
گفت: متأسفانه تعداد زيادي از بندهاي اين دو 
قانون اجرايي نشدند، در صورت عملياتي شدن 
آن‌ها به طور قطع بسياري از مشكلات اقتصادي 

امروز را دچار نمي‌شديم.
پايش‌هاي  از  اسلامي  شوراي  مجلس  نماينده 
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مركز پژوهش‌هاي مجلس خبر داد و تشريح كرد: 
اين نهاد مدت‌هاست به امر پايش در بخش‌هاي 
توليدي و قوانين مربوط به اين حوزه مشغول است. 
مطمئن هستيم اگر دستاوردهاي اين مركز با آنچه 
تجميع  مي‌دهيد  قرار  آن‌ها  اختيار  در  شما  كه 
شوند، نتايج مطلوبي به دست مي‌آيد كه به حل 

بحران‌هاي موجود منجر مي‌شود.
»علي شمس اردكاني« در اين جلسه از پيشنهاد 
كميسيون انرژي اتاق ايران در مورد صدور كارت 
سبز انرژي سخن گفت: به اعتقاد وي اين كارت 
باعث اجراي عدالت در حق كساني كه اتومبيل 
ندارند ولي در اين سوخت خدادادي سهيم هستند، 

مي‌شود.

 اگر اين طرح اجرايي شود به طور خود به خود عده‌ 
زيادي اقدام به سرمايه‌گذاري كرده و از اين طريق 

مي‌توانيم فرهنگ سرمايه‌گذاري را تشويق كنيم.
»سيدحميد حسيني«، رئيس كميسيون اصل 44 
اتاق ايران با اعلام اين مطلب كه در كشور از نبود 
استراتژي آسيب‌هاي جدي متحمل شده‌ايم، گفت: 
قوانين و ابلاغيه‌هاي خوبي در كشور وجود دارد 
كه متاسفانه به دليل نبود استراتژي به كاميابي 
اصل 44،  سياست‌هاي  طرف  كي  از  نمي‌رسد. 
مقاومتي،  اقتصاد  سياست‌هاي  ديگر  طرف  از 
همچنين قوانين كارسازي كه در اين سال‌ها به 

تصويب رسيدند. 
همه اين موارد وجود دارند ولي تاكنون نتوانسته‌ايم 

آن طور كه بايد از آن‌ها بهره‌مند شويم. 
با توجه به آغاز فعاليت‌ها براي تدوين برنامه ششم، 
بايد در ابتدا برنامه توسعه پنجم را آسيب‌شناسي 
كرده و سپس با توجه به نقاط ضعف و قوت آن 

اقدام به تصويب و اجراي برنامه جديد كنيم.
»اسداالله عسگراولادي«، رئيس كميسيون توسعه 
اجراي  تداوم  به  نسبت  انتقاد  با  اتاق  صادرات 
بخشنامه دريافت ماليات از صادركنندگان، تشريح 
اينكه طي  ماليات معاف است.  از  كرد: صادرات 
بخشنامه‌اي از صادرات ماليات دريافت ميك‌نند 
در حقيقت آسيب رساندن به اين بخش مهم از 

تجارت جهاني با اقدامي غيرقانوني است. 
كيي از چالش‌هاي جدي موجود همين بان‌كها 
هستند كه ضدسياست‌هاي حمايت از توليد عمل 

ميك‌نند.
كشاورزي  كميسيون  رئيس  معلم«،  »شمسعلي 
در  سرمايه‌گذاري  رونق  لزوم  از  ايران،  اتاق 
كشاورزي به ويژه صنايع تبديلي سخن گفت: وي 
از وضعيت درآمدي فعالان بخش كشاورزي اظهار 

نارضايتي و تأيكد كرد: امروز كشاورزان از افزايش 
توليد خود نگرانند.

از  بايد  كشاورز  كي  چرا  كه  اينجاست  سؤال   
امروز  نباشد؟  خوشحال  خود  توليدات  افزايش 
زيان  و  معني ضرر  به  براي وي  توليد  افزايش 
است. در جريان تدوين برنامه توسعه به كشاورزي 

پايدار توجه ويژه داشته باشيد. 
سرمايه‌گذاري در بخش صنايع تبديلي كيي از 
كشاورزي  سمت  به  كشور  حركت  لازمه‌هاي 

معدن است.

تصویب بیانیه پایانی کنفرانس 
تدوین اهداف توسعه بعد از سال 

2015
سند و بیانیه نهایی کنفرانس بین المللی »نقش 
بخش خصوصی در تدوین اهداف توسعه بعد از 
برپایی  و  برگزاری  روز  دو  از  بعد  سال 2015« 
هفت نشست تخصصی در محل اتاق بازرگانی 
ایران با حضور مدعوین ایرانی و خارجی تدوین، 

قرائت و تصویب شد.
مدنی  جوامع  از  نمایندگانی  کنفرانس  این  در 
کشورهای ترکیه، پاکستان، بنگلادش، بحرین، 
اردن، مصر، امارات متحده عربی، تانزانیا، زیمبابوه، 
مالی، فیلیپین، هلند و مکزیک و سازمان های 
بین المللی مانند سازمان ملل، سازمان بهداشت 
دفتر  یونسکو،  یونیدو،  فائو،  آنکتاد،  جهانی، 
اسکان بشر ملل متحد، آیسکو، مرکز تحقیقات 
آماری اقتصادی و اجتماعی کشورهای اسلامی 
دی-هشت،  اسلامی،  توسعه  بانک  )سریک(، 
انجمن توسعه و ترویج محصولات حلال، کانون 
زنان بازرگان، فرهنگستان علوم پزشکی ایران، 
سازمان غذا و دارو، مؤسسه کاهش آثار بلایای 
طبیعی، کمیسیون انرژی،نفت و محیط زیست 

اتاق ایران حضور داشتند.
بخش  دولت،  نمایندگان  کنفرانـــس  دراین 
خصوصـی، جامعـــه مدنی و سازمـــان های 
بین المللی با ارزیابی دستاوردهای حاصله در زمینه 
اهداف هزاره ظرف 14 سال گذشته، پیشنهادهای 
متضمن گنجاندن اهداف جدید یا راه های جدید 

برای دنبال کردن اهداف قبلی ارائه کردند.
و  تحقیقات  مرکز  کل  دبیر  فاخری«  »مهدی 
اطلاع رسانی اتاق اسلامی و دبیر این کنفرانس 
کارگروه های  مباحث  نتیجه  کرد:  نشان  خاطر 
نهایی  بیانیه  قالب  در  همـــایش  این  مختلف 
مدون شده و در اختیار سـازمان ملل، ســازمان 

بین  نهادهای  سایر  و  اسلامی  های  همکاری 
المللی قرار خواهد گرفت .

وی تلاش برای تامین و تحقق زیست ، مرفه ، 
انسانی ، شاد و اخلاقی همگان را هدف عام این 

کنفرانس عنوان کرد.
»باقر نمازی« نماینده پژوهشکده بلایای طبیعی 
امارات متحده عربی و مشاور ارشد شورای تجاری 
تمام  موضوع همکاری  به  جلسه  این  در  ایران 
بخش های جامعه در زمینه توسعه پایدار پرداخت. 
برای جلب همکاری بخش های مختلف جامعه 
در زمینه تحقق توسعه باید بر توان و ظرفیت های 

جامعه مدنی و بخش خصوصی متمر کز شد.
 بدون حضـــور جامعه مدنی و تشکــل های 
غیر دولتی نمی توان به تحقق اهــداف توسعه 

به خصوص در زمینه کاهش فقر و افزایش رفاه و 
گسترش آموزش و بهداشت امیدوار بود.

»محمت امین اکدوغان«افسر دفتر اسکان بشر 
سازمان ملل متحد در ایران دیگر سخنران این 
جلسه بود که به موضوع ارائه چهار چوبی برای 
نشان دادن قدرت زیاد کمک بخش خصوصی به 
مدیریت بحران و کاهش بلایای طبیعی و تأثیرات 
عملی و استراتژیکی مشارکت بخش های دولتی 

، خصوصی در مدیریت بحران پرداخت.
خصوصی  بخش  مشارکت  و  همکاری  جلب   
در زمیبنه به مدیریت بحران و کاهش بلایای 
طبیعی نه یک انتخاب که یک ضرورت و باید 
مؤکد است. دولت در مواقع بروز حوادث طبیعی 
چون زلزله بیشتر به بخش خصوصی به عنوان 
یک بخش زیادی نگاه می کنند که این رویکرد 
در  طبیعی  بلایایی  شود.  اصلاح  باید  منفی 
پیشتر سابقه چنین  نقاط جهان که  از  بسیاری 
حوادثی نداشته به شکل شدید رخ می دهد و این 
شدت و گستردگی حوادث لزوم مشارکت بخش 

خصوصی را ضروری کرده است.
ایران  پیشین  نماینده  شاهمیر«  حسین  »امیر   
در سازمان جهانی کار نیز دراین جلسه مبحث 
»کاهش فقر و گرسنگی، نقش بخش خصوصی 
در معرفی عوامل و مشوق های موثر در اشتغالزایی 
« را تشریح کرد و گفت: براساس اهداف توسعه 
سازمان ملل متحد که با حضور سران 189 کشور 
جهان تدوین شد قرار بود در فاصله سال های 
2000 تا 2015 معضل هایی چون فقر ، فقدان 
آموزش و ایدز ریشه کن شده و یا دستکم کاهش 
یابد. هم اکنون که جهان در آستانه پایانه این 
زمین  کره  از  نیمی  از  بیش  گرفته  قرار  برنامه 
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همچنان با مشکل فقر، بیسوادی و مشکلات و 
معلول های این معضل ها مواجه هستند که نشانه 

ناکامی در تحقق اهداف بوده است.

»اولیسس کالچولا« سفیر مکزیک مبحثی تحت 
عنوان چهار چوبی قابل تهیه، عملی و شفاف برای 

اهداف توسعه ارائه و طی آن تأکید کرد:
 فارغ از هر خواست خوش بینانه شرایط واقعی 
جهان امروز ایجاب می کند که توسعه در قالب 
شفاف  و  علمی  راهبردی  سیستماتیک،  برنامه 
خط  با  اهــداف  داشتـــن  بدون  شود.  محقق 
مشی و چشم انداز مشخص و علمی هیچ ایده ای 

هرچند آرمانی امکان تحقق ندارد.
»عبدالقادر ورسما« مشاور حقوقی بانک بحرین و 
کویت نیز در نشست پایانی کنفرانس نقش بخش 
خصوصی در تدوین اهداف توسعه ملل متحد بر 
موضوع حمایت از مشارکت استاندارد و سیاست 
گفت وگوی بخش دولتی و بخش خصوصی تأکید 

کرد.
بخش خصوصـــی  عملکــــرد  در خصوص   
نمی توان چشم بر بسیـــاری از قانون شکنی ها 
و سودجویی های بی ملاحظه مانند کودکان کار ، 
تخریب محیط زیست و تضییع حقوق زنان بست.

تشکیلات  بخش  کریلوا«رییس  تاتیانا  خانم» 
اقتصادی کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد 
آیین  این  برگزاری  از  این نشست  نیز در  آنکتاد 
قدر دانی کرد و آن را مبین دغدغه عمومی بشر و 
مسوولیت برگزار کنندگان در جهت رفع مشکلات 

حیات بشری ذکر کرد.

موضوع  گذشته  قرن  اواخر  متحد  ملل  سازمان 
برنامه های خود  اولویت  در  را  اجتماعی  توسعه 
اجلاس  در سال 2000  آن  براساس  که  قرارداد 
هزاره را در نیویورک برگزار کرد که طی آن تلاش 
برای تحقق اهداف هشت گانه ای که به »اهداف 
توافق  مورد  شدند  معروف  هزاره«  ای  توسعه 

گرفت. 
سران کشورهای عضو سازمان ملل در اجلاس 
نیویورک تعهد وتوافق کردند که در قالب برنامه 
زمانی 15 ساله برای تحقق این اهداف هشتگانه 
شامل مبارزه با فقر و گرسنگی، تضمین دسترسی 
همه به آموزش ابتدایی، ارتقاء مساوات جنسیتی و 
توانمندسازی زنان، کاهش مرگ و میر کودکان، 
بهبود بهداشت مادران، مبارزه با بیماریهایی مانند 
از محیط زیست تلاش  مالاریا، حفاظت  و  ایدز 

کنند.

جایگاه پررنگ بخش خصوصی در 
تحقق اهداف هزاره

بخش  نقش  همایش  در  ایران  اتاق  رئیس 
متحد  ملل  توسعه  اهداف  تدوین  در  خصوصی 
اولیه  اهداف  تحقق  در  مشارکت  از 2015  بعد 
هزاره یعنی کاهش فقر، گرسنگی، مرگ و میر 
اجتماعی  مسئوولیت  چارچوب  در  را  کودکان 

بخش خصوصی ارزیابی کرد.
غلامحسین شافعی برنامه اهداف هزاره را یکی 
از عظیم ترین تلاش ها برای مبارزه با فقر در 

تاریخ بشر دانست.
اشاره  هزاره  اهداف  وضعیت  با  رابطه  در  وی 
کرد: فقر شدید کاهشی روزافزون داشته است؛ 
دسترسی به آب آشامیدنی بیشتر شده؛ از میزان 
و  مالاریا  با  مبارزه  شده؛  کاسته  نشیـنی  زاغه 
سل با جدیـــت ادامه دارد و به طور کلـــی 
در حــوزه های سلامت، آمــوزش و پـرورش 
پیشرفتهای محسوسی حاصل شده است. با این 
حال تا رسیدن به وضعیت مطلوب حتی در زمینه 
های مذکور نیز راه زیادی باقی است. هنوز حدود 
دو و نیم میلیارد نفر از امکانات بهداشتی محرومند؛ 
یک میلیارد نفر در جهان مجبورند بدون دسترسی 
به سرویس بهداشتی به زندگی ادامه دهند که 
خود یکی از عوامل تهدیدزا در رابطه با محیط 

زیست به شمار می آید.
 منابع عمومی به طور خطرناکی رو به کاهش 
هستند؛ جنگل ها، گونه های جانوری، و منابع 
صید ماهی در معرض تهدید قرار دارند درحالیکه 
تغییرات آب و هوایی هم شرایط بحرانی را بیشتر 

می کند.
کردن  فراهم  لزوم  همچنین  ایران  اتاق  رئیس 
توسط  کارآفرین  بانوان  برای  ویژه  تسهیلات 
بخش خصوصی مانند معافیت از مالیات، ترویج 
نهادهای  توسط  مردان  و  زنان  به  برابر  نگاه 
اجتماعی و همچنین آموزش مهارت های فنی و 
حرفه ای به بانوان را به منظور توانمند سازی آنها 
از جمله اقدامات مؤثر برای ترویج و تبلیغ برابری 
جنسیتی و توانمند سازی آنها دانست. ضرورت 

دارد دولت ها، بخش خصوصی و سازمان های 
غیر دولتی نسبت به تأمین منابع مورد نیاز بخش 
بهداشت حداکثر ظرفیت های خود را به کارگیرند. 
از آنجا که موضوع محیط زیست بر حوزه تجارت 
نیز تأثیرات قابل توجهی دارد، بخش خصوصی، 
چه از طریق مشارکت در سازمان های بین المللی 
محیط زیست و چه از طریق گرفتن تسهیلات از 

دولت ها فعال تر عمل کند.

تأکید هیئت رئیسه اتاق ایران بر 
وظایف خطیر اتاق ها و شوراهای 

مشترک؛ 
در اتاق های مشترک به سوی 
بازارهای خارجی باز می شود 

در  ايران،  اتاق  دبیرکل  و  رئيسه  اعضاي هيأت 
ديدار رؤسا و اعضاي اتاق‌ها و شوراهاي مشترك 
در رابطه با لزوم حضور مؤثرتر شوراها و اتاق‌هاي 

مشترك در بازارهاي جهاني سخن گفتند. 
بخش  پارلمان  رئيس  شافعي«،  »غلامحسين 
خصوصي كشور با تأيكد بر نقش و جايگاه مهم و 
اساسي اتاق‌ها و شوراهاي مشترك در امر توسعه 
روابط تجاري ايران در سطح بين‌المللي تشريح 
كرد: اين نهادها مي‌توانند مهم‌ترين و پايه‌اي‌ترين 
اقدام را به منظور توسعه صادرات و واردات كشور 
از  اطلاعاتي  كردن خلاء  پر  آن  و  دهند  انجام 
مشترك  اتاق‌هاي  است.  جهان  اقتصادهاي 
اقتصاد  اساسي  و  ضروري  اطلاعات  مي‌توانند 
كشور مقابل خود را به طور جامع و كامل تهيه 
كرده و در اختيار كليه تجار ايراني قرار دهند. از 
سوي ديگر با قرار دادن اطلاعات لازم از اقتصاد 
ايران در اختيار تجار كشور مقابل، مي‌توانند بهتر از 

امروز به وظيفه خطير خود رسيدگي كنند.
رئيس پارلمان بخش خصوصي در ادامه بر لزوم 
افزايش سطح هماهنگي‌ها و توسعه انسجام بين 
كشور  سراسر  اتاق‌هاي  بين‌المللي  فعاليت‌هاي 
تأيكد و تصريح كرد: بايد اعزام هيأت‌هاي تجاري 
با هماهنگي از طريق معاونت بين‌الملل اتاق ايران 
كلي  سياست‌هاي  طريق  اين  از  گيرد.  صورت 
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رعايت شده و رسيدن به هدف امكانپذيرتر خواهد 
شد. اين هماهنگي علاوه بر اتاق‌هاي مشترك 
بايد از طريق اتاق‌هاي استاني نيز صورت گيرد. 
گفتني است اين موضوع به هيچ وجه استقلال 

اتاق‌ها خدشه وارد نميك‌ند.

وي در بخش ديگري از سخنان خود برنامه محور 
اقدامي  را  مشترك  اتاق‌هاي  از  كي  هر  بودن 
ضروري و مهم تلقي و عنوان كرد: اين نهادها 
نيروهاي متخصص معاونت بين‌الملل محسوب 
مي‌شوند. بنابراين بايد برنامه محور حركت كنند. 
اين اقدام موجب هماهنگي و انسجام بيشتر امور 
هدفمند  نيز  را  ايران  اتاق  حمايت‌هاي  و  شده 

مي‌سازد.
شافعي در انتهاي سخنان خود ايجاد كميسيون‌هاي 
مشترك براي هر كشوري را ضروري دانست و 
گفت: بايد نمايندگان شوراها و اتاق‌هاي مشترك 
با هر كشوري در كميسيون مربوط به همان كشور 
حضور داشته باشند. چرا كه اطلاعات آن‌ها را هيچ 

سفير و وزيري ندارد.
»علا ميرمحمدصادقي«، عضو هيأت رئيسه اتاق 
اتاق‌هاي مشترك  با تأيكد بر نقش مهم  ايران، 
پيشبرد  براي  ارزنده  نيروهاي  نهادها  اين  گفت: 
اهداف اتاق ايران به شمار مي‌آيند. به همين دليل 
بايد توجه بيشتري نسبت به آن‌ها داشته باشيم و 

اين جلسه را هر 3 ماه ‌كيبار تكرار كنيم.
 در گذشته نيز تجربه كرده‌ايم هرگاه روابط اتاق 
ايران با شوراها و اتاق‌هاي مشترك تنگاتنگ بود، 
روابط  سطح  توسعه  و  سرمايه‌گذاري‌ها  در  اتاق 

بازرگاني موفق‌تر عمل كرده است.
»پدرام سلطاني«، عضو هيأت رئيسه اتاق ايران، 
شوراهاي  و  اتاق‌ها  كه  است  لازم  كرد:  تأيكد 
مشترك در تحركات اخير اتاق و افزايش سطح 
مذاكرات بين‌المللي سهيم شوند. انتظار داريم كه 
اين نهادها كه برخي از آن‌ها قديمي‌تر و ظرفيت 
جريانات  در  پررنگ‌تري  نقش  دارند،  بالاتري 
به  كه  ظرفيت  اين  كنند.  ايفا  بين‌المللي  جديد 
طور متدوام در حال تكثير است بايد در كي جا 
مورد استفاده قرار گيرد. فلسفه وجودي اتاق‌هاي 
ايران  اتاق  دوش  از  باري  برداشتن  مشترك 
است. اين نهادها بايد بتوانند اتاق را از نظر جذب 
سرمايه‌گذاري خارجي تجهيز كرده و در كنار آن 
گزارش‌هايي از فعاليت‌هاي خود را اختيار معاونت 
بين‌المللي ارائه دهند. اين تقسيم كار ضرورت دارد. 
حال كه فرصتي از نظر تجارت جهاني براي ايران 
به وجود آمده است بايد با همكاري كيديگر از آن 

بهره ببريم. تلاش كنيم تا اتاق‌هاي مشترك از 
ظرفيت خود براي هم‌افزايي بيشتر استفاده كنند. 
به طور حتم در آينده تاريخ در مورد فرصت‌هاي 

موجود و اقدامات ما قضاوت خواهد كرد.

»عبدالرحمن سليماني‌مقدم« عضو ديگر هيأت 
رئيسه اتاق ايران با اشاره به آغاز حركت‌های نو 
در اتاق‌ها و شوراهاي مشترك از تغيير در روند 
تأُسيس اين نهادها خبر داد و گفت: شايد اين 
گونه حركت‌ها بايد زودتر از اين آغاز مي‌شد ولي 
اقدامات  مدت  همين  در  توانستيم  خوشبختانه 
مؤثر و قابل قبولي داشته باشيم. در شيوه انتخاب 
اتاق‌هاي  و  شوراها  مؤسس  هيأت  اعضاي 

مشترك تغييراتي داده‌ايم. 
در گذشته مكانيزم اين گونه بود كه تعدادي از 
متقاضيان با هيأت رئیسه اتاق مکاتبه کرده و بعد 
با حکم رئیس اتاق ایران اعضای هیئت مؤسس 
ابتدا  موضوع  اين  براي  حال  شدند،  می  تعیین 
فراخوان عام‌زده مي‌شود و سپس اعضا انتخاب 

مي‌گردند.
 اين عضو هيأت رئيسه همچنين از در نظر گرفتن 
بودجه‌اي مناسب براي كمك به اين نهادها خبر 
ما هزينه  نظر  از  مبلغ  اين  يادآور شد:  داد. وي 
ارتقاي  براي  است  سرمايه‌گذاري  بلكه  نيست 
اعتباري  و  كشور  بين‌المللي  فعاليت‌هاي  سطح 

براي اتاق ايران به شمار مي‌آيد.
اتاق  بين‌الملل  امور  معاون  فرازي«  »علي‌اكبر 
ايران، با نگاهي به هدف از تشيكل اين جلسه، 
و  شوراهاي  مؤثرتر  حضور  لزوم  كرد:  عنوان 
هدفي  جهاني  بازارهاي  در  مشترك  اتاق‌هاي 
است كه بايد از سوي اين نهادها جدي گرفته 

شود.
 امروز همه بخش‌هاي دولتي و خصوصي اين 
مهم را مطرح و گوشزد ميك‌نتد. هميشه آقاي 
شافعی، رئيس اتاق ايران در سخنان خود از اتاق‌ها 
و شوراهاي مشترک به عنوان بازوهاي اجرايي 
اتاق ياد ميك‌ند كه اين بيانگر ميزان اهميت آن‌ها 

است.
و  ايران  اتاق  رئيس  عسگراولادي«  »اسدالله 

روسيه اولين نقص در برخورد با اتاق‌هاي مشترك 
را عدم نگاه تشكلي نسبت به آن‌ها ارزيابي كرد. 
وي تشريح كرد: هر اتاقي كه ظرفيت بالايي دارد 
براي مثال از اعضاي بالاي چند صد نفر برخوردار 
است بايد مانند كي تشكل، نماينده‌اي در هيأت 

نمايندگان اتاق ايران داشته باشد. 
»حسين سليمي«، رئيس شوراي مشترك ايران 
و سوئيس با اعلام اين خبر كه در 25 سپتامبر 
ايران  به  بازرگانان سوئيسي  از  نفره  هيأتي 25 
خواهند آمد، توضيح داد: كيي از كمبودهاي اصلي 
كارشناس  نبود  خارجي  حوزه سرمايه‌گذاري  در 

اين حوزه در بخش بين‌الملل اتاق ايران است. 
جذب  براي  كارشناس  كي  كه  است  ضروري 
سرمايه‌هاي خارجي در اتاق ايران فعال شود و در 
جلساتي كه هيأت‌هاي تجاري به ايران مي‌آيند 

شركت كند.
»سنجابي«، دبيركل اتاق مشترك ايران و عراق با 
اشاره به بحران داعش از تغيير جغرافيايي تعاملات 
تجاري ايران و عراق سخن گفت. در حال حاضر 
مرز خسروي غيرفعال شده و فعاليت‌ها در مرز 
البته مرز  به كندي صورت مي‌گيرد.  پرويزخان 
ادامه  اوليه  آهنگ  همان  با  شلمچه  و  مهران 

مي‌دهد.
تأثيرات  از نظر سياسي  اين بحران شايد  امروز 
سوئي در برداشته ولي از نظر اقتصادي براي ايران 
فرصت به وجود آورده است. در اين مدت به دليل 
تحريم محصولات تركیه و عربستان به طور خود 
جوش، فرصت براي كالاهاي ايراني فراهم شده 

است. 
در حال حاضر بازار عراق خالي است و در كنار آن 
مردم نياز وافري به كالا دارند پس تجار ايراني 
اصول  رعايت  و  مسؤوليت  حفظ  با  مي‌توانند 
كسب‌وك‌ار در راستاي در اختيار گرفتن بازار عراق 

گام بردارند.
»شيرزاديان« دبير اتاق مشترك ايران و عمان از 
نقش استراتژكي اين نهادها براي سرمايه‌گذاري 

و صادرات سخن گفت. 
وي در ادامه از امضاي موافقت‌نامه‌اي 4 جانبه 
از  نقلي  و  حمل  كريدور  كي  ايجاد  بر  مبني 
ازبكستان، تركمنستان، ايران و عمان خبر داد و 
اضافه كرد: هنوز اين موافقت‌نامه جامه عمل بر 
تن نكرده است. بايد به گونه‌اي حركت كنيم كه 
در اعزام هيأت‌هاي تجاري و اجراي توافقات با هر 
كشور به طور هماهنگ با اتاق يا شوراي مشترك 

همان كشور باشيم.
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»علينقي خاموشي« رئيس اتاق ايران و انگليس، بر 
لزوم انتقال اطلاعات تجاري ايران به كشور مقابل 
از سوي اتاق‌ها و شوراهاي مشترک تأيكد كرد و 
گفت: از اتاق ايران درخواست ميك‌نيم كي فرم 
مشترك براي انتقال اطلاعات اقتصادي ايران به 

كشورهاي هدف تهيه كند.
در  خارجي  تجاري  هيأت‌هاي  طريق  اين  از   
مذاكرات خود از اطلاعات اوليه لازم برخوردارند. 
به  مشترك  شوراهاي  و  اتاق‌ها  توانمندي‌هاي 
حدي است كه مي‌توانند در تغيير نگاه‌ها نسبت به 

ايران در سطح جهاني تأثيرگذار باشند.

گردهمايی مسئوولان خدمات 
بازرگانی اتاق‌های سراسر كشور

گردهمايي مسئوولان خدمات بازرگاني اتاق‌هاي 
سراسر كشور، روز 3 تيرماه با حضور دبيركل اتاق 
امور استان‌ها و معاون  ايران، سرپرست معاونت 
توسعه  سازمان  واردات  و  مقررات صادرات  دفتر 

تجارت ايران، در اتقا ايران برگزار شد.
ايران  اتاق  دبيركل  شيرازي«  نقرهك‌ار  »حسين 
بازرگاني چيزي به جز دادوستد و  گفت: تعريف 
مبادله كالا و خدمات نيست و شكل فعلي اقتصاد 
اين  و  ميك‌ند  پيدا  تازه‌اي  ابعاد  روز  هر  ايران 

محورها در آن پررنگ‌تر مي‌شود.
فعاليت‌هاي  دنيا  در  اكنون شاخص كسب‌وكار   
بين‌المللي  و  ملي  در سطح  آن  ارائه  و  بازرگاني 
است و نكته مهم درست انجام شدن فعاليت‌هاي 
در  را  خود  رتبه  بتوانيم  بايد  است.  اقتصادي 
شاخص‌هاي بين‌المللي فعاليت‌هاي اقتصادي ارتقا 
دهيم و بايد متوجه بود كيي از سرمايه‌هاي بزرگ 
هر كشور نيروي انساني آن است و ما در اين زمينه 

و صنعت بسيار خوبي داريم.
 جايگاهي كه اكنون ايران در زمينه مسائل علمي 
كسب كرده است، مايه افتخارآفريني براي آن شده 
است و شاخص‌هاي علمي جزو اولويت‌هاي كاري 

كشورها است.
نقرهك‌ار شيرازي ادامه داد: ما در اتاق‌هاي سراسر 
كشور امروز از جايگاه بسيار رفيع و ارزش‌مندي 

برخوردار هستيم و بايد قدردان آن باشيم و اكنون 
اتاق مشاور سه قوه است و كار كارشناسي انجام 
مي‌دهد. اتاق اكنون تعامل خوبي به دانشگاه‌ها 
نيز برقرار كرده، اما هنوز در شاخص‌هاي خدمات 
بازرگاني عملكرد قابل قبولي نداشته است و بايد 

به اين مسأله توجه بيشتري داشته باشد. 
در دولت جديد انتظارات از اتاق افزايش يافته و 
بايد حاصل تمام خدمات در اتاق‌ها تجميع شده و 
پاسخ‌هاي روشن منظم و گره‌گشا از آنان دريافت 
به  هنوز  اما  فعاليت‌ها،  اين  وجود همه  با  شود. 
فعاليت‌هاي اصلي خود بازنگشته‌ايم، زيرا كيي از 
وظايف اتاق براساس قانون بهبود مستمر محيط 
تهيه  اتاق‌ها گذاشته شده،  به عهده  كسب‌وكار 

آمارهاي مختلف است.

»مظفر عيلخاني« سرپرست معاونت امور استان‌ها 
نيز بيان كرد: امروزه حوزه اقتصاد اهميت فراواني 
دارد كه مهم‌ترين علت آن توجه ويژه مقام معظم 
رهبري به حوزه اقتصاد و نام‌گذاري‌هاي سال‌هاي 
اخير در اين رابطه بوده است و علت ديگر آن 
سياست‌هاي دولت تدبير و اميد در حوزه توسعه 
حوزه  و  مختلف  كشورهاي  با  سياسي  روابط 
اجراي  و  كشور  اقتصادي  مسائل  حل‌وفصل 
قانون بهبود مستمر محيط كسب‌وكار و تدوين 
آيين‌نامه‌هاي آن براي كمك به فعالان اقتصادي 

كشور است. 
قانون تجارت كشور تمامي فعاليت‌هاي صنعتي، 
معدني، حمل‌ونقل و ... را در برمي‌گيرد و آن‌قدر 
اهميت دارد كه قوانين مختلفي براي بخش‌هاي 
مختلف آن وجود دارد. اما در شاخص كسب و كار 
رتبه 152 و در تجارت فرامرزي رتبه 146 را به 
خود اختصاص داده‌ايم كه نشان مي‌دهد با توجه 
خود  عملكرد  در  گرفته  صورت  تلاش‌هاي  به 
موفق نبوده‌ايم كه كي بعد آن به سياست‌هاي 
اجرايي  دستگاه‌هاي  به  آن  بعد  كي  و  كلان 

بازمي‌گردد.
به  موقع  به  و  درست  اطلاع‌رساني  افزود:  وی 
ذي‌نفعان، صدور و تمديد كارت بازرگاني، صدور 
بين‌المللي، آموزش  گواهي مبدأ به عنوان سند 
نيروهاي  تربيت  و  كشور  اقتصادي  فعالان 
تخصصي  و  فني  مشاوره‌هاي  ارائه  متخصص، 
به فعالان اقتصادي به ويژه به دارندگان كارت 
تبادل دانش، تجربه و اطلاعات در  بازرگاني و 
ميان مديران و كارمندان اتاق‌هاي سراسر كشور 

از اصلي‌ترين وظايف فعلي ما است. 
در بحث كارت بازرگاني با چالش بزرگي روبه رو 

هستيم و آن سوءاستفاده از كارت‌ها است و در 
اين زمينه بحث آيين‌نامه صدور و تمديد و ماده 
10 آيين‌نامه اجرايي مطرح است و بايد گفت 2 
آن ديده شده كه حاصل  اصلاحيه درخصوص 

تلاش‌هاي چندماهه اتاق ايران است. 
دولت  اقتصاد  كميسيون  در  ماده 10  اصلاحيه 
قرار دارد و تدوين لايحه در دولت براي حذف 
مفاصاحساب، سازمان امور مالياتي و گمرك است 
و نكته دوم اراده دولت به تسهيل فرآيند بازرگاني 
بازرگاني است  خارجي و صدور و تمديد كارت 
اين  از  ندارد  قانوني  مبناي  آن‌چه  است  قرار  و 
دستورالعمل حذف شود و به سمت شفاف‌سازي و 

دوري از برداشت‌هاي شخصي برويم. 
نكته مهم فعلي كه بايد به آن توجه داشت، اجراي 
مقررات براساس اراده قانون‌گذار و احراز اهليت 

تاجر بودن متقاضي كارت بازرگاني است.
و  است  مدنظر  نيز  فرآيندها  و  رويه‌ها  تسهيل 
ايجاد سامانه صدور كارت هوشمند بازرگاني نيز 
در همين خصوص بوده است، اما نقش مديران 

نيز در اين زمينه بسيار تأثيرگذار خواهد بود.

اخبار ایران
اعلام شرایط پرداخت قسطی 

مالیات

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با ابلاغ 
بخشنامه جدیدی شرایط و نحوه پرداخت اقساط 
مالیات بر ارزش افزوده به شرط پرداخت حداقل 5 

میلیون تومان به صورت نقد را اعلام کرد.
امور مالیاتی  علی عسکری رئیس کل سازمان 
کشور طی بخشنامه ای ابلاغ کرد: با عنایت به 
اینکه مالیات بر ارزش افزوده بر پایه مالیات بر 
مالیاتی مکلف  مصرف وضع گردیده و مؤدیان 
از  را  افزوده  ارزش  عوارض  و  مالیات  هستند 
برابر  و  وصول  نقداً  و خدمات  خریداران کالاها 
حکم مقرر در ماده»21« قانون مالیات بر ارزش 
افزوده پس از کسر مالیات هایی که طبق مقررات 
این قانون پرداخت کرده اند و قابل کسر می باشد 
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به همراه تسلیم اظهارنامه به حساب های تعیین 
شده سازمان امور مالیاتی کشور واریز نمایند؛ لذا 
با توجه به  مبانی دریافت وصول نقدی مالیات 
و عوارض ارزش افزوده از خریداران بدیهی است 
مؤدیان مشمول اجرای قانون نیز مکلفند مالیات و 

عوارض ابرازی را نقداً پرداخت نمایند.
این  در  واحد  رویه  اتخاذ  منظور  به  هذا  علی   

خصوص مقرر می دارد:
1- مالیات و عوارض ابرازی اظهارنامه مؤدیانی که 
مانده بدهی)مالیات و عوارض ارزش افزوده( آنان 
مبلغ 50،000،000 ریال و کمتر باشد قابل تقسیط 

نبوده و می بایستی نقداً وصول شود.
2- مالیات و عوارض ابرازی اظهارنامه مؤدیانی که 
مانده بدهی)مالیات و عوارض ارزش افزوده( آنان 
بیش از 50،000،000 ریال باشد ضمن تأکید بر 
وصول نقدی در صورتیکه مؤدیان قادر به پرداخت 
مالیات و عوارض ابرازی به صورت یکجا نباشند 
و موضوع عدم توانایی مؤدی در پرداخت مالیات و 
عواض ابرازی توسط اداره کل امور مالیاتی ذیربط 
احراز و تأیید گردد، اداره کل امور مالیاتی مجاز 
خواهد بود با درخواست مؤدی با دریافت حداقل 
50 درصد از مبلغ مالیات و عوارض ابرازی نسبت 
به تقسیط مالیات و عوارض حداکثر ظرف مدت 
سه ماه از تاریخ انقضای سررسید تسلیم اظهارنامه 
هر دوره موافقت نماید مشروط بر اینکه میزان مبلغ 
نقدی پرداختی از مبلغ 50،000،000 ریال کمتر 

نباشد.
تذکر: در شرایط خاص و ویژه در خصوص مؤدیانی 
که مانده بدهی آنان بیش از 50،000،000 ریال 
با  نقدی  دریافت  میزان  تعیین  صرفاً  باشد  می 
اختیار  تفویض  تابع شرایط  موارد مذکور  رعایت 
جرائم  بخشودگی  و  تقسیط  خصوص  در  قبلی 

خواهد بود.
موضوع  گذاری  شماره  عوارض  و  مالیات   -3
افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون  ماده)42(  بند)ج( 
به لحاظ وصول نقدی از خریداران قابل تقســیط 

نمی باشد و تابع شرایط مذکور نخواهد بود.
4- با توجه به اینکه به موجب بند)ز( تبصره)2( 
قانون بودجه سال 1393 مقرر شده است:))مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض آب،برق و گاز با توجه به 
مالیات و عوارض مندرج در صورتحساب)قبوض( 
و  تولیدی  نفت  همچنین  و  کنندگان  مصرف 
انتهای  در  بار  یک  فقط  وارداتی،  های  فرآورده 
ملی  شرکت  توسط  آنها  توزیع  و  تولید  زنجیره 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی)شرکت های 

ذیربط  تابعه  دولتی  و شرکتهای  نفت(  پالایش 
وزارت نفت و شرکتهای گاز استانی و شرکتهای 
تابعه ذیربط وزارت نیرو و شرکتهای توزیع آب 
داخلی  فروش  قیمت  مبنای  بر  استانی  برق  و 

محاسبه و دریافت می شود. 
نزد  عمومــــی  درآمد  به حساب  مؤثر  مالیات 
طبق  عوارض  و  واریز  کشور  کل  داری  خزانه 
ماده)39( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
17 / 2 / 87  توسط سازمان امور مالیاتی کشور 

واریز می گردد.
محاسبه  برای  فروش  قیمت  مبنای  همچنین 
عوارض آلایندگی موضوع تبصره )1( ماده )38(

فروش  قیمت  افزوده،  ارزش  بر  مالیات  قانون 
فرآورده به مصرف کننده نهایی در داخل کشور 
است.((لذا پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده 
های  شرکت  استثنای  مؤدیان)به  از  دسته  این 
آب و فاضلاب شهری و روستایی( در خصوص 
فروش فرآورده های مذکور در زنجیره تابع شرایط 

تعیین شده خواهد بود. 
بدیهی است در صورتی که مالیات پرداخت شده 
سه ماهه اول این گروه از مؤدیان حسب اعلام 
دفتر نظارت بر امور اجرایی کمتر از میزان ابرازی 
تفاوت  است  لازم  باشد،  سال 1393  اول  دوره 
توسط ادارات ذیربط قبل از ثبت نهایی اظهارنامه 

وصول گردد.

اعلام شرايط واردات 10نوع 
ماشين آلات مستعمل كشاورزی

مستعمل  آلات  ماشين  نوع  واردات 10  شرايط 
كشاورزي براساس تسهيلات جديد گمركي براي 

كشاوزران اعلام شد.
مركز واردات و امور مناطق آزاد ويژه اعلام كرد 
كه 10 نوع ماشين آلات مستعمل كشاورزي با 
شرايط خاص و تا پنج سال ساخت قابل ورود 
است و فقط مـــارك هاي خاصي را شامـــل 
مـــي گردد كه عمدتاً« ماشين آلات كشاورزي 

اروپايي و آمركيايي را مشمول مي گردد. 

اين مصوبه كه از سوي سازمان توسعه تجارت به 
گمرك اعلام و به گمركات سراسر كشور جهت 
اجرا ابلاغ گرديده است ، شامل تراكتور كشاورزي 
چرخدار لاستكيي و انواع كمباين براي برداشت 
غلات ، ذرت ، گوجه فرنگي ، سيب زميني و ...  
مي شود كه با ورود اين ماشين آلات به شكل 
مستعمل در كميته ماده كي آئين نامه اجرايي 

مقررات صادرات و واردات موافقت شده است. 
همچنين جهت دريافت متن كامل مي توانيد به 
WWW.irica. سايت گمرك ايران به آدرس

ir و به قسمت بخشنامه ها مراجعه نماييد.

الكترونكيي شدن اظهار در 17 
گمرك بزرگ كشور

با راه اندازي سامانه اظهار از راه دور در گمرك 
يكش و بندر لنگه تعداد گمركات مجهز به سامانه 
اظهار از راه دور در رويه واردات به 17 گمرك 

رسيد .
آوري  فن  دفتر  مديركل  مفردنيا  بعيدي  علي 
انجام  از  ايران  گمرك  ارتباطات  و  اطلاعات 
روش  به  وارداتي  كالاهاي  اظهار  درصدي   85
الكترونكيي در گمرك خبر داد و گفت: پيش بيني 
شده تا پايان آبان ماه سال جاري تمامي گمركات 
كشور به سامانه اظهار الكترونكيي يا از راه دور 

مجهز شوند.
وي تصريح كرد: در بحث صادرات فقط گمركات 
غرب تهران اظهار از راه دور را انجام مي دهد 
و هم اكنون همه رويه هاي گمركي بندر امام 
خميني )ره ( هم به سامانه اظهار از راه دور تجهيز 

شده اند.
شايان ذكر است كه با همت و تلاش كارشناسان 
دفتر فن آوري اطلاعات و ارتباطات گمرك ايران 
اظهار در رويه واردات گمركات تهران ، بندر شهيد 
رجايي ، اراك ، منطقه ويژه اقتصادي بوشهر ، 
فرودگاه امام خميني ) ره(، بازرگان ، بندر چابهار ، 
بندر امير آباد، خرمشهر ، شهيد باهنر، قشم ، جلفا، 
اروميه ، بندر امام خميني ) ره(،كرمان ، بندر لنگه 
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و يكش الكترونكيي شده است.
.

تصویب و ابلاغ آیین‌نامه اجرایی 
قانون امور گمرکی 

گمرکی  امور  قانون  اجرایی  آیین‌نامه  اصلاح 
اول  معاون  سوی  از  وزیران  هیأت  تصویب  با 

رئیس‌جمهور ابلاغ شد. 
جمهور  رئیس  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق 
اجرایی  آیین‌نامه  اصلاح  مورد  در  دولت  مصوبه 
امور  به وزارت  اجرا  برای  را  امور گمرکی  قانون 
اسلامی  و گمرک جمهوری  دارایی  و  اقتصادی 
جلسه  در  وزیـران  هیأت  کرد.  ابلاغ  ایران 
و  اقتصادی  امور  وزارت  پیشنهاد  به   1393/4/4
دارایی و به استناد ماده )164( قانون امور گمرکی 

ـ مصوب 1390ـ تصویب کرد:
موضوع  گمرکی،  امور  قانون  اجرایی  آیین‌نامه   
تصویب‌نامه شماره 262758/ت47775هـ مورخ 

1391/12/29 به شرح زیر اصلاح می‌شود:
»اشخاص  عبارت   ،)203( ماده  در  1ـ 
تحت حسابرسی« به عبارت »در ارتباط 

با موضوع رسیدگی« اصلاح می‌شود.
2ـ ماده )205( حذف می‌شود.

3ـ ماده )220( و تبصره )1( آن به شرح 
زیر اصلاح می‌شود:

ماده220ـ گمرک در موقع صدور قبوض سپرده 
موظف است علت اخذ سپرده و مدت تسویه آن 
به  را  سپرده  وجه  و  تصریح  قبض  متن  در  را 
حساب‌های موضوع ماده )41( قانون محاسبات 

عمومی کشور ـ مصوب 1366ـ واریز کند. 
یا  ایران  گمرک  به  پرونده  ارجاع  موارد  در 
کمیسیون‌ها، واریز سپرده موکول به ابلاغ نتیجه از 

طرف گمرک ایران خواهد بود.
تبصره1ـ چنانچه معلوم شود تمام یا مبلغی از 
وجه سپرده، اضافه دریافت شده است، با رعایت 
مقررات مربوط به اضافه دریافتی، قابل استرداد 
گمرک  طرف  از  سپرده  قبض  برگه  خواهدبود. 

ایران تهیه خواهد شد.

حذف موقت ارائه گواهی انطباق 
برای صادرات کالا به عراق 

توسعه  بازرگانی سازمان  دفتر خدمات  مدیرکل 
تجارت ایران با اعلام حذف موقت ارائه گواهی 
انطباق )COC( برای صادرات کالا به عراق، 
صادرکنندگان ایرانی را به استفاده از این فرصت 

ویژه فراخواند.
به  توجه  با  گفت:  حسینی‌محمدی  سیدحسین 
شرایط کنونی عراق و مسدود بودن مبادی ورودی 
کالا از اردن و ترکیه، هیات وزیران این کشور 
برخی از ضوابط ورود کالا از ایران را برداشت. 
هیات وزیران عراق عدم الزام ارائه گواهی انطباق 
)COC( برای واردات کالا به عراق را به صورت 
موقت تصویب کرده و این اقدام در جهت تسهیل 

و افزایش واردات از ایران انجام شده است.

 شرایط ایجاد شده یک فرصت مناسب و ویژه 
برای صادرکنندگان کالای ایرانی است تا با حفظ 
کیفیت و برند ملی کالای ایرانی در بازار عراق، 
موانع غیرتعرفه‌ای در مسیر صادرات  را تعدیل 

و حذف کنند.

فراخوان 10 صنف برای نصب 
صندوق مکانیزه فروش

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی 
از فراخوان 10 صنف برای نصب صندوق مکانیزه 
فروش خبر داد و گفت: اصناف مشمولی که برای 
نصب این صندوق مراجعه نکنند از معافیت 120 

میلیون ریالی محروم می شوند.
علیرضا طاری بخش ، در پاسخ به این پرسش که 
آیا مودیان برای نصب و بهره برداری از صندوق 

اند،  شده  فراخوان  سال 93  در  فروش  مکانیزه 
پنجم  برنامه  قانون  ماده 121  اجرای  در  افزود: 
توسعه و دستورالعمل های مواد 169 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم و ماده 19 قانون مالیات بر 
نظام  قانون  ماده 71  و همچنین  افزوده  ارزش 
فراخوان  قانون  اجرای  برای  صنف   10 صنفی 
شدند. فروشندگان لوازم یدکی خودروهای سبک 
و سنگین و ماشین آلات راهسازی، کشاورزی و 

ساختمانی؛ 
انواع  و  خودرو  مجاز  های  تعمیرگاه  صاحبان 
وسائط نقلیه سنگین و ماشین آلات راهسازی، 

کشاورزی و ساختمانی؛
و  حرارتی  تاسیسات  و  تجهیزات  فروشندگان   
لوازم مربوط  و  تهویه مطبوع  و  برودتی، شوفاژ 

مشمول این موضوع هستند؛
 فروشندگان لوازم بهداشتی ساختمانی و همچنین 
فروشندگان تزئینات ساختمان )موکت، کفپوش، 
کارهای  و  شومینه  دیواری،  کاغذ  پرده،  انواع 
تزئینی چوبی و فلزی( از جمله صنوف برای نصب 
صندوق مکانیزه فروش هستند. فروشندگان انواع 
تلفن )ثابت و بی سیم(، همراه و تجهیزات جانبی 

آن؛ 
مصنوعات  مبل،  فروشندگان  و  تولیدکنندگان 
چوبی و فلزی و غیرفلزی اهم از اداری و خانگی؛ 
فروشندگان فرش ماشینی، تابلو فرش، موکت و 

قالیچه ماشینی؛ 
فروشندگان لوازم آرایش و بهداشتی و فروشندگان 
و  آزمایشگاهی  بیمارستانی،  طبی  لوازم 
دندانپزشکی و دندانسازی و انواع لوازم و تجهیزات 
پزشکی پنج صنف دیگر هستند که باید نسبت به 
نصب صندوق مکانیزه فروش اقدام کنند. هزینه 
های انجام شده بابت خریـد، نصب و راه اندازی 
دستگاه های مربوطه )اعم از سخت افزار و نرم 
افزار(، از درآمد مشمول مالیات مودیان مزبور در 

اولین سال استفاده قابل کسر است. 

گمركات خرمشهر و آبادان از 
موضوع تخصصی شدن گمركات 

مستثنی هستند
 مركز واردات و امور مناطق آزاد و ويژه گمرك 
آبادان  و  خرمشهر  گمركات  كرد:  اعلام  ايران 
مستثني  گمركات  شدن  تخصصي  موضوع  از 

هستند.
به گزارش روابط عمومي اتاق بازرگانی اهواز به 
نقل از گمرك ايران ، هم اكنون كليه كالاهاي 
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مجاز از طريق گمركات خرمشهر و آبادان اجازه 
ورود و صدور دارند.

موضوع مستثني شدن گمركات خرمشهر و آبادان 
از موضوع تخصصي شدن گمركات ، قبلًا« به 

تصويب هيئت وزيران رسيده بود. 

مشاركت فعال گمرك ايران در 
اجلاس روسای گمركات جهان

هيأت نمايندگي گمرك جمهوري اسلامي ايران 
اجلاس  در  كرباسيان  مسعود  دكتر  رياست  به 
فعال  مشاركت  جهان  گمركات  روساي  ساليانه 
داشت و با ارائه كي پيشنهاد ، مورد تمجيد دبير 

كل سازمان جهاني گمرك قرار گرفت. 
رييس كل گمرك ايران بر اساس دعوت رسمي 
دبير كل سازمان جهاني گمرك ودر راس كي 
ماه سال  تير  تا هفتم  از چهارم  پايه  بلند  هيات 
جاري در نشست ساليانه سازمان جهاني گمرك 

در بروكسل شركت كرده بود.
امسال  سازمان جهاني گمرك  ساليانه  نشست   
با حضور بيش از 180 كشور و سازمان عضو يا 
برگزار  سازمان  اين  مقر  در  كننده  شركت  ناظر 
شد و در اين اجلاس دكتر كرباسيان رييس كل 
گمرك ايران ضمن مطرح نمودن نقطه نظرات 
ارشد  مسئولين  با   ، ايران  گمرك  پيشنهادات  و 
سازمان جهاني گمرك و رؤساي گمركات مهم 
تجاري  عمده  شركاي  و  همسايه  كشورهاي 

جمهوري اسلامي ايران ديدار و گفتگو كرد.
دفتر  مديركل  طاهري  صفاري  غلامرضا 
خصوص  در  گمرك  الملل  بين  همكاريهاي 
جزييات حضور هيات ايراني در اين اجلاس گفت: 
ارائه پيشنهاد گمرك جمهوري اسلامي ايران در 

خصوص ضرورت توجه به كدهاي منحصر به 
فرد شناسايي كالا ، كه علاوه بر سازمان گمرك 
توسط ساير ارگانها و نهادهاي كنترلي نيز جهت 
رهگيري و رديابي كالاهاي خطرناك و قاچاق 
مورد استفاده قرار مي گيرند و لزوم متمايز نمودن 
آنها از كدهاي سيستم هماهنگ )HS( در عين 
بررسي ، تحقيق و شفاف سازي مستمر در اين 
زمينه و همچنين امكان سنجي برقراري نوعي 
ارتباط يا ادغام اين كدها، مورد توجه و تمجيد 
دبيركل سازمان جهاني گمرك قرار گرفت و مقرر 
گرديد دبيرخانه اين موضوع را يادداشت و پيگيري 

نمايد.

موضوع اثربخشی پروژه‌ها و 
اقتصاد آب مورد توجه قرار گیرد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: در 
اکثر نقاط کشور مشکل کیفی و کمی آب شرب 

وجود دارد.
حميدرضا جانباز اظهارکرد: طرح‌هاي ساماندهی 
با تأخیر در کشور اجرا شده و به‌ویژه  فاضلاب 
در خوزستان مشکلات جدی در اجرای طرح‌های 

فاضلاب داریم. 
از  آب  اقتصاد  و  پروژه‌ها  اثربخشی  موضوع 
موضوع‌هایی است که باید مورد توجه قرار گیرد؛ 
اثربخشی  آبفا  طرح‌های  اجرای  در  متأسفانه 
ساختار  به  موضوعات  این  و  نداریم  مطلوبي 
اجرایی کشور، طرح‌های تملک دارایی، مقید بودن 
به تخصیص و عدم تخصیص به موقع اعتبارات 
باز می‌گردد. یکی از چالش‌های اساسی به‌ویژه در 

شرکت آبفای استان، اقتصاد آن است.
 متأسفانه زیان انباشته شرکت روز به روز در حال 
افزایش است و این باعث می‌شود که ما در اجرای 
طرح‌های زیربنایی کمترین اتکا را به درآمدهای 

شرکت داشته باشیم.
پیگیری‌  بر  علاوه  باید  استان  آبفای  شرکت   
و  مشارکت  اوراق  بحث  و  عمرانی  طرح‌های 

فاینانس پروژه‌ها، به پایداری منابع مالی بیشتر 
درآمد  بدون  آب  متوسط  ميزان  زیرا  بپردازد 
است.  بالاتر  کشور  متوسط  میزان  از  استان  در 
و  دیده‌ام  من  را  شرکت  این  آبفای  ساختمان 
می‌توان ساختمان بهتری را با فضای بیشتری در 
اختیار پرسنل قرار داد تا بتوان خدمات‌ بیشتری به 

مشترکین آبفای استان ارائه داد.
جانباز گفت: باید پروژه‌هایي که درآمد بیشتری 

دارد را دنبال کرد.
نمایندگان  حمایت  با  نیرو  وزارت  مجموع  در   
كه  مقرر شد  بودجه سال 93  قانون  تدوین  در 
بخشی از درآمدهای شرکت‌های آبفا به سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها واریز نشود. طرح‌های آبرسانی 
از جمله آن‌ها  در استان در حال اجرا است که 
می‌توان به طرح غدیر شمال شرق و جنوب شرق 

اشاره کرد.
 تصفیه‌خانه شرق اهواز باید وارد مدار شود. مصوبه 
اعتبارات بانک جهانی مربوط به تصفیه‌خانه غرب 
اهواز نیز اخذ شده و امیدواریم عملیاتی شود و 
باید مسوولان پیگیری کنند تا روند اجرايي آن 

سرعت یابد.

در ادامه احمد سیاحی، معاونت عمرانی استانداری 
خوزستان اظهارکرد: استان خوزستان سرشار از 
ملی‌ترین  از  یکی  و  است  خدادادی  نعمت‌های 
استان‌های کشور است. به تأکید یکی از مسؤولان 
میراث فرهنگی کشور، نبض کشور با نبض استان 
خوب  خوزستان  نبض  اگر  و  است  خورده  گره 
باشد، نبض کشور خوب خواهد بود. تأثیرگذاری 
استان بر کسی پوشیده نیست. نفت، کشاورزی، 
معادن و حمل و نقل و دسترسی به آب‌های آزاد 
از قابلیت‌های استان است اما مشکلات هم یکی، 
2 تا نیست. جنگ در استان 8 ساله نبود و باید 
تبعات جنگ را نیز در نظر گرفت زيرا اين جنگ 
مشکلات جدی و اساسی برای استان ایجاد کرد.

 زمانی مشكل ما فقط کیفیت آب بود اما بحث 
فعلی ما کمیت و کیفیت است و باید طرح‌های در 

دست اجرا را تسریع دهیم. 
یک زمانی مطرح می‌شد که 33 درصد آب جاری 
کشور در استان است و اکنون هم این در زمینه 
از شهرها  اما اکنون بسیاری  رتبه اول را داریم 
از نبود آب شرب مناسب و مطلوب نگران و یا 
در رنج هستند. طرح‌های عمده آب استان شامل 
این  غدیر، شمال شرق و جنوب شرق است و 
طرح‌ها، طرح‌های استانی و جاری استان است که 

باید به سرانجام برسند.
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با ابلاغ بخشنامه اي به گمركات 
سراسر كشور،نصب و راه اندازي 

سيستم موقعيت ياب بر روي
 كاميون هاي ترانزيتي الزامي شد

نظارت  و  حقوقي  معاون  جهرمي  مددي  علي 
گمرك جمهوري اسلامي ايران در بخشنا مه اي، 
از صدور  تا  گمركات سراسر كشور را ملزم كرد 
و  ايراني  هاي  كاميون  تردد  و  بارگيري  مجوز 
تجهيزات  فاقد  عبوري  كالاي  حامل  خارجي 

سيستم موقعيت ياب GPS خودداري نمايند.
به گزارش روابط عمومي اتاق بازرگانی اهواز به 
نظارت  و  حقوقي  معاون  ايران،  گمرك  از  نقل 
گمرك اين بخشنامه را بدنبال تايكد رييس كل 
گمرك جمهوري اسلامي ايران مبني بر اهميت 
كنترل وسايط نقليه حامل كالاهاي عبوري جهت 
اجرا به گمركات سراسر كشور ابلاغ واعلام كرده 
بر  بايد  كه موارد ذيل درگمركات سراسر كشور 

اساس اين بخشنامه اجرايي گردد:
ايراني و خارجي حامل  1- خروج كاميون هاي 
كالاي عبوري از آن گمرك پس از استقرار شركت 
اندازي سيستم  راه  و  تجهيز  به  منوط  پيمانكار، 
GPS بر روي كاميون ها بوده و گمركات موظفند 
از صدور مجوز بارگيــــري و تردد كاميون هاي 
ايراني و خارجـــــي حامل كالاي عبوري فاقد 

تجهيزات سيستم GPS خودداري نمايند.
به سيستم  2- كاميون هاي عبوري كه مجهز 
مزبور نيستند در بدو ورود به كشور و يا گمرك 
و  نقل  و  حمل  هاي  شركت  توسط  بايد  مبداء 
شركت پيمانكار با نظارت گمرك محل، مجهز به 
GPS گرديده و سپس تشريفات قانوني صورت 

گيرد.
لازم،  تجهيزات  و  محل  موظفند  گمركات   -3
متناسب با حجم كار، ساعت كاري و تعداد نيروي 
انساني موردنياز دراختيار شركت پيمانكار قرار داده 
الزام نصب GPSبه نحو مقتضي به  و موضوع 
آن  در  فعال  نقل  و  حمل  هاي  شركت  اطلاع 

گمرك برسد.

4- شركت پيمانكار موظف است علاوه بر نصب 
كاميون،  روي  بر  مزبور  سيستم  اندازي  راه  و 
آموزش هاي لازم را درخصوص چگونگي تخليه 
داده ها و نحوه استفاده ازاطلاعات به همكاران 
ذيمدخل )واحدهاي ذيربط و حراست( بعمل آورد.

كه  صورتي  در  موظفند  مقصد  گمركات   -5
نصب  بدون  را  كاميوني  ورودي،  مبدأ   گمرك 
GPS به آن گمرك ارسال نموده، مراتب را به 
ترانزيت اعلام  بر  گمرك مزبور و دفتر نظارت 

نمايند.

6 – چنانچه درگمرك مقصد براساس اطلاعات 
شركت  كه  گرديد  مشخص   ،GPSدر موجود 
حمل ونقل مرتكب تخلف شده است، بدواً موضوع 
مي بايست به بالاترين مقام آن گمرك گزارش و 
با نظر ايشان و پس از تنظيم صورتجلسه اقدامات 
قانوني لازم معمول و مراتب به دفتر نظارت بر 

ترانزيت نيز اعلام شود.
در  موضـــوع،  اهميـــــت  به  باتوجه   -7
گمركــاتي كه سامانه مذكور تاكنــون اجرايـي 
گرديده، مي بايست گزارشي جامع از عملكرد را 
با لحاظ مفاد بخشنامه شماره 93/63567 مورخ 
93/4/11 دفتر نظارت برترانزيت،وپس از آن كليه 
گمركات مرتبط با موضوع اعلامي، مي بايست 
را  شده  انجام  اقدامات  گزارش  روز  پانزده  هر 
تهيه و به دفتر مذكور و همچنين دفتر بازرسي 

و مديريت عملكرد ارسال نمايند.

وضعیت فاجعه بار صنعت در 
8 سال اخیر با وجود درآمدهای 

افسانه‌ای

 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران خواستار اجرای دقیق قانون بهبود مستمر 

فضای کسب و کار از سوی دولت یازدهم شد. 
غلامحسین شافعی در مراسم بزرگداشت صنعت 
کنیم  می  پیشنهاد  این‌که  به  اشاره  با  معدن  و 
عنوان  به  را  خود  اول  معاون  جمهوری  رییس 
متولی اجرای قانون بهبود فضای کسب و کار 

تعیین کند افزود: برنامه‌های اول و دوم توسعه به 
دلایل مختلف با شکست مواجه شدند و اجرای 
آزادسازی اقتصادی در این برنامه‌ها نیمه کاره رها 

شد. 

در برنامه سوم به دلایلی مانند برخی نهادسازی‌ها، 
ایجاد حساب ذخیره ارزی و شفافیت بیشتر در 
بودجه برنامه آزادسازی اقتصادی تا حدودی موفق 
بود و تصدی گری‌های دولت در اقتصاد کاهش 

یافت. 

این‌که  به  اشاره  با  ایران  بازرگانی  اتاق  رییس 
به  توسعه  چهارم  برنامه  در  سازی  خصوصی 
شدت ضعیف بود و بهره وری عوامل تولید به 
به  دولت  تا 92  سال 84  از  افزود:  رسید  صفر 
این  حاصل  اما  یافت  دست  رویایی  درآمدهای 
درآمدهای رویایی نتیجه‌ای در حد فاجعه‌ بود و 

تولید و صنعت بی پناه رها شد.

 واسطه‌گری‌های مالی رشد افسانه‌ای پیدا کرد و 
بازار ایران بهشت تولیدکنندگان خارجی شد.

در هشت سال اخیر مانده تسهیلات بانکی در 
میلیارد  هزار   118 خدمات  و  بازرگانی  بخش 
میلیارد  هزار   98 ساختمان  بخش  در  تومان، 
تومان، صادرات دو هزار میلیارد تومان، کشاورزی 
29 هزار میلیارد تومان و صنعت تنها 60 هزار 
میلیارد تومان بود. پایبندی دولت یازدهم به قانون 
می‌تواند باعث بهبود هر چه سریع تر وضعیت 

بخش صنعت شود.
 درخواست ما از رییس جمهور اجرای دقیق قانون 
بهبود مستمر فضای کسب و کار است. متولی 
نیست  مشخص  کشور  در  قانون  این  اجرای 
بنابراین بهتر است معاون اول رییس جمهوری 
به عنوان متولی اجرای این قانون مشخص شود. 

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

37



در گفت وگو با دکتر عبدالهادی درزیان عزیزی متخصص مدیریت بازاریابی بین الملل مطرح شد: 
یکی از مشکلات ما غفلت از برند سازی است

?

938

مجتبـی گهستـونی – کامران حسیــن پور 

»ما در منطقه جغرافیایی زندگی می کنیم 
مجاورت  کشورها  ساکنان  از  جمعیتی  با  و 
داریم که 10 درصد جمعیت دنیا را تشکیل می 
دهند. ما می توانیم به صورت مستقل با آنها 
در تبادل باشیم. اما مجموعه مسائلی باعث شده 
است که از فضای کسب و کار حرفه ای دور 
باشیم. این مهم باعث شده تا هم با نگاه سنتی 
در بازار مواجه باشیم، هم از مدیریت تخصصی و 

هم از منابع مالی دور بشویم.« 
آنچه که در بالا گفته شد بخشی از نقطه نظرات 
»دکتر عبدالهادی درزیان عزیزی« بود که در 
مهندسی  دارای  کارشناسی  تحصیلات  حوزه 
شیمی نفت و پالایش و در حوزه کارشناسی 
ارشد در مدیریت بازاریابی و بازرگانی در دانشگاه 
شهید بهشتی تحصیل کرده و دکترای او در 
حوزه مدیریت بازاریابی بین الملل می باشد. وی 
پنج سال است که عضو هیئت علمی دانشگاه 

شهید چمران می باشد.  
مدیریت  و  بازاریابی  زمینه  در  اکنون  هم  او 
از  اینکه  به  توجه  با  دارد.  اشتغال  استراتژی 
سوی مدیرکل ثبت اسناد و املاک خوزستان 
عنوان شده بود که 130 هزار و 428 شرکت در 
خوزستان به ثبت رسیده است که با یک بررسی 
می توان متوجه شد که این عمده شرکت ها 
نه در زمینه اشتغال زایی و نه در زمینه کسب 
درآمد موفقیتی نداشته اند. به همین دلیل با دکتر 
عبدالهادی درزیان عزیزی گفت وگویی انجام 

شداداه ایم که می خوانید: 

تعریف شما از بازاریابی چیست؟ 
انجام می دهیم در راستای  فعالیت هایی که ما 
جلب انتظار مطلوب مشتری است و اینکه از رقبای 
خود بهتر باشیم. ما در کسب و کار تنها نمی بینیم. 
مشتری پول هرینه می کند تا ما منافع او را تامین 

کنیم. 
ما بدنبال از بالقوه به بالفعل کردن مشتری هستیم. 

لذا باید مشتری را حفط کنیم و ارتباطمان را با او 
بیشتر کنیم. 

در فضای فعلی کسب و کار ایران بهترین 
شیوه بازاریابی را چگونه می بینید؟

بازاریابی ابعاد گوناگونی دارد. از نظر من ابعادی مثل 
محصولات، قیمت گذاری، ترفیعات و ترویجات را 

شامل می شود. 
در زمینه محصول مشتری را باید به دو بخش یعنی 
کسانی که هزینه کمتر انجام می دهند و مشتریانی 
که به دنبال کیفیت هستند تقسیم کنیم. در ایران 
حساسیت داشتن به قیمت پررنگ تر از کیفیت 

است. 
از جهت قیمت گذاری، من قیمت های نفوذی را 
در ایران موفق تر می دانم، یعنی اگر شرکت ها 
محصولات خود را با حفظ کیفیت و برتری نسبت 
به سایرین محصول را به زیر قیمت رقبا برای 
مشتری ایرانی عرضه کنند موفق تر می شوند. اما 
توزیع یکی از چالش های عمده کسب و کار و 

بازرایابی است. 
یکی از مواردی که باعث می شود مشتری 30 
از  فروش  قیمت  به  نسبت  را  ها  هزینه  درصد 
کارخانه صرف خرید کند بحث واسطه ها است. این 
مهم ناکارآمدی توزیع را می رساند. در ایران شرکت 
های پیشرو به توزیع مویـــرگی روی آورده اند و 

واسطه ها را کم کردند.
 اما من فکر می کنم شرکت ها باید هم 

توزیع بی واسطه داشته باشند و هم اینکه بخش 
های  اختیار شرکت  در  را  خود  عمده محصول 
توزیع کننده بگذارند تا قدرت پیدا کنند. با بسیاری 
از شرکت های تولیدی وقتی صحبت می کنم 

روش آنها در توزیع سنتی است.
 مثلًا یک شرکت اهواز را به پنج و یا ده قسمت 
تقسیم می کند اما سیستم ارزیابی کارآمدی خوبی 

ندارد. 
اما کسی که در بازار خوب بوده است را در بخش 
بازاریابی و توزیع ضعیف بوده را جابه جا می کند و 
اصل اول که ارتباط است را نادیده می گیرد. اما 
بخش دیگر تا از بازاریابی صحبت می کنیم فکر 

می کنند که باید فقط تبلیغات کنند. 
الان تبلیغات عمدتاً با اهدا جایزه همراه شده است 
و این موضوع ضربات جبران ناپذیری را به کشور 
وارد خواهد کرد. من متعجبم که چرا صدا و سیما 
متوجه این منظور نیست چون در آینده نزدیک 
بسیاری از مردم دیگر محصولات داخلی را خرید 

نخواهند کرد. 
در کالاهای مصرفی می شود روی تبلیغات کار 
کرد و در بازارهای صنعتی و نیمه صنعتی روی 
بخش توزیع کار کرد. در این میان سلومـــوژن 
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مثل  باشد  محدوتر  اما  تر  مداوم  باید 
قیمت  روز  هر  گویند  می  که  فروشگاههایی 
ارزان تر. در این فروشگاهها به صورت تدریجی و 
زنجیره وار قیمت کالاها نسبت به سایر کالاها در 

آن فروشگاه کاهش می یابد.
 از نظر بازاریابی مسقیم باید بیشتر کار شود. از طرفی 
در ایران بسیاری از شرکت ها در فروشگاههایشان 
منتظر مشتری هستند اما آنها باید به سراغ مشتری 

بروند.
 در زمینه روابط عمومی هم عمده شرکت ها به 
این مهم توجه ندارند و حضور آن را کم اثر مطرح 

می کنند. 
وقتی با تجار حرف می زنیم آنها می گویند 
قیمت تمام شده کالای ایرانی با قیمت 
کالاهای خارجی تناسبی ندارد علت این 

تفاوت قیمت چیست؟
در قیمت گذاری هزینه های تولید عامل اصلی 
است. هرچه باعث شود که هزینه تولید افزایش پیدا 
کند عاملی منفی برای عرضه کالای ارزان قیمت 
می شود. یکی از دلایل اصلی که هزینه های تولید 

گران می شود، ظرفیت خالی است. 
یعنی به آن مقیاس و آن صرفه مقیاس نمی رسیم. 
چون هر خط تولیدی یک ظرفیتی دارد. پس اگر 
به اندازه کل طرفیت تولید کنیم قیمت کاهش پیدا 
می کند. در صنعت خودرو سازی هم چون تولید 
به اندازه کافی نیست هزینه ها بالا می رود. پس 

توصیه به شرکت ها صادرات است.
 لذا باید از فروش فصلی فاصله بگیریم. متاسفانه 
گاهی شرکت ها ابتدا تولید می کنند و بعد قیمت 
ببینیم  باید  ما  که  حالی  در  نمایند  می  گذاری 
محصول تولیدمان برای چه قشری و با چه قیمتی 
باید تولید شود. یک جورهایی حق انتخاب را از 

سفارش گیرنده می گیرد. 
های  شرکت  همان  به  شما  اشاره  آیا 

مدیریت صادرات است؟
ای  این شرکت های مدیریت صادرات واسطه   
مطلوب  ما  کشور  در  صادرات  وضعیت  هستند. 
نیست. ما می خواهیم کاری کنیم که صادرات 
درآمــد  زایی،  اشتغال  هدف  با  ها  شرکت  این 
بشتر، بهینه سازی تولید، رفاه شهروندی، ارزآوری 
و تلطیف کردن فضای سیاسی بیشتر شود. وقتــی 
می پذیریم که صادرات یک هدف است لذا باید بازار 
هدف را بشناسیم. باید متوجه شرایط تقاضا باشیم. 

وضعیت فرهنگ مصرف کننده باشیم. 

ماهی  تن  عرضه  های  شرکت  از  یکی  مثلًا 
افتخارش این بود که ما سالهاست محصولمان به 
همان شکل ثابت  باقی مانده و سایز و اندازه آن 
تغییر نکرده است در حالی که ایتالیا همان تن ماهی 
را به صورت ماهی زیر صدگرم که در ایران البته به 

این مقدار نداریم را وارد بازار کرده است. 
چون سبک و شیوه زندگی مردم تغییر کرده لذا 
از این محصول استقبال شده است. بیشتــــر 
شرکت های داخلی توان تحقیقات و توان مالی 

کافی ندارند. 
اما کاری که شرکت های مدیریت صـــادرات 
بهتر می توانند انجام بدهند شبکه های توزیع در 

بازارهای هدف راه اندازی کنند. 
کار دیگری که شرکت های مدیریت صادرات می 
توانند انجام بدهند این است که به شرکت های 
تولید کننده پیشنهاد بدهند که بازار چه محصولی 

و با چه قیمتی را می پذیرد.
 این شرکت های مدیریت صادرات می تواند از 
مرحله تولید تا مرحله عرضه برای تولید کننده انجام 
بدهد. این مزیت مثبت برای تولید کننده و برای 

مصرف کننده است. 
پس قرار نیست الزاماً یک تولید کننده 

توزیع کننده و صادر کننده هم باشد؟ 
اصلًا چنین توصیه ای را ما انجام نمی دهیم که 
تولید کننده خود واسطه گری کند. اما پیشنهــاد 
می دهیم که در حد شناخت از بازار و تعامل با 
مشتری و تصویرشان را در بازار هدفشان بهبود 

بدهند می توانند توزیع را انجام بدهند. 
در نتیجه چالش هایی که در ایران وجود 
دارد یا از صادرات غفلت کرده ایم یا فقط 
به اقتصاد متکی به نفت توجه می کنیم. 
شما مشکل در حال حاضر صادرات را در 

ایران در چه می دانید؟ 
من چند عامل را می بینم. عامل اول ضعف ساختار 
حرفه ای صادرات است. بعضی تولیدکنندگان خیلی 
زود می خواهند به درآمد و منافع بیشتر برسند. از 
طرفی دولت هم خیلی حمایت لازمی انجـــام 
نمی دهد. کشور ما الان یکی از کشورهای خام 

فروش دنیا است. 
اما در تجارت بین الملل در کشورهای دیگر  مواد 
خام را تعرفه کم می زنند و در چرخه تولید خودشان 
فرآوری می شود و ارزش افزوده خلق می کنند 
و به کشورهای دیگر صادر می کنند. این نگاه 
را ما در کشورمان نداریم. در ایـــــران فقط به 

این فکر می شود تراز صادرات و واردات مساوی 
بشود. صادرات می کنیم تا فقط از واردات کمتر 
نباشیم. دهها سال است که تراز آب داریم. در بحث 
صاددرات دولت به سوخت و آبی که به کشــاورز 
می دهد توجه نمی کند و می گوید مثلا پرتغال را 
از کشاورز سه هزار تومان خریدیم و 6 هزار تومان 
در کشور هدف فروختیم. خب در این شرایط دولت 
باید فکر کند آن کشور هدف اگر خودش بخواهد 
پرتغال مورد نظر را تولید کند چقـــدر باید هزینه 
می کرد. اینجا ما سودی نکرده این بلکه زمانی 
که ما به تمام هزینه تولید توجه کنیم آنوقت سود 

کردیم.
 کشور هدف از تولید کننده ما خرما را پنج هزار تومان 
می خرد ولی همین محصول را در کشورهای دیگر 
دنیا 20 هزار توان می خرد. زعفران دنیا را ایران 
تولید می کند ولی اسپانیا سودش را می برد. یکی از 

مشکلات ما غفلت از برند سازی است. 
از بین  از منافع ما را  همین نداشتن برند خیلی 
پیشنهـــاد  مدیرانی  جمـع  در  من  است.  برده 
دادم که برند سازی را استانی کنید و این شکلی 

از کنسرسیوم است. 
گسترش بنگاههای کوچک و زود بازده 
ظاهرا با نگاهی جدید و کارشناسی شده 
با  است.  دولت  اقدامات جدید  از جمله 
توجه به عدم موفقیت های قبلی راه اندازی 

این بنگاهها را چگونه می بینید؟
این بحث ضروری و مهم است. کشورهای پیشرو 
در گذشته همین بنگاههای کوچک و زود بازده را 
تقویت کردند که حالا رشد کردند. ما یک بنگاه 
باید  تاسیس کنیم  را که می خواهیم  اقتصادی 
نیازسنجی کنیم. ما ابتدا باید بازار خود را شناسایی 

کنیم بعد شرکت تاسیس کنیم. 
در پایشی که در شرکت شهرکهای صنعتی در 
حال انجامش هستیم شناسایی شرکت های فعال 
و غیرفعال است. بخش عمده ای از این شرکت ها 
غیر فعال هستند. شرکت های کوچک در منابع 
مالی، اطلاعاتی، تخصصی و فنی ضعیف هستند. 
یکی از مجموعه هایی که به شرکت های کوچک 
و زود بازده می توانند کمک کنند شرکت مدیریت 
صادرات است. موضوع دیگر پایش این شرکت ها 
است تا رشدش به صورت نرمال صورت بگیرد. 
نکته دیگر بازاریابی محصولات آنها ضروری است. 
خیلی از شرکت ها چون در بازاریابی محصولشان 

ضعف دارند دچار لغزش هایی می شوند. 
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با توجه به تجربه قبلی تشکیل این 
شرکت ها آیا ممکن است که دوباره 

دچار اشتباه بشویم؟
بحث بنگاههای زود باده قبلی خوب اجرا نشد 
و هدفگـــذاری آن درست نبود. بنگاههای زود 
بازده باید دوام داشته باشند. اگر انتظار داریم 
شرکتی در مدت زمان کوتاهی بازدهی داشته 
باشد زمینه های لازم را برای آنها فراهم کنم. 
در  چرا  که  داشتند  گلایه  مالی  مؤسسات 
بعضی مواقع باید تحت تأثیر فشارهای جانبی 
تسهیلاتی بدهند تا به اسم، کارگاهی تشکیل 
را خرج  پول  این  روند  دهند ولی عملًا می 

نیازهای اولیه زندگی شان می کنند.   
بحث  یازدهم  دولت  که  مباحثی  از  یکی 
کرده موضوع شورای گفتگو دولت و بخش 
اساتید  جای  شورا  این  در  است.  خصوصی 
دانشگاه خالی است. موضوع دیگر قانون بهبود 

مستمر شرایط کسب و کار است.

 دولت نگاه ویژه ای به این موضوع دارد. ارتباط 
اما  دارد.  با بخش خصوصی ضرورت  دولت 
دولت در جهت واگذاری اقتصاد باید گام بردارد. 
نباید بخش خصوصی به گونه ای باشد که به 
دولت وابسته شود که خودش رأساً اختیاری 

نداشته باشد. 
یکی از منابعی که بخش خصوصی نیاز دارد 
دانش است. دانشگاهیان بهتر می توانند این 
اما  کنند.  منتقل  به بخش صنعت  را  دانش 
این زمان می برد که فعالان بخش صنعت و 
دانشگاه با هم و با بازار کشور هماهنگ شوند. 
در بحث بهبود فضای کسب و کار وضعیت 
بغرنجی در شاخص ها داشتیم که باید برای آن 

تدبیری اندیشه شود. 
این باور باید به وجود بیاید که مردم باید بخش 

اقتصاد را بر دوش بکشند.
توانند بر دوش  اقتصاد را می   مردم بخش 
بکشند چون اگر مردم در این بخش حضور 
داشته باشند هم قابلیت دارند و هم توانمنـد 
می شوند و هم برای دولت بهتر است. اگر این 
اتفاق نیفتاد هیچ شاخص کسب و کاری در 

دولت رخ نخواهد داد. 
تقریبا خیلی از علاقمندان به تولید و کسب و 
کار به دلیل شرایط نامطلوبی که در کشور وجود 
دارد قدرت ریسک برای فعالیـــت نداشته اند. 
از  قانون اساسی مثل خیلی دیگر  اصل 44 
اصول خوب اجرا نشد. کار کردن یک فرهنگ 
و مناسباتی می طلبد که باید بین تمام بخش ها   
تعاملی باشد تا این زنجیر از هم گسسته نشود. 



این شغل ها به زودی ناپدید می شوند . . . !

تکنولوژی های جدید هر چند فرصت های جدیدی را خلق کرده اما در عین حال 
طی سال های اخیر شغل های بسیاری را نیز از جامعه حذف کرده است. یک تحقیق 
جدید که توسط CareerCast منتشر شده ۱۰ شغل اصلی را معرفی کرده که تا 
سال ۲۰۲۲ بخش قابل توجه آن با تکنولوژی جایگزین می شود. هر چند این آمارها و 
پیش بینی ها در همه کشورها یکسان نیست و بر اساس مدل دستمزد و تحلیل شغل 
در جامعه آمریکا تنظیم شده، اما به هرحال می تواند تلنگری باشد برای افرادی که در 

درازمدت می خواهند روی یک شغل حساب باز کنند.

10 شغلی که به زودی ناپدید می شوند...!
۱ - نامه رسان

تعریف شغل: رساندن نامه ها توسط ماشین یا پیاده به مقصد.
میانگین حقوق: ۵۳ هزار و ۱۰۰ دلار

تخمین نرخ تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۲۸ درصد
چرا این شغل ناپدید می شود: افزایش استفاده از ایمیل باعث کاهـش قابل توجه 
نامه های پستی می شود ) چنانکه تاکنون نیز شده است(. به همین دلیل طی سال 

های آینده به تعداد نامه رسان های کمتر و کمتری نیاز هست.
۲ -کارکنان کشاورزی

تعریف شغل: انواع و اقسام کارهای مربوط به کشاورزی از مدیریت گرفته تا رانندگی 
دستگاه های کشاورزی

میانگین حقوق: ۶۹ هزار و ۳۰۰ دلار
تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۱۹ درصد

به صاحبان مزارع  پیشرفت های تکنولوژیکی  ناپدید می شود:  این شغل  چرا 
کشاورزی اجازه می دهد که همان کارها را با کارکنان کمتری انجام دهند.

۳ - مامور برق، آب، گاز و...
تعریف شغل: کسانی که با استفاده از دستگاه های سنجش مصرف به منازل مراجعه 

می کنند.
میانگین حقوق: ۳۶ هزار و ۴۱۰ دلار

تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۱۹ درصد
چرا این شغل ناپدید می شود: شرکت های مختلف با نصب سنجش گرهای 
الکترونیکی بیشتر مرور اطلاعات را بدون نیاز به مراجعه فیزیکی به منازل و دیگر 

اماکن به دست می آورند.
۴ - گزارشگر روزنامه

تعریف شغل: جمع آوری و تحلیل اطلاعات درباره اطلاعات خبری به وسیله 
مصاحبه، تحقیق و مشاهده. نوشتن گزارش برای روزنامه ها و مجلات و رادیو 

و تلویزیون.
میانگین حقوق: ۳۷ هزارو ۹۰ دلار

تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۱۳ درصد
چرا این شغل ناپدید می شود: با رشد رسانه های آنلاین، رسانه های سنتی مانند 
روزنامه مخاطبان و مشترکانشان کم می شود و این باعث کاهــش جذب آگهی 

می شود. این باعث جذب کمتر گزارشگرها می شود.
۵ -کارکنان آژانس مسافرتی

تعریف شغل: برنامه ریزی و فروش تورهای مسافرتی و اقامتـی برای مشتریان 
آژانس های مسافرتی.

میانگین حقوق: ۳۴ هزارو ۶۰۰ دلار
تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۱۲ درصد

چرا این شغل ناپدید می شود: بسیاری از مسافران هم اکنون هم خودشان برنامه 
ریزی سفر را از طریق منابع آنلاین انجام می دهند. میزان مراجعه به آژانس های 

مسافرتی در آینده نیز کاهش بیشتری می یابد.
۶ - اره کننده الوار

تعریف شغل: کارگران بخش برش الوار و درختان.
میانگین حقوق: ۲۴ هزار و ۳۴۰ دلار

تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۹ درصد
چرا این شغل ناپدید می شود: پیشرفت های تکنولوژی به تدریج کارگران بخش 

چوب و برش الوار کمتری را طلب می کند.
۷ - مهماندار هواپیما

تعریف شغل: ارائه سرویس های امنیتی، حفاظتی و راحتی به مسافران هواپیما در 
طول پرواز.

خوش آمدگویی به مسافران، چک کردن شماره کارت پرواز، توضیح درباره تجهیزات 
امنیتی و سرو غذا.

میانگین حقوق: ۳۷ هزارو ۲۴۰ دلار ، تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۷ 
درصد

چرا این شغل ناپدید می شود: کاهش تعداد مهمانداران خطوط هوایی ناشی از تلفیق 
شرکت های هواپیمایی و وضعیت اقتصادی آنها از هم اکنون هم چشم انداز چندان 

مثبتی را برای این عرصه نمایان نمی کند.
۸ -کارگر دریل

تعریف شغل: سوراخ کردن انواع واقسام قطعات و کارکردن با ماشین های دریل در 
بخش های پلاستیک و فلز،

میانگین حقوق: ۳۲ هزارو ۹۵۰ دلار، تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۶ 
درصد

چرا این شغل ناپدید می شود: پیشرفت های تکنولوژی در زمینه ماشین های دریل 
باعث می شود که در آینده حجم کار بیشتری توسط نیروی انسانی کمتری با یک 

ماشین انجام شود.
۹ -کارگران بخش چاپ

تعریف شغل: راه اندازی و نظارت بر عملکرد دستگاه های چاپ دیجیتالی، لیتوگرافی، 
فلوکسوگرافی وسایر اقسام صنعت چاپ و افست.

میانگین حقوق: ۳۴ هزارو ۱۰۰ دلار، تخمین نرخ تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۵ درصد
چرا این شغل ناپدید می شود: با دیجیتالی شدن بیشتر فرآیندهای چاپی عملًا نیاز به 

کارگران این بخش در آینده کمتر و کمتر می شود.
۱۰- مأمور مالیات

تعریف شغل: تخمین میزان مالیات اشخاص یا شرکت ها و تطابق عملکرد مالی آنها 
بر اساس قوانین مالیاتی

میانگین حقوق: ۵۰ هزاردلارو ۴۴۰ دلار
تخمین میزان تغییر شغل تا سال ۲۰۲۲: ۴ درصد

چرا این شغل ناپدید می شود: سیستم های دیجیتالی و کامپیوتری فرآیندهای مربوط 
به تخمین و محاسبه مالیات وهمچنین دریافت آن را کاملًا تغییر می دهد به این 

ترتیب نیاز کمتری به استخدام مامور مالیاتی هست.
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شورای نویسندگان

منابع در دفتر نشریه موجود است.
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قرار دارد! رئیسی که بدخلق است و آینده شغلی ما 
را با رفتارهای غیرطبیعی‌اش مدام تهدید می‌کند. 
همسری که برای طبیعی رفتارکردنش باید دائما 
باج بدهیم. همسایه‌ای که اگر به او بخندیم، پررو 
شده و گستاخی‌اش بیشتر می‌شود. خاطره‌ای تلخ 
از گذشته که به‌‎خاطر آن باید حتما حالت غم و 
اندوه به خود بگیریم. ترس از آینده که خنده را 
بر لبان اکنونمان خشک می‌کند و اجازه تبسم را 
هم به ما نمی‌دهد! ما از همه‌‌طرف در محاصره 
پدیده‌هایی هستیم که خندیدن و شادبودن را از ما 
می‌گیرند. اما آیا واقعا چنین است؟! آیا واقعا ما در 
محاصره یک دشمنان بیرونی برای شادی‌نکردن 

خویشیم؟
وقتی خوب فکر کنیم، می‌بینیم بزرگ‌ترین دشمن 
شادی ما، خودمان هستیم. همه آن پدیده‌هایی که 
شادی خود را مشروط به اجازه آن‌ها می‌دانیم که 
عملًا آن‌ها هیچ قدرت و کنترلی برروی شادی 
یا ناراحتی الان ما ندارند؛ البته اینکه در محاصره 
دشمنان شادی خود هستیم، آن‌قدرها هم بیراه 

افق‌هــای نو مــــوفقیت
زمانی برای شکوفــایــی

»باربارا برگر« نویسنده کتاب‌های 
قدرت/  »جاده  مانند  پرفروشی 
تو  برای روح« و »آیا  فست‌فودی 
نیز چندین کتاب‌  الان شادی؟« و 
موفقیتی و انگیزشی دیگر است که 
زبان‌های  به  کتب  این  از  بسیاری 

مختلف دنیا ترجمه شده‌اند. 
علاقه ویژه او تحقیق درباره نقش غذا 
در سلامتی ذهنی و جسمی و همچنین 
علوم ذهنی است. برای کسب اطلاعات 
بیشتر در مورد »باربارا برگر« می‌توانید 
http:// نشانی   به  او  وب‌سایت  به 
careerwellnesspartners.com مراجعه کنید. 
در اینجا مطلبی از کتاب »آیا تو الان شادی؟« 

می‌خوانیم.
چیزی مانع شادی همین الان ماست؟

 چیزی که گمان می‌کنیم در بیرون از وجود ما 

از اگر شما به دیگران حسادت می‌ورزید، تنها به این دلیل دوستان من! امروز  همین  نمی‌دانید.  لایق  و  کامل  را  خود  که  شرایطی این عادت غلط را فراموش و رفتار صحیحی را جایگزین تفکرات منفی دست بردارید و به خودتان فرصت دهید تا است  هیچ  تحت  ببرید،  بالا  را  خود  ارزش  کنید.  خوانندگان خوب و در پایان، تقویت ایمان مهم‌ترین راهکار برای تبدیل‌شدن آرزوی نابودی آن را برای دیگران داشته باشد.و کمالی را به دست آورد که دیگری آن را دارد؛ بدون آنکه »غبطه«، روحیه‌ای است که در پی آن فرد می‌خواهد نعمت جای »حسادت«، »غبطه« را جایگزین کنید.با خودمان نسبت به سال گذشته و امروز مقایسه کنیم. به خودتان را با کسی مقایسه نکنید. ما تنها می‌توانیم خود را آن  همه  به  من  که  است  دریادل  فردی  به 
موفقیت آن را توصیه می‌کنم.

رازهای موفقیــت
942

از این شماره نشریه به بعد از راز و رمزهایی که ما 

را به موفقیت و کامیابی نزدیک میکنند سخن خواهیم 

گفت از راههایی که هرکدام از ما را سریعتر به هدف 

نزدیک می کنند میگوییم، خاطرات انسانهای موفق را 

افراد موفق خواهیم  با  بررسی میکنیم و مصاحبه هایی 

داشت تا ببینیم که آیا انسانهای موفق،انسانهایی با توان 

متفاوت هستند ؟

آیا با دیگران فرق دارند ؟آیا جور دیگری زندگی را می بینند؟

آیا و آیاهای بسیاری را زیرو رو می کنیم.

بگویید،از  هایتان  موفقیت  از  و  بپیوندید  ما  به  نیز  شما 

در  هایتان  از شکست  که  درسهایی  .از  بگویید  پیروزیهایتان 

زندگی گرفته اید بگویید .

بگویید چگونه از شکست هایتان پلی برای پیروزی ساخته اید 

و موفق شدید...

قسمت دوم
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با شکستن پای دیگران، بهتر راه نمی‌رویم یاد خدا 
آرام بخش قلبهاست.

حکایت است کودکی در پای درختی گریه می‌کرد 
و دائم دوستش را که بالای درخت گردو بود و از 
گردوها می‌خورد، نشان می‌داد. رهگذری کودک 
را در آغوش گرفت و به بالای درخت هدایت کرد 
و گفت: »تو هم برو و بخور.« اما کودک فریاد 
برآورد: »من را بالا نبر؛ من گردو نمی‌خواهم، او 

را پایین بیاور!«
از  یکی  معتقدند حسادت  روان‌کاوان  از  عده‌ای 
شایع‌ترین هیجانات انسانی است که مستقیماً به 

روابط میان افراد مربوط می‌شود.
همکاران روان‌شناس من می‌گویند: »حسادت، 
نتیجه‌ای است که فرد احساس آشفتگی، ضعف، 

ناتوانی، آسیب‌پذیری و ترس شدید می‌کند.
افراد حسود نه تنها دلشان می‌خواهد آنچه را که 
دیگری دارد، داشته باشند بلکه خواسته اصلی‌شان 
این است که طرف مقابل، آن خیر را از دست 
بدهد و اگر طرف مقابل زمین بخورد، آن‌ها جشن 
می‌گیرند؛ به طور کلی، حسادت، رفتار و عملی 
غیرارادی است که فرد در برابر عدم موفقیتش در 

رقابت، از خود بروز می‌دهد.
عزیزان دلم!

این احساس منفی در درجه اول خود شخص را 
از بین می‌برد و ضمن ایجاد آثار روانی بر رفتار، 
ذهن و اجتماع نیز اثری تلخ دارد. اما چه عواملی 

باعث ایجاد این عادت ناپسند می‌شود؟
اولین مسئله، مقایسه فرزندان با یکدیگر است. 
و  می‌کنند  »یوسف«  را  فرزندی  که  والدینی 
فرزند دیگر را در مقابل همسالانش »تحقیر«. 
روانی  پیکر  بر  ضربه‌ای  چنان  بی‌عدالتی  این 
فرد می‌زند که تا پایان عمر به صورت یک دام 
غیرقابل‌گریز آن فرد را می‌سوزاند و از بین می‌برد.

و  تفکر  نحوه  باید  حسادت  درمان  برای  اما 
منافع  متوجه  باید  دهیم،  تغییر  را  خود  نگرش 
حسادت‌نکردن باشیم، باید فهرستی از نعمت‌های 
خدادادیمان را مرورکنیم، توانایی‌هایمان را بشناسیم 
و در جهت آن حرکت کنیم؛ البته در مواردی که 
نتوانستیم به خود کمک کنیم حتماً با مشاوری 

کارآزموده گفت‌وگویی داشته باشیم.
رفتاری شناختی(  )نظریه درمان   CBT امروزه
با جلسات درمان‌های گفت‌وگویی توانسته است 
 CBT .بیماری کند این  به رفع  کمک زیادی 
کمک می‌کند تا شیوه تفکر و عمل فرد تغییر کند 

و مشکلش قابل‌تحمل‌تر شود.

کرده‌ام و از دست آن خلاصی ندارم«، بی‌معنی 
است؛ زیرا انرژی و زندگی مدام در حرکت است 
و همه‌چیز دائما تغییر می‌کند و متحول می‌شود.

از  جایی  در  می‌کنی  فکر  چرا  که  می‌دانی  آیا 
زندگی گیر کرده‌ای و از آنجا نمی‌توانی حرکت 
ایراد از خودت است؛ زیرا تو، طبق روال  کنی؟ 
همیشه درباره افکار مشابه گذشته فکر می‌کنی؛ 
درحالی‌که اوضاع و احوال به‌شدت در حال تغییر 
و تحول است. تو با طرز تفکر متفاوت می‌توانی 
اوضاع را دگرگون کنی. برای رسیدن به موارد 
ملموس و آشنا، باید شیوه‌هایی ناشناخته را بیابی.
وقتی چیزی را می‌‌خواهی و می‌بینی آن را نداری، 
فوری فکر می‌کنی که مانعی بر سر راهت ظاهر 
شده‌ است که تو را از رسیدن به آن بازمی‌دارد. اما 
این طرز تفکر به‌هیچ‌وجه درست نیست؛ زیرا تنها 
هماهنگ‌نبودن  خواسته‌ات،  به  تو  رسیدن  مانع 
است؛  خواسته‌ات  ارتعاش  با  تو  فکری  ارتعاش 
می‌توانی  تو  مورد،  دو  این  هماهنگی  با  پس 
هر  برروی  کنی.  کسب  را  دلخواهت  نتیجه 
واقعیتی تمرکز کنی، همان را هم ایجاد می‌کنی 
تا برای موردی دعوت‌نامه نفرستی، سروکله آن 
با  در زندگی‌ات پیدا نمی‌شود؛ یعنی ارتعاش تو 
موارد مثبت و یا منفی، موجب خلق واقعیت‌های 
زندگی‌ات می‌شود. خبر خوش این است که هر 
چقدر بیشتر خواهان چیزی باشی و حال‌وهوای 
داشتن آن را در زمان حال حس کنی، همان چیز، 
سریع‌تر به سراغت می‌آید. تو خودت سرچشمه 
انرژی ناب و عشق هستی؛ پس هر فکر مثبتی 
که در ذهنت ایجاد شود، احساسی خوشایند را 
به دنبال دارد که تو را به خودِ واقعی‌ات متصل 
و  معنوی  رشد  موجب  اتصال،  این  که  می‌کند 
موفقیتت خواهد شد. در هر مقطعی از زندگی که 
هستی، باید باور قوی را در هر موردی در خودت 
تو،  قلبی  باور  و  و علاقه  دهی. عشق  پرورش 
عوامل مهمی در رسیدن به خواسته‌هایت هستند.
 اگر در مقطعی هستی که از بابت آن راضی و 
ذهنی  )بسامد(  فرکانس  فوراً  نیستی،  خشنود 
را که  باوری جدید  بده و تفکر و  تغییر  را  خود 
حال‌وهوای خوبی در تو ایجاد می‌کند، به ذهنت 
ارتعاشات  باشد،  قوی‌تر  تو  تمرکز  بیاور.هرقدر 
ساطع‌شده درونی تو بیشتر می‌شود و در نتیجه 
به‌سوی  را سریع‌تر  موارد مشابه همان موضوع 
خودت جذب می‌کنی. پس سعی کن از طریق 
قانون مشابه، مشابه را جذب می‌کند، همه موارد 

آرمانی و خواستنی را جذب کنی.

نیست. اما نکته اینجاست که این دشمنان بیرون 
از وجود ما نیستند، بلکه افکار و باورهایی هستند 
که خودمان آن‌ها را درون ذهنمان پرورانده‌ایم. 
ما با قصه‌هایی که در مورد خاطرات گذشته و 
تعریف  الان  زمان  در  آینده  ابهامات  و  ترس‌ها 
می‌کنیم، به‌طورپیوسته و مستمر »اکنون‌های« 
و  غم  به  ممکن  شیوه  خشن‌ترین  به  را  خود 
اندوه تبدیل می‌کنیم. گذشته و آینده، پدیده‌هایی 
ذهنی هستند و وجود خارجی ندارند. ما از طریق 
قصه‌هایی که مستمراً برای خود نجوا می‌کنیم 
آن‌ها را به زمان کنونی می‌آوریم و واقعی‌شان 
می‌کنیم و نیز ترس، وحشت و اندوه پنهان درون 
می‌پراکنیم.  زندگی‌مان  اکنون‌های  در  را  آن‌ها 
ما در لحظات  برای غمگین‌بودن  اصلی  مقصر 
اکنونمان کسی غیر از خود ما نیست. تا زمانی 
که شادی را از بیرون طلب کنیم و متوجه دشمن 
درونی‌مان، یعنی افکار و باورهای محدودکننده و 
غم‌افزای وجودمان، نشویم هرگز نمی‌توانیم مزه 
شادی واقعی ایام کودکی را دوباره بچشیم. غیر از 

این راه دیگری وجود ندارد.
فقط خودت از حال‌وهوایت خبرداری

 وقتی منتظر چیزی باشی، به آن می‌رسی. وقتی 
به چیزی معتقد باشی، همان را جذب می‌کنی و 
از هرچیزی هم که بترسی، همان بر سرت خواهد 
آمد! حتماً تعجب می‌‌کنی! ولی تمام این موارد 
حقیقت دارد؛ به این دلیل که همیشه نگرش تو 
موارد مشابه بیشتر را جذب می‌کند. اما تو هرگز 
درمورد جذب چیزهای منفی نگران نباش؛ زیرا 
همه  فوراً  که  نیست  معنا  این  به  حرف‌ها  این 
این‌ها را جذب می‌کنی و روزگارت سیاه می‌شود. 
وقتی راهکارهای کنترل افکار و احساسات را یاد 
بگیری، در یک لحظه می‌توانی همه‌چیز را به نفع 

خودت تغییر بدهی. 
اگر در زندگی مواردی را تجربه کرده‌ای که دیگر 
تمایلی به تجربه مجدد آن‌ها نداری، باید باور خود 
مواردی  اگر هم دلت می‌خواهد  تغییر دهی.  را 
جدید را تجربه کنی، باز هم مجبور هستی اعتقاد 
افکاری  انتخاب  با  کنی.  دگرگون  را  دیرینه‌ات 
متفاوت، می‌توانی هر غیرممکنی را ممکن کنی. 
تمرکز  مستلزم  متفاوت،  باور  و  افکار  انتخاب 
و تمرین است. اگر برروی شیوه سابق تفکری 
و اعتقادی تمرکز کنی اما باورهایت را متحول 
نکنی، هرگز به جایی نمی‌رسی و در زندگی در جا 
می‌زنی. تو باید بدانی که همیشه زندگی در جریان 
است و جمله »من در این مرحله‌ از زندگی گیر 
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کشاورزی محور زیربنایی پیشرفت
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25 سال پس از رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)ره(، هر روز ابعاد تازه تری از ژرفای اندیشه 
بزرگترین  راهبردی  و  مدبرانه  های  سیاست  و  عمیق 
اندیشمند و استراتژیست جهان در قرن اخیر، برای جهانیان 
و صاحبان خرد آشکار می شود. سیاست هایی که اجرای 
آن می تواند، متضمن استمرار و تداوم حیات سرافرازانه، 
مقتدرانه و شکوهمند انقلاب اسلامی در زمینه های مختلف 

از جمله مسائل اقتصادی باشد.
توجه خاص به موضوع کشاورزی به عنوان یکی از اصلی ترین محورهای 
پیشرفت اقتصادی، نمونه ای از مهمترین راهبردهای بنیادین و اصولی 
ایشان در مسیر رشد کشور به شمار می رود، به طوری که در همان اوایل 
انقلاب در یکی از سخنرانی های خود خطاب به مردم فرمودند: »عمده 
چیزی که در ایران، خاصیتی که در ایران بود کشاورزی بود، کشاورزی 
ایران غنی بود و محصولاتش زائد بود بر آن مقداری که احتیاج داشت 
و باید صادرکننده باشد و ما امروز واردکننده هستیم و هرچه داریم باید از 
غیر، خارج بیاوریم، مراتع ما را، مراتعی که بسیار مراتع عالی است، به غیر 

داده اند...«
علی رغم اینکه در طول سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی در راستای 
امام خمینی)ره(،  انقلاب اسلامی حضرت  بنیانگذار کبیر  رهنمودهای 

اقدامات گسترده و ارزشمندی در جهت آبادانی روستاهای کشور 
انجام شده است، اما شواهد حکایت از آن دارد که علی رغم اقدامات 
صورت گرفته و رشد نسبتاً مناسب کشاورزی در اوایل انقلاب و 
خودکفایی در برخی از زمینه ها مانند گندم، به علل مختلف از 

نابرابر  جنگ  بروز  جمله: 
و تحمیل صدها توطئه 
از  دیگر  کلان  و  خرد 

دشمنان  سوی 
ایادی  و  خارجی 
و  داخل  در  آنها 
نیز  مقاطعی  در 
بیش  پرداختن 
مسائل  به  حد  از 
حاشیــــه ای و 

سیـــــاسی، امکان سرمایه گذاری کافی در این عرصه از مسئولین ذیربط 
سلب و موضوع تا حدودی مورد غفلت قرار گرفت و به تدریج وضعیت 
به جایی رسید که موازنه جمعیت روستایی که تولید بخش عمده ای از 
محصولات کشاورزی را برعهده داشت، با یک جابجایی کاملا متفاوت، از 

حدود ۶۰ درصد اوایل انقلاب به حدود ۴۰درصد کاهش یافت.
در سالهای اخیر رشد بخش کشاورزی تا مدتی متوقف و در برخی از 
موضوعات کاهش یافت، بیش از ۲۲ هزار قنات که از سرمایه های اصلی 
تامین کننده آب و به عنوان یک دانش کاملا بومی از افتخارات کشاورزی 
ایران محسوب می شد، کاملا خشکید. یعنی نه تنها در هدایت و استفاده 
ازمنابع آب های سطحی موفقیت لازم کسب نشد، بلکه منابع قبلی نیز 
با اعمال سیاست های نادرست از دست رفت و حتی هزاران هکتار از 
جنگل ها و مراتع نیز نابود و سرانجام کشور به یکی از واردکنندگان عمده 

محصولات استراتژیک کشاورزی از جمله گندم و برنج تبدیل شد.
این موضوع در حالی اتفاق افتاده است که همواره مقام معظم رهبری 
در مناسبتهای مختلف بر اهمیت بخش کشاورزی و توجه به آن تاکید 
داشته و از جمله در سخنرانی مورخ ۸۰/۶/۵ در جمع اعضای هیئت دولت 
فرمودند: »من امروز به آن نکته ای که به ایشان )رئیس جمهور وقت( 
عرض کردم، مسئله کشاورزی را اضافه می کنم... ما در موارد اصلی غذایی 
کشور یعنی گندم و برنج و احتمالا روغن خودکفا شویم... ما باید مشکل 
گندم را از دوش وزارت 
و  برداریم  بازرگانی 
کشاورز  دوش  روی 
وزارت  و  خودمان 
کشاورزی  جهاد 

بگذاریم«.
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با این حال نتایج بیانگر آن است که حمایت از بخش کشاورزی معمولا 
متناسب با رویکرد و نگاه مسئولین اجرایی کشور، با فراز و فرودهای فراوان 
همراه بوده و تقریباً هیچ گاه در حد مطلوب و متناسب با ظرفیتهای این 
عرصه صورت نگرفته و به عبارت دیگر سرمایه گذاری در این بخش 
همگام ومتوازن با رشد جمعیت و نیازهای اصلی و اساسی کشور و مهم تر 
از آن، انتظارات به حق و اصولی کشاورزان و به خصوص روستائیان که به 

تعبیر امام راحل ولی نعمتان انقلاب می باشند نبوده است.
این در حالی است که عرصه کشاورزی به عنوان تامین کننده ابتدایی ترین 
و ضروری ترین نیاز هر فرد و جامعه، )غذا و تا حدودی پوشاک و مسکن( 
یکی از موضوعاتی محسوب می شود که نه تنها کمترین وابستگی را به 
خارج از کشور دارد، بلکه در همه شرایط به ویژه به هنگام بروز بحران ها و 
تشدید تحریم های جهانی می تواند، به طور غیرمستقیم نقشی اساسی در 
کاهش اثر بحرانها و متقابلا تداوم پیشرفت و رشد سایر عرصه ها از جمله: 

بخش های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی داشته باشد.
نتایج تحقیقات علمی نیز بیانگر آن است که کلید حل بسیاری از مشکلات 
کشور از جمله: معکوس کردن روند مهاجرت بی رویه از روستاها به شهرها، 
مسکن ارزان، اشتغال پایدار، تولید رقابتی و حتی امنیت اجتماعی با ثبات و 
امثال آن را تا حد قابل ملاحظه ای می توان در آبادانی روستاها و تقویت 
و ترویج کشاورزی به عنوان محور توسعه جست وجو نمود، لذا در راستای 
تدبیر عالمانه مقام عظمای ولایت مبنی بر نام گذاری سال ۹۰ به عنوان 
سال جهاد اقتصادی، ضمن تاکید مجدد بر ضرورت توجه به این موضوع، 

پیشنهادات ذیل برای توسعه بخش کشاورزان ارائه می گردد.
برخی پیشنهادات قابل اجرا در این زمینه:

۱( تدوین سند راهبردی )سند چشم انداز و راهبردهای مورد نیاز( بخش 
کشاورزی با تاکید بر تنظیم حلقه واسط آن با اجرا )یعنی طرح اقدام( برای 

تمام بخش های این عرصه ضروری به نظر می رسد.
با توجه به نیاز کشور و شرایط تحریم و نظر به اینکه بخش کشاورزی 
کمترین وابستگی را به خارج داشته و همان گونه که اشاره شد، یکی 
از بنیادی ترین و ضروری ترین نیازهای جامعه به شمار می رود، لذا 
پیشنهاد می شود، توسعه کشاورزی نسبت به سایر موضوعات در اولویت 
قرار گرفته و ضمن کانالیزه نمودن بخش عمده ظرفیت های موجود به 
سمت کشاورزی، طرح های مربوط به این بخش به عنوان مکمل و حتی 

جایگزین برخی از طرح های صنعتی و عمرانی، در دستور کار قرار گیرد.
بدیهی است، با توجه به وجود پاره ای از شرایط اجتناب ناپذیر در بخش 
صنعت از جمله: مشترک بودن مخازن نفتی در نقاط مرزی مانند خلیج 
فارس که به سرعت و با تمام توان از سوی طرف مقابل درحال بهره 
برداری است و سایر موارد مشابه مانند انرژی هسته ای که به موضوعی 
حیثیتی برای کشور تبدیل شده، موضوعات خاص نباید و نمی تواند شامل 
این روش شود، بلکه باید ضمن تمرکز ظرفیت های موجود، به تلاش 
ها در این گونه موارد به شدت افزوده شود، اما در عین حال همان گونه 
که اشاره شد، کاهش موقت برخی از فعالیت های عمرانی و صنعتی به 
خصوص در نقاط مرکزی کشور و گرایش و تمرکز فعالیت ها به بخش 

کشاورزی اجتناب ناپذیر به نظر می رسد.
۲( تمرکز تلاش ها برای تسریع در مدیریت بهینه بر منابع آب از طرق 

مختلف از جمله: ایجاد سازمان احیاء قنوات، ایجاد رشته مهندسی قنات 
در دانشگاه ها برای ترویج این دانش بومی، تسریع در اجرای طرح های 
سدسازی و آبخیزداری، تسریع در کانالکشی و زهکشی آب سدها که بعضا 
سال ها بدون استفاده رها شده، کمک به بازسازی مسیلها و کانالهای 
انتقال آب و ساماندهی و استانداردسازی شبکه های آبرسانی محلی و 
سنتی موجود در روستاها، سرعت بخشیدن به مکانیزه سازی سیستم های 
آبیاری و سرمایه گذاری برای توسعه و گسترش سیستم های آبیاری تحت 
فشار قطره ای و بارانی، استحصال آبهای شیرین زیرسطحی که در برخی 
نقاط مانند استان بوشهر )در مقیاس یک رودخانه( از طریق گسلهای زیر 
زمینی وارد دریا می شود، انتقال آب از نقاط پرآب به نقاط خشک )حتی 
آب دریا برای تغییر شرایط اقلیمی و تقویت منابع آبهای زیرزمینی( و سایر 

اقدامات مشابه.
اگرچه در سالهای اخیر رشد فناوریهای علمی و دانش کاربردی این بخش 
در خارج و حتی داخل کشور چشمگیر بوده، اما متاسفانه به طور مناسب 
در اختیار کاربران اصلی یعنی کشاورزان قرار نگرفته است، بنابراین انتقال 
دانش و اطلاع رسانی در مورد ابزار و ماشین آلات جدید آخرین یافته 
ها و دستاوردهای علمی بخش های کشاورزی و نیز شناسایی و معرفی 
کشاورزان نمونه و موفق، می تواند، بطور جدی در فرهنگ سازی، ایجاد جو 
رقابتی سالم و سازنده و ارتقاء دانش عمومی در این زمینه مؤثر واقع شود.

بدیهی است که برای تحقق این هدف، باید از تمام ابزار و روشهای قابل 
استفاده از جمله: ایجاد شبکه تلویزیونی ویژه کشاورزی، ایجاد سایت 
های اینترنتی، برگزاری نمایشگاه کتب، نشریات و تجهیزات کشاورزی 
و برگزاری جشنواره های ترغیبی، ترویجی، فرهنگی و امثال آن در بخش 

کشاورزی و در تمام نقاط روستایی بهره برد.
درحال حاضر روستاییان و کشاورزان ما به عنوان بزرگترین بخش تولیدی، 
کشور، کمترین سهم را از برنامه های صداوسیما دارند، درحالی که قطعاً 
ایجاد یک شبکه تلویزیونی ویژه مباحث کشاورزی با محوریت و موضوعات 
مختلف علمی، آموزشی، مستند و حتی تفریحی و سرگرمی در این زمینه، 
)به عنوان مثال تحت عنوان شبکه روستا، شبکه سبز، شبکه کشاورزی و 
امثال آن( می تواند نقش اساسی و فوق العاده ای در آموزش، فرهنگ 
سازی و توسعه این بخش داشته باشد، لذا اقدام برای ایجاد شبکه تلویزیونی 
ویژه توسعه کشاورزی، به عنوان یک اولویت و یکی از محورهای اصلی 
توسعه و خودکفایی، با موضوعات کاری مورد اشاره در بند ذیل و همچنین 
نمایش انواع فیلم و سریال های داستانی و مستند آموزشی، برای ترویج و 
توسعه و به روز نمودن کشاورزی در کشور و معرفی ظرفیت ها و قابلیت 

های هر منطقه ضروری به نظر می رسد.
۳( کمک به ایجاد و توسعه پایگاه های اینترنتی، در تمامی روستاها بمنظور 
تبادل اطلاعات موردنظر در بخش کشاورزی از طریق فناوری های نوین 
و در راستای طرح دولت الکترونیک با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و نیز طراحی یک سیستم مناسب به منظور اعلام میزان پیش 
بینی شده محصولات موردنیاز هر سال به تفکیک هر موضوع، توسط 
وزارت جهاد کشاورزی و متقابلًا اعلام میزان کاشت هر محصول در هر 
سال توسط کشاورزان با بهره گیری از اینترنت )سایت( یا حداقل سیستم 
تلفن همراه )پیامک( با تعیین یک کد اختصاصی برای هر کشاورز )انفرادی 

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

45



یا تعاونی( با قابلیت ارائه آخرین اطلاعات دریافتی تجمیعی و اعلام 
ظرفیت باقیمانده برای کشت هر نوع محصول تا اشباع نیاز بازار، در 
جهت جلوگیری از تولید مازاد و خارج از نیاز و همچنین تنظیم تولید و 

عرضه، به طور مستمر و منطقی در طول سال.
ایجاد سایت اینترنتی ویژه کشاورزی با هدف؛ برقراری ارتباط دو طرفه 
با کشاورزان و سایر افراد ذی نفع و علاقه مند و همچنین معرفی 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان های وابسته و نشانی آنها، معرفی 
شرکت ها و مؤسسات خدماتی و علمی آموزشی و تحقیقاتی بخش 
کشاورزی، اطلاع رسانی درمورد مسائل مختلف کشاورزی از جمله: 
آمار و اطلاعات سالانه مربوط به بخش کشاورزی، اطلاع رسانی و 
آموزش در زمینه باغداری، پرورش آبزیان، زنبورداری، دامداری، زراعت 
و ارائه روش های جدید کاشت و داشت و برداشت، قیمت محصولات 
کشاورزی، قیمت انواع کود و سموم، روش های مختلف مبارزه با آفات 
دامی و زراعی، انواع تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی، اعلام میزان 
نیاز سالانه کشور به هر محصول، ارائه آخرین دستاوردهای علمی و 
تجربی مربوط به بخش کشاورزی، معرفی کشاورزان و مزارع نمونه در 
موضوعات مختلف، معرفی سایت های علمی و اطلاع رسانی بخش 
کشاورزی، ارائه تصاویر دستاوردهای برتر در این بخش، معرفی کتاب و 
مقالات علمی، معرفی مراکز تحقیقاتی این بخش، معرفی دام پزشکی 
ها، معرفی قابلیت ها و محصولات جدید و قابل تولید در هر منطقه از 

کشور، اخذ پیشنهادات و انتقادات و سایر اطلاعات مشابه.
فرهنگ سازی و تقویت و توسعه آموزش ها در این زمینه بویژه در مورد 
روش های نوین کاشت، داشت و برداشت انواع محصولات گیاهی و 
حیوانی در بخش کشاورزی و فراهم نمودن امکانات و زمینه های لازم 
به منظور تشویق و ترغیب افراد متمول، متخصص و مستعد، برای 

سرمایه گذاری مادی و معنوی در عرصه کشاورزی.
۴( تهیه و اجرای طرح ها و برنامه های مناسب به منظور فراهم نمودن 
شرایط لازم برای جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها 
با روش های تشویقی مانند: اعطای تسهیلات بانکی ویژه، تسریع در 
توسعه روستایی، اختصاص و در صورت لزوم انتقال برخی از تسهیلات 
و امکانات مستقر در شهرها به مناطق دور افتاده و حتی روستایی و در 

صورت لزوم استفاده از روش های سلبی در این زمینه.
۵( کمک به احداث و توسعه انبارهای چند منظوره نگهداری محصولات 
کشاورزی )انبار محصولات برای زمان برداشت، پایگاه امدادی در زمان 
بحران، سالن فرهنگی و... در زمان های مازاد بر نیاز( و همچنین 
در قطب های کشاورزی کشور،  و محلی  روستایی  سردخانه های 
بعنوان یکی از روش های ضروری برای نگهداری و عرضه به موقع 
محصولات به بازار و کنترل قیمت ها، متناسب با نیاز و شرایط هر 

منطقه و نوع محصول.
۶( سرعت بخشیدن به تلاش ها برای تقویت، توسعه و روزآمد نمودن 
صنایع بسته بندی محصولات کشاورزی با استفاده از جدیدترین روش 
ها قابل دسترس کمک به توسعه و تقویت صنایع دستی و جانبی 
محصولات کشاورزی در روستاها و تهیه طرحهای گردشگری روستایی 

در جهت شکوفایی روستاها.

۷( پرداخت وامهای خود اشتغالی و وام احداث بنگاههای زود بازده با 
اولویت به توسعه تعاونیهای کشاورزی بویژه برای احیاء زمینهای موات 
و نیز سایر موارد مورد اشاره از جمله: صنایع تبدیلی و صنایع جانبی 
کشاورزی مانند ایجاد سردخانه وانبارهای چند منظوره، صنایع دستی و 

سایر صنایع کوچک روستایی.
بدیهی است، اجرای این روش با توجه به ویژگیهای اعتقادی و دینی 
قشر محروم روستایی و کشاورزان عزیز، اطمینان از مصرف درست و به 
جای اعتبارات تخصیصی و همچنین اثربخشی کار از ضمانت بیشتری 

برخوردار خواهد نمود.
۸( برنامه ریزی و تلاش برای یکپارچه سازی زمینهای کشاورزی 
کوچک در قالب تعاونیهای بزرگ روستایی و تسریع در مکانیزه سازی 
فعالیتها در تعاونیهای مورد اشاره با مشارکت متقابل مردم و دولت از 
طریق فرهنگ سازی و آموزش عمومی مردم و همچنین اعطای 

تسهیلات ویژه به اینگونه تعاونیها.
۹( ارتقاء فعالیتهای مطالعاتی و پژوهشی و افزایش تعداد مزارع تحقیقاتی، 
استانداردسازی بومی فعالیتهای کشاورزی، ایجاد نظام پیشنهادات برای 
ثبت و تعمیم خلاقیتها و نوآوریهای این عرصه، تسریع در خصوصی 
سازی بخشهای واجد شرایط، توسعه و تقویت نظارتها، شاخص گذاری 
و درجه بندی مزارع و تولیدات این عرصه برای ایجاد رقابت سالم و 
سازنده، تلاش برای توسعه مراکز طراحی و تولید ماشین آلات و ابزار 
کشاورزی و مهم تر از همه، اصلاح و به روز رسانی ساختار و سازمان و 
سیستمها و روشهای مورد استفاده، متناسب با تحولات نوین جهانی و 

نیاز کشور از دیگر موضوعات قابل اجرا در این بخش می باشد.
مجددا این ویژگی مهم یادآوری می شود که، عرصه کشاورزی با توجه 
به نوع و ماهیت کار نه تنها نسبت به صنعت و سایر رشته ها دارای 
کمترین وابستگی و پایین ترین میزان آسیب پذیری در برابر تحولات 
جهانی است، بلکه نوعی ضمانت برای حفظ ثبات و تداوم مقاومت در 
بحرانها نیز محسوب می شود و به یاد داشته باشیم که اهمیت و ضرورت 
توجه بیش از پیش به کشاورزی و توسعه زیرساختها و سایر نیازهای 
جانبی این بخش، به قدری حائز اهمیت بوده و هست که حضرت امام 
)ره( در زمان حیات پر برکتشان و مقام معظم رهبری بارها از آن به 

عنوان محور رشد و پیشرفت کشور نام برده اند.
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گرمای هوا فرسوده تان می کند

گرمای هوا افزایش می دهند، مانند:
 ۴ از  کمتر  کودکان  بالا:  سن  و  کم  سن   -1 
سال و بزرگسالان بالاتر از ۶۵ سال در معرض 
خطر بیشتری برای ابتلای به خستگی گرمایی 
هستند، زیرا توانایی بدن برای تنظیم دمای خود 
در کودکان هنوز کامل نشده است و در افراد پیر 
هم در اثر بیماری ها، مصرف داروها و سایر عوامل 

کاهش می یابد.
 2- برخی داروها: داروهایی که روی توانایی بدن 
برای حفظ آب خود و عکس العمل مناسب به گرما 
موثرند عبارتند از:داروهای فشارخون بالا و بیماری 
های قلبی )بتابلوکرها و دیورتیک ها(، داروهای 
ضد حساسیت یا ضد آلرژی )آنتی هیستامین ها( 
و داروهای آرام بخش و یا ضد روان پریشی. به 
علاوه برخی داروهای غیر قانونی و غیر مجاز مثل 
کوکایین، آمفتامین و اکستاسی می توانند دمای 

داخلی بدن را افزایش دهند. 
3- چاقی: وزن اضافی بدن روی توانایی بدن برای 
تنظیم دمای خودش موثر است و باعث می شود 

بدن گرمای بیشتری را نگه دارد.
 4- تغییرات ناگهانی دمای هوا: اگر شما به گرما 
های  بیماری  دچار  بیشتر  باشید،  نداشته  عادت 
ناشی از گرما مثل خستگی گرمایی خواهید شد. 
اگر در یک شهر خنک زندگی می کنید و به یک 
منطقه با آب و هوای گرم سفر کنید و یا اگر جایی 
زندگی می کنید که موج گرمایی در آنجا زودتر 
شروع می شود، در معرض خطر ابتلا به بیماری 
های مرتبط با گرمای هوا خواهید بود، زیرا بدن 
نمی تواند به راحتی به دمای بالای هوا عادت کند. 
5- بالا بودن شاخص گرمای هوا: شاخص گرمای 
هوا، مقدار دمای خاصی است که هم دمای بیرون 

و هم رطوبت را در نظر می گیرد. 
وقتی که رطوبت هوا بالاست، عرق نمی تواند 
به راحتی تبخیر شود و بدن سخت تر می تواند 
بروز  باعث  نتیجه  در  و  کند  خنک  را  خودش 
خستگی گرمایی و گرمازدگی در فرد می شود. 
وقتی شاخص گرما ۳۳ درجه سانتیگراد یا بیشتر 
است، بایستی اقدامات لازم را برای خنک نگه 

داشتن خود انجام دهید.

نشانه ها
علائم خستگی گرمایی به طور ناگهانی و یا به 
تدریج بروز می کنند، مخصوصا در طی ورزش 

طولانی مدت. 
و  سرد  پوست  از:  عبارتند  آن  احتمالی  علائم 

مرطوب با برآمدگی هایی روی آن، 
تند،  و  ضعیف  نبض  حد،  از  بیش  کردن  عرق 
ضعف و غش، افت فشار خون به محض ایستادن، 
حالت  خستگی،  عضلات،  گرفتگی  سرگیجه، 
تهوع، سردرد. اگر فکر می کنید دچار خستگی 
گرمایی شده اید: تمام کارهای خود را کنار بگذارید 
و استراحت کنید. به یک محل خنک بروید. آب 

خنک و یا نوشیدنی ورزشی بنوشید.
 اگر علائم شما بدتر شدند و یا طی یک ساعت 
خوب نشدند، به پزشک مراجعه کنید. اگر دمای 
بدن شما به ۴۰ درجه سانتی گراد و یا بیشتر رسید، 

فوراً نزد پزشک بروید.

علل
گرمای بدن همراه با گرمای محیط اطراف، دمای 
داخلی بدن را تشکیل می دهند. در هوای گرم 
بایستی بدن، گرمایی را که از محیط به دست می 
آورد، تنظیم کند )در هوای سرد هم گرمایی را که 
از دست می دهد( تا دمای طبیعی بدن که حدود 

۳۷ درجه سانتی گراد است، حفظ شود.

عوارض
عدم درمان فرسودگی گرمایی منجر به گرمازدگی 
خواهد شد که خطرناک است و وقتی دمای بدن 
به ۴۰ درجه سانتیگراد یا بالاتر مــی رسد، رخ 
می دهد. گرمازدگی نیاز فوری به مراقبت پزشکی 
دارد تا از آسیب مغز و سایر اندام های حیاتی که 
باعث مرگ فرد می شود، جلوگیری کند.راه های 
تشخیص، درمان و جلوگیری از فرسودگی ناشی 

از گرما را در مطلب بعدی برایتان خواهیم گفت.

عوامل خطر
هر فردی می تواند دچار خستگی گرمایی شود، 
به  نسبت  را  شما  حساسیت  عوامل  برخی  ولی 

از  یکی  گرمــــایی  فرسودگی 
گرمای  به  مربوط  سندروم  سه 
در  گرفتگی عضلات  که  هواست 
اثر گرما )کرامپ گرمایی( خفیف 
شدیدترین  گرمازدگی  و  ترین 
خستگی  بروز  دلایل  هاست.  آن 
گرمایی عبارتند از: دمای بالای هوا 
هم  هوا  رطوبت  وقتی  مخصوصا 
زیاد باشد و فعالیت شدید بدنی. 
اگر خستگی گرمایی فورا درمان 
گرمازدگی  بروز  به  منجر  نشود، 
خواهد شد که خطرناک و کشنده 
از  توان  می  خوشبختانه  است. 

خستگی گرمایی جلوگیری کرد.

ناتوانی بدن در خنک کردن خودش
در هوای گرم، بدن اصولا با عرق کردن خودش را 
خنک می کند. تبخیر عرق از سطح پوست باعث 

تنظیم دمای بدن می شود.
 اما وقتی در هوای گرم و مرطوب به طور شدید 
ورزش می کنید و یا بیــش از حد کار و تقلا 
می کنید، بدن نمی تواند به اندازه کافی خودش 

را خنک کند. 
گرفتگی  یعنی  گرمایی  کرامپ  دچار  نتیجه  در 
عضلات در اثر گرما می شوید که خفیف ترین 

نوع بیماری مرتبط با گرمای هواست. 
علائم کرامپ گرمایی معمولا شامل تعریق زیاد، 
احساس خستگی، تشنگی و گرفتگی عضلات 
است. درمان سریع کرامپ گرمایی مانع تبدیل 
آن به خستگی گرمایی می شود. شما معمولا می 
توانید با نوشیدن مایعات حاوی الکترولیت مثل 
نوشابه ورزشی، رفتن به یک مکان خنک مثل 
اتاق کولر دار و یا محل سایه و نیز استراحت کردن 

کرامپ گرمایی را برطرف کنید.

شورای نویسندگان

947
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سرمایه گذاران جدید، 
صنعت پتروشیمی ایران را 

متحول می کنند

948

سواحل خلیج فارس و دریای عمان با توجه به ویژگی های منحصربه فرد خود مکانی مناسب برای توسعه صنعت پتروشیمی است 
و با توجه به وجود منابع گسترده گاز، قابلیت های خوبی برای توسعه دارند.

شورای نویسندگان / قسمت اول
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مطالعه برای ایجاد مجتمع های پتروشیمی در سواحل مکران سال ها قبل آغاز شده 
بود که به دلیل عدم وجود زیرساخت ها، اقدامی برای اجرایی کردن این مطالعه ها 
انجام نگرفت و در این مسیر چندی پیش اعلام شد که شرکت سرمایه گذاری ساتا 
در طرح پتروشیمی مکران در چابهار احداث ١٨ واحد پتروشیمی را برنامه ریزی 
کرده است که این میزان شامل ٤ واحد متانول، ٤ واحد متانول آمونیاک، ٤ واحد 
اوره آمونیاک و ٢ واحد الفین با زیرمجموعه پلی اتیلن سبک، سنگین، خطی و انواع 

گلایکل ها است.
مدیران ارشد شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر وجود زیرساخت های 
مناسب برای توسعه صنعت پتروشیمی در چابهار بر این اعتقاد هستند که چابهار در 

آینده قطب جدید صنعت پتروشیمی ایران خواهد شد.
بدون تردید اجرایی شدن احداث مجتمع های پتروشیمی، نقطه عطفی در اقتصاد 
منطقه جنوب شرق کشور خواهد بود و افزون بر ایجاد اشتغال مناسب در منطقه، به 
مطرح شدن چابهار به عنوان یک بندر مهم صنعتی و تجاری بزرگ در ایران کمک 
شایانی خواهد کرد.در این میان نکته ای که باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد، درنظر 
گرفتن شرایط زیست محیطی است و رعایت محیط زیست باید خط قرمز ایجاد 

مجتمع های پتروشیمی در سواحل منحصربه فرد دریای عمان باشد.
توجه به زیر ساخت های منطقه و رعایت قوانیــن زیست محیطی می تواند توسعه 

پاک در این منطقه بکر را به همراه آورد.
طبق برنامه ریزی های انجام شده چابهار به عنوان قطب جدید پتروشیمی ایران 
میزبان ۱۸ مجتمع پتروشیمی خواهد بود.طبق برنامه ریزی های اولیه ١٦ طرح 
پایین دستی نیز در این منطقه تعریف شده که با تکمیل زنجیره ارزش، محصولات 
متنوع و جدیدی وارد سبد محصولات صنعت پتروشیمی خواهد کرد ودر نهایت، 
توسعه متوازن در بخش های بالادست و پایین دست تکمیل زنجیره ارزش را به 

همراه خواهد داشت.
تاکنون طبق اعلام متولیان امر در شرکت ملی صنایع پتروشیمی درخواست های 
زیادی برای مشارکت و ساخت مجتمع های پتروشیمی در چابهار مطرح شده و 
این شرکت در حال بررسی شرایط شرکت های متقاضی است تا بهترین انتخاب ها 
انجام شود و تاکنون فقط احداث ۲ واحد پتروشیمی توسط شرکت هلدینگ خلیج 
فارس که چندی پیش توسط مدیرعامل این شرکت اعلام شد، نهایی شده است.

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره مزیت های چابهار، برای 
حضور صنعت پتروشیمی چندی پیش اظهار کرد: ایرانشهر و چابهار، به دلیل 
نزدیکی به آب های آزاد دارای اهمیت ویژه ای هستند و نزدیکی به بازار مصرف 
که کشورهای چین و هند بارزترین آنها به شمار می روند، یک مزیت منحصربه 

فرد است.
محمد حسن پیوندی افزود: ایرانشهر در مقایسه با مناطقی مانند ماهشهر و عسلویه 
حدود یک هزار کیلومتر به بازارهای هدف مانند، هند و چین نزدیک است و چابهار 

نیز یک موقعیت ممتاز در منطقه از نظر صادرات به شمار می رود.
کارشناسان اعتقاد دارند که برای توسعه این صنعت باید سالانه پنج میلیارد دلار 
سرمایه گذاری انجام شود که امری بسیار سخت و دشوار است، اما می توان جذب 

سرمایه های جدید را با عزمی ملی و با مشارکت فعال تر بخش خصوصی و به 
ویژه بانک های داخلی محقق ساخت.در سال های گذشته به علت عدم پیشرفت 
مطلوب طرح های توسعه ای و تغییر برنامه ها، ساخت طرح های پتروشیمی با 
کندی مواجه بوده و سرعت لازم را نداشته است، اما باید تلاش کرد برنامه سرمایه 

گذاری سالانه پنج میلیارد دلاری برای توسعه صنعت پتروشیمی عملی شود.
ایران باتوجه به ذخایر گسترده هیدروکربوری و دارا بودن اتان، متان، پروپان و 
بوتان و نیز میعانات گازی شرایط بسیار خوبی برای توسعه صنعت پتروشیمی دارد 
و با کمک وزارت نفت باید خوراک مورد نیاز مجتمع های پتروشیمی را تامین کرد 
و در این مسیر سرمایه گذار باید مطمئن باشد که دارای خوراک مورد نیاز است.
تحلیلگران انرژی اعتقاد دارند که دسترسی به خوراک و نزدیکی به آب های آزاد 
به عنوان دو مزیت منطقه چابهار، می تواند زمینه را برای حضور سرمایه گذاران در 
بخش های متنوع و مرتبط با صنعت پتروشیمی تسهیل کنند و بدون تردید ساخت 
مجتمع های پتروشیمی در این منطقه سودآور خواهد بود و می تواند اقتصاد منطقه 
را متحول کرده و سبب رونق و شکوفایی شود.برنامه ریزی های انجام شده حاکی 
از آن است که بهره برداری از مرحله نخست این مجموعه بزرگ اقتصادی شامل 
تولید ١٥ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی در سال طبق برنامه از امسال 
آغاز می شود و پروژه نهایی در سال ١٣٩٧ به بهره برداری کامل خواهد رسید.
شرکت سرمایه گذاری ساتا کار اجرای طرح ملی آماده سازی شهرک پتروشیمی 
مکران و دعوت از سرمایه گذاران باصلاحیت را برای ساخت واحدهای پتروشیمی 

و تاسیسات عمومی شهرک، مخازن محصولات و خط لوله اتان بر عهده دارد.
این شهرک که در سفر اخیر دکتر روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به استان 
سیستان و بلوچستان مورد بازدید قرار گرفت در نزدیکی چابهار و در محدوده منطقه 

آزاد تجاری صنعتی این شهر واقع شده است.
بر پایه این گزارش، در این شهرک اقتصادی، خط تولید محصولات پتروشیمی اوره 
آمونیاک، متانول آمونیاک، انواع پلی اتیلن، الفین، آروماتیک، MTP, MEG و 
کریستال ملامین به میزان سالانه ١٥ میلیون تن راه اندازی خواهد شد که از این 
میزان تولید ١٣ میلیون تن صادراتی و بقیه محصولاتی است که برای مجتمع های 
پتروشیمی و صنایع پایین دستی در نظر گرفته شده تا به عنوان خوراک، مبادله یا 
وارد بازار شرق کشور شود. خوراک این مجموعه، تولید محصولات پتروشیمی و 
به طور عمده گازهای اتان و متان است، به طوری که روزانه ٣٣ میلیون مترمکعب 

گاز طبیعی و سالانه ٤میلیون تن اتان نیاز دارد.
گاز طبیعی مورد نیاز این شهرک از طریق خط لوله هفتم سراسری گاز که هم 
اکنون تا ایرانشهر کامل شده تغذیه خواهد شد.در پایان باید یک بار دیگر بر این 
نکته تاکید کرد که ایران با توجه به دارا بودن ذخایر گسترده نفت و گاز، آینده ای 
روشن و چشم اندازی موفق خواهد داشت و می توان با تامین مالی طرح های 
توسعه ای در صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اقتصاد ایران را متحول کرد.
امروز صنعت پتروشیمی ایران در حال رقم زدن جهشی تازه است و سرمایه گذاران 
می توانند با تامین مالی طرح ها در روند رشد و توسعه این صنعت مشارکت فعالی 

داشته باشند.

منابع در دفتر نشریه موجود است.
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 داستان های مدیریتی

پسر من

ابراهيم لينكن به معلم پسر خود نامه جالبي نوشته 
است كه قسمتي از آن چنين است: او بايد دريابد 
كه همه انسان ها عادل و همه آن ها راستگو 

نيستند.
 اما به پسرم ياد بدهيد كه در ازاء هر انسان حيله 
گر، انسان هاي صادق و درستكار نيز وجود دارند.

 به او بياموزيد كه در ازاء هر سياستمدار خود خواه، 
رهبري مدبر و كوشا نيز وجود دارد.

نيز  دشمن  هر  ازاء  در  كه  شويد  يادآور  او  به   
دوستي وجود دارد. به او بياموزيد كه اگر با كار 
و تلاش خود كي دلار بدست آورد بهتر از اين 

است كه اتفاقي پنج دلار روي زمين پيدا كند. 
به او ياد بدهيد كه از شكست ها درس بياموزيد، 
گذشته  خاطر  به  و  ببريد  لذت  ها  پيروزي  از 
افسوس نخورد به او بگوييد كه كتاب مي تواند 

چه نقش مهمي در زندگي او ايفا كند. 
به او تفكر عميق ياد آور شويد و اين كه پرندگان 
هاي  گل  به  بنگرد،  آسمان  در  پرواز  حال  در 
باغچه، به تلاش زنبورها و ... . به پسرم ياد بدهيد 
مردود شدن در كي امتحان بسيار بهتر از تقلب 

كردن است. 
همچنين با انسان هاي آرام به آرامي و با سركش 
ها با سركشي برخورد نمايد. به او بگوييد كه به 
اصول و عقايدش پايبند باشد، حتي اگر همه با او 

مخالف كنند. 
 اين كه سخن همه را بشنود و آنچه را به نظرش 
درست مي رسد برگزيند. ... و در پايان به پسرم 

ارزش هاي زندگي را بياموزيد.
 پسر ايده آل

سناتور داگلاس مك آرتور اين نوشته را در اتاقش 
نصب نموده است:

1 - خداوندا به من پسري عطا فرما كه آنقدر 
نيرومند باشد كه بر هراسش غلبه كند. پسري كه 
شكست را از روي صداقت پذيرا باشد و به وقت 

پيروزي فروتن باشد.
در  و  دشوار  هاي  موقعيت  در  خداوندا،   -2

مشكلات زندگي از پسرم محافظت فرما.
طوفان،  برابر  در  تا  رسان  ياري  پسرم  به   -3

مقاومت كند. به او ياري رسان تا به انسان هاي 
ضعيف و در ماندگان توجه كند. خداوندا به من 
پسري عطا فرما كه دلي روشن و با صفا و هدفي 

والا داشته باشد. 
از گذشته  اما  باشد  اميدوار  آينده  به  پسري كه 

درس بياموزيد.
4- اينگونه خواهم گفت، زندگي را به هدر نداده ام.

هيچ مانعي، نامحدود نيست

در  كه  را  فيلم  كي  از  اي  خواهم صحنه  مي 
خاطرم مانده، برايتان تعريف كنم. دوربين مرغي 
را نشان مي دهد كه پشت حصار توري ايستاده 
و با حسرت به دانه هاي گندمي كه در آن سو 

ريخته شده است مي نگرد.
 او هر چقدر تلاش كرد نتوانست تا از ميان حصار 

به دانه ها برسد.
 آن مرغ همين طور كه بالا و پايين مي پريد 
و اطراف را برانداز مي كرد. چشمش به انتهاي 
تنها شش فوت طول  بله، حصار  حصار خورد. 

داشت. بنابراين به
راحتي حصار را دور زد و به دانه ها دست يافت. 
نتيجه: وقتي كه به مسئله اي مي انديشيم، در 
حقيقت حوزه ديد خود را نسبت به آن گسترش 
مي دهيم، پس هر تلاشي كه بي ثمر مي ماند 
علتي جز محدود بودن حوزه افكار و نگرش ما 

نخواهد داشت.
نامه آبراهام لينكن

روزي آبراهام لينكن رئيس جمهور سابق ايالات 
فراغتي  ها  جنگ  از  كيي  بحبوبه  در  متحده، 
يافت تا به خانم بكيسبي نامه اي بدين مضمون 

بنويسيد:«
 خانم عزيز! در ميان اسناد و مطالب موجود در 
وزارت دفاع دولت ايالات متحده، نامه كيي از 
ژنرال ها را يافتم كه در آن ذكر شده بود، شما 
مادر پنج فرزند هستيد كه همگي آنها در ميدان 

جنگ كشته شده اند. 
مي دانم كه با اين كلمات نمي توانم از شدت 
غم و اندوه شما بكاهم، با اين وجود نمي توانم 
از جانب دولتي كه فرزندانتان به خاطر آن جان 
باخته اند، از شما قدرداني ننموده و برايتان آرزوي 

واسطه  به  بايد  شما  ننمايم.  استقامت  و  صبر 
داشتن چنين فرزنداني بر خود بباليد.

نهايت دل  در  رئيس جمهور  اگر كي  نتيجه:   
بنويسيد.  را  اي  نامه  چنين  تواند  مي  مشغولي 
بنابراين شما هم خواهيد توانست كه فرصتي را 
براي پرداختن به مسائل و مشكلات خود بيابيد.

تخمين زدن

كيبار در ارتش فرانسه طرح تعويض فرم كلاه 
سربازها تصويب شد. ژنرال از سرهنگ مسئول 
اين طرح، تعداد كلا ه هاي مورد نياز را خواست. 
سرهنگ نيز با جديت تمام شش روز روي مسئله 
كار كرد. وقتي كه او گزارش خود را به ژنرال 

ارائه داد. 
ژنرال گزارش را در فايل پرونده هاي رسيدگي 
بعد  اما  خورد  جا  ابتدا  سرهنگ  داد.  قرار  شده 
فهميد كه بايد ابتدا از ژنرال سؤال مي كرد:«شما 
اين اطلا عات را با چند درصد تخمين مي خوانيد؟ 
»احتما لا« او مي توانست بلا فاصله بر اساس 
تجارب پيشين خود حدودي را براي ژنرال تعيين 
مسئله  خود  شرايط  در  نتيجه:همواره  نمايد. 

تخمين و اصلاح » قريب به يقين«را بگنجاند.
 پاسخ منفي

پدر و پسري از جاده اي مي گذشتند. در راه فيلي 
را ديدند. پسر قصد داشت تا آن فيل را بخرد. اما 
پدرش، مخا لفت كرد. بعد از گذشت ده سال، پدر 
و پسر سوار بر اتومبيل شخصي خود از جاده اي 

مي گذشتند.
 پسر از پدر پرسيد كه آيا مي توانند كي فيل 
بخرند؟ اين بار پدر به او اجازه خريد كي فيل را 
داد. پسر از او پرسيد كه چرا ده سال پيش به او 
اجازه نداد تا آن فيل را كه ارزان تر از حالا نيز 

بود، بخرد؟ 
پدر گفت: »پسرم، به خاطر بياور كه آن زمان 
ما فقير بوديم و تهيه بسياري از چيز ها بر خريد 

فيل مقدم نبود.
 اما حا لا استطاعت خريد آن را داريم. به همين 
سادگي!« نتيجه : به ياد داشته باشيد كه معمولا 
هيچ كس نمي خواهد به ديگران پاسخ منفي 

بدهد.
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 از شاد بودن

پير مردي در كيي از مسابقات تلويزيوني شركت 
خود  به  را  مسابقه  اول  جايزه  توانست  و  كرد 
اختصاص دهد. مجري برنامه از او پرسيد: »شما 
اما راز  انسان بسيار شاد و سرزنده اي هستيد، 
شاد بودنتان چيست؟ »پيرمرد پاسخ داد:« چرا 

خوشحال نباشم پسرم؟
روز  مثل  بيانديشيم  دقيق  و  درست  اگر  خوب 

روشن است.
 وقتي كه صبح از خواب بر مي خيزيم، دو انتخاب 
پيش رو دارم، اول اين كه گرفته و آشفته باشم و 
ديگر اين كه سرزنده و شاد.اما دوست دارم بداني 
من آنقدر هم كه به نظر مي رسد احمق نيستم و 
بر عكس آن قدر زيركم تا شاد بودن را برگزينم. 
من ذهنم را براي شاد بودن آماده كرده ام، فقط 
همين!«بنابراين هر روز صبح ، پيش از اين كه 
را در  اين جملات  بياييد  بيرون  از رختخوابتان 

ذهنتان مرور كنيد:
1- امروز روز انجام كار بزرگي است.

2- من امروز بيش از آنچه كه تصور مي كنم 
كارهاي مفيد انجام خواهم داد.

3- من مي خواهم امروز را شاد سپري كنم.
خوب  اصلا  ها  كار  گذاشتن  تمام  نتيجه   -4

نيست.
زيبا  را  آن  بايد  بنابراين  زيباست.  زندگي   -5

بسازيم.
6- مي خواهم امروز كا ملًا كار ساز باشم.

7- در انجام هر كاري مي توان همواره به خوشي 
ها و لذت هاي آن انديشيد.

  چرا موتور ماشين 
معمولاجلوي آن قرار دارد؟

هنگامي كه از گروهي از افراد اين سؤال پرسيده 
شد. آن ها جواب هايي اين چنين دادند:

1- موتور ماشين مي تواند خنك تر شود.
2- در اين حالت تجهيزات و لوازم مورد نياز به 
راننده نزدكي تر بوده و رانندگي آسان تر مي 

شود.
3- در اين حالت اگر موتور دچار مشكلي شود 

اننده به راحتي متوجه مي شودو جلو خسارت را 
مي گيرد.... و خيلي جواب هاي ديگر. 

شايد بعضي از آن ها درست بگويند، اما دليل 
اصلي اين امــر را بايستي در تاريخچه اختراع 

اتومبيل يافت. 
وقتي هنر فورد موتور اتومبيل را اختراع كرد در 
ذهن خود كالسكه اي تصور كرد كه طبيعتاً براي 
اين كه بتواند رو به جلو حركت كند بايد اسب 
جلوي آن بسته مي شد. از آن زمان به بعد موتور 

در قسمت جلو ماشين تعبيه مي شود.

  لاستكي چرخ چگونه اختراع شد؟

لاستكي چرخ به معناي امروزي آ ن توسط دكتر 
آلفرد دانلپ طراحي شد. دانلپ مخترع نبود و در 

رشته دامپزشكي مشغول فعا ليت بود.
 او پسري داشت كه از لحاظ جسمي ضعيف بود. 
كي روز دانلپ در خانه شاهد تلاش پسرش براي 

جابجا كردن سه چرخه اي بود. 
اين  اما  ناراحت شد.  اين صحنه  مشاهده  از  او 

حادثه باعث دلسرديش نگرديد . 
تا  گشت  مي  راهي  دنبال  به  ذهنش  در  دكتر 
حركت سه چرخه را براي پسر ناتوانش آسان تر 
سازد و بلاخره به حياط خانه رفت و براي چرخ 
ها زواري لاستكيي را طراحي نمود. امروز، تصور 

اتومبيل بدون لاستكي محال است.

چرا از سمت چپ رانندگي مي كنيم؟

چپ  سمت  از  ها  راننده  انگلستان  كشور  در 
رانندگي مي كنند. در ايام قديم پادشاه انگلستان 
مي  نگه  راست  دست  در  را  شمشيرش  چون 
داشته، اسب خود را از سمت چپ جاده مي رانده 
است تا بتواند در مقابل دشمناني كه از سمت مخا 
لف مي آيند واكنش مناسبي از خود نشان دهد. 
هنگامي كه بعدها اتومبيل جايگزين اسب شد، 

اين رسم قديم هم چنان پا بر جا باقي ماند.

چگونـــه زيپ اختـــــــراع شد؟

سال ها قبل مردي هر روز مجبور بود مدت زمان 
زيادي از وقتش را به بستن دكمه هاي لباس 

خودش صرف نمايد.
دكمه  همه  آن  بستن   

خسته  كاري  بالا  تا  ازپايين 
باعث  كه  بود  تكراري  و  كننده 

اوقات تلخي مرد مي شد. 
او بالاخره توانست با استفاده از خلا قيتش 

زيپ را اختراع كند. 
مخترع زيپ توانست با بهره گيري از موقعيت 
و زيركي خود از زحمت بستن آن همه دكمه 

خلاصي يابد.
جرقه انگيزش

آورده  چنين  خود  خاطرات  در  وينسنت  نورمن 
است كه: روزي ، مديري به من گفت كه قصد 
دارد تا كيي از كارمندانش را به خاطر كندي و 

تنبلي در كار، اخراج نمايد. من گفتم :
چرا بجاي اين كار او را به بيرون پرتاب كني، او را 

در مسير تجارت خود پرتاب نمي كني ؟
 » مدير گفت: منظوره شما اين است كه زير او 
مواده منفجره كار گذاشته و فيتيله اش را براي 

پرتاب روشن كنم ؟!!
 من گفتم : نه ، تو تنها بايد فيتيله او را روشن 

كني ، مواد پرتاب كننده در وجود خود اوست.
 فقط بايد به او انگيزه بدهي.

بهترين  از  كيي  كارمند  آن  سال  چند  از  بعد 
كارمندان آن شركت مبدل گشت. تنها به خاطر 

اينكه فيتيله او را روشن نمودند.
بيمه عمر

مردي وارد شركت بيمه شد تا با آن شركت قرار 
داد بيمه عمر تنظيم نمايد. نماينده شركت پرسيد: 
» ببخشيد آقا، آيا شما معمولا زياد با اتومبيل سر 
و كار داريد؟« مرد : »خير.«نماينده شركت : » آيا 
با هواپيما زياد سفر مي كنيد؟« مرد با قاطعيت: » 
خير، آقا« نماينده شركت با بي اعتنايي  »متأسفم 
قربان ! ما به هيچ وجه عابرين پياده را بيمه عمر 

نمي كنيم .«
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نقش صنعت گردشگری در تحقق اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی مجموعه تدابیر و راهکارهایی‌ است که برای پیشبرد امور 
اقتصادی در شرایط مقاومت در همه زمینه‌های اقتصادی به کار گرفته می‌شود.
 اقتصاد مقاومتی به معنی تشخیص حوزه‌های فشار و متعاقباً تلاش برای 
کنترل و بی‌اثر کردن آن تاثیرها می‌باشد و در شرایط آرمانی تبدیل چنین 
فشارهایی به فرصت است همچنین برای رسیدن به اقتصاد مقاومتی باید 
وابستگی‌های خارجی کاهش یابد و بر تولید داخلی کشور و تلاش برای 

خوداتکایی تاکید گردد.
گردشگري به عمل مسافرت به منظور تفريح و تفرج و تدارك براساس تعريف 
سازمان جهاني گردشگري سرويسهاي و خدمات لازم براي اين عمل اطلاق 
مي شود و گردشگر به كسي كه به منظور و با هدف تفريح و تفرج حداقل 80 

يكلومتر از منزل فاصله بگيرد اطلاق مي گردد.
صنعت گردشگری یکی از بزرگترین و پربازده‌ترین فعالیتهای اقتصادی در 
دنیا است؛ که بالاترین میزان ارزش افزوده را ایجاد می‌کند و بطور مستقیم و 
غیر مستقیم، سایر فعالیتهای اقتصادی و فرهنگی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
و طبق نظرسازمان جهاني گردشگري- وابسته به سازمان ملل بزرگترين 
صنعت فعال در جهان است؛ و بزرگترين فعاليت اقتصادي بزرگتر از صنايع 
دفاع، توليدات صنعتي، نفت و كشاورزي محسوب مي شود، همچنين اين 
صنعت سومين صنعت مولد شغل و سرمايه بعد از صنعت نفت و خودروسازي 
مي باشد.توسعه صنعت گردشگری آثار و پیامدهای مثبت زیادی دارد که 
یکی از اصلی ترین و مهمترین پیامدهای آن اثراتی است که بر اقتصاد آن 

جامعه دارد.
شکوفائی  موجب  گردشگری  و صحیح صنعت  درست  توسعه  واقع  در   
اقتصادی و کاهش بیکاری و اشتغال زائی خواهد شد و در مجموع توسعه 
پایدار در صنعت گردشگری اثراتش را در تمام بخشهای اقتصادی، سیاسی، 

فرهنگی و اجتماعی بسرعت نشان خواهد داد.
اما از نظر اقتصادی چنانچه صنعت گردشگری به طور صحیح مدیریت و 
سازماندهی شود باعث ورود ارز به کشور می گردد در نتیجه با ورود ارز به 
کشور، موجب افزایش سرمایه گذاری در نتیجه باعث کاهش بیکاری و 
افزایش اشتغال می شود، از طرف دیگر باعث فعال شدن فرودگاهها و سیستم 
های حمل و نقل و هتل ها و سایر خدمات مرتبط و پویایی بازار خرده فروشی 
می شود و در نهایت بخش اعظمی از تولید ناخالص را به خود اختصاص می 
دهد. و در صورتی که به طور صحیح مدیریت گردد به یکی از بزرگترین منابع 

درآمدی در کشور تبدیل خواهد شد.

نقش گردشگری در اقتصاد مقاومتی
گردشگری تجلی فرهنگ یک جامعه است که در  اقتصاد مقاومتی و تحکیم 
بنیان های اقتصادی نقش مهمی را ایفا میکند. گردشگري به عنوان كي 
فعاليت و يا صنعت بين رشته اي با اتكا به فرهنگ غني و توانمنديهاي بالقوه 

باستاني و تاريخي، طبيعي و فرهنگي و... مي تواند عايدات قابل توجهي را 
در زمينه اقتصادي براي كشور به ارمغان آورد به همين دليل است كه در 
تدوين استراتژي اقتصاد مقاومتي بايد گردشگري را به عنوان جزيي از اقتصاد 
قلمداد و در عين حال گردشگري به عنوان ابزاري در برابرچالشهاي فرهنگي 
و اقتصادي كارساز خواهد بود .صنعت گردشگری امروزه در ردیف صنعت 
های پر درآمد و پاک و کم هزینه در دنیا قرار دارد؛ این  صنعت به لحاظ تنوع 
فعالیت ها با اکثر بخش های اقتصادی در ارتباط است که می توان گفت رونق 

وتوسعه اقتصادی آن، رونق سایر زیر بخش ها را به دنبال دارد. 
گردشگری را می توان به عنوان نيروي محركه توسعه اقتصادي در تمام 
كشورها محسوب داشت. گردشگري ضمن ايجاد كي سلسله فعاليتهاي جديد 
در جامعه موجب فعال شدن ساير بخشهاي اقتصادي شده و مي تواند در موازنه 

ارزي نيز اثرات سازنده اي داشته باشد.
بنابراين هركشوري با كوشش درخور و سرمايه گذاري مناسب در زمينه 
گردشگري مي تواند گردشگران را جذب نموده و از اين راه بر سرعت رشد 

اقتصادي خود افزوده و در بالا بردن درآمد ارزي خود كوشا باشد. 
به همين دليل در طول زمان، اين صنعت به شدت مورد توجه كشورهاي 
توسعه يافته و درحال توسعه قرار گرفت، چراكه توسعه گردشگري بخصوص 
افزايش تعداد جهانگردان بين المللي، باعث رونق طيف وسيعي از فعاليتهاي 

افتصادي كشور يا منطقه ميزبان مي شود. 

صنعت گردشگری و تولید ملی
نخستین دلیل توسعه صنعت گردشگری در اغلب کشورها، بهره برداری از 
منافع اقتصادی آن است ؛ توسعه صنعت گردشگري براي كشورهايي كه با 
معضلاتي نظير نرخ بالاي بكياري، محدوديت منابع ارزي، و نيز اقتصاد تك 
محصولي مواجه هستند از اهميت بالايي برخوردار است.گردشگري به دو 

صورت مستقيم و غير مستقيم بر رشد اقتصادي تأثير مي گذارد.
اثر مستقيم : از آنجايي كه گردشگري كيي از صنايع خدماتي است، از اين 
رو درآمد حاصل از اين صنعت بخشي از توليد ناخالص داخلي ميزبان محسوب 

مي شود و مستقيما بر رشد اقتصادي آن تأثير مي گذارد.
اثر غيرمستقيم: گردشگري به صورت غير مستقيم نيز بر رشد اقتصادي 
تأثير مي گذارد به اين صورت كه اگر گردشگري دچار رونق شود، ساير 
فعاليتهاي اقتصادي كه به آن كالا يا خدمت ارائه مي دهند و يا محصول آن 
را مصرف مي كنند، همراه با آن حركت خواهند كرد؛ يعني گردشگري مي 
تواند به عنوان موتوري براي رشد اقتصادي عمل كند كه ساير فعاليتها را نيز 

به دنبال خود رو به جلو براند.
اگر چه در مناطق مختلف، شرايط متفاوت است، اما گردشگري همواره 
عامل مهمي براي توسعه اقتصادي به حساب مي آيد.بسياري از كشورها ، 
اين صنعت پويا را بعنوان منبع اصلي درآمد، اشتغال زايي و توسعه ساختار 
زيربنايي خود محسوب مي نمايند به واسطه ورودگردشگر به منطقه تقاضا 
براي كالاهاي بومي و صنايع دستي افزايش مي يابد و در فعاليتهاي اقتصادي 
و منابع درآمد افراد محلي تنوع ايجاد مي شود و درنتيجه اقتصاد منطقه از 

اعظم ساسانی
کارشنــاس ارشــد کشــاورزی
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حالت تك بعدي بودن و محدود بودن منبع درآمد به اقتصاد چند بعدي و تنوع 
فعاليتهاي اقتصادي تغيير مي يابد. 

توسعه صنعت گردشگری علاوه بر رونق تولید ملی و ایجاد فرصت های جدید 
شغلی، اثرات مثبت دیگری نظیر افزایش عواید دولت خواهد داشت بطوری که 
افزایش تولید در بخش های مختلف، که در اثر توسعه گردشگری ایجاد شده 
است، باعث افزایش مالیات های غیر مستقیم دولت خواهد شد. مسافران بین 
المللی بطور مستقیم ارز را به اقتصاد یک کشور تزریق می کنند که این امر 
درآمد های صادراتی را افزایش می دهد. در سطح جهانی، سفر و گردشگری 
از بزرگترین بخش اقتصادی صادر کننده محسوب می شود.سرمايه گذاري در 
زمينه ايجاد تسهيلات گردشگري سبب جذب سرمايه هاي راكد و پس انداز 
افراد محلي و به جريان افتادن آن در سيستم اقتصادي منطقه و بالطبع اشتغال 

و درآمد در نظام اقتصادي منطقه مي گردد.

تحقق اقتصاد مقاومتي در سايه توسعه گردشگري
گردشگری پدیده ای است که از دیر باز در جوامع انسانی مختلف وجود داشته 
اما با ورود به عصر مدرن به صورت یک صنعت سود آور در آمده و مورد توجه 
بسیاری از کشورهای دنیا قرار گرفته است و اغلب كشورها براي سرمايه 
گذاري در اين صنعت برنامه ريزي هاي گسترده و كلان مكينند و گاهي به 

عنوان منبع اصلي درآمد كشورها محسوب مي شود. 
اما در كشور ما اين صنعت با وجود كي پيشينه غني فرهنگي و تاريخي و با 
داشتن جاذبه هاي فراوان طبيعي مي تواند زمينه ساز بسياري از فعاليت هاي 

اقتصادي بوده و ارزآوري زيادي براي كشور داشته باشد.
بر اساس آمارهاي سازمان جهاني و جهانگردي، ايران به لحاظ داشتن چشم 
اندازهاي طبيعي در رتبه پنجم و از نظر جاذبه هاي تاريخي در رتبه دهم جهان 
قرار دارد اما اين درحالي است كه به لحاظ برخورداري از درآمد 200 ميليارد 
دلاري كشور ما در رتبه 114 جهان قرار دارد و سهمي بيش از كي هزارم را 

بيشتر به خود اختصاص نداده ايم.
اقتصاد مقاومتي داراي ابعاد مختلفي است كه كيي از را ههاي تحقق آن 

توسعه صنعت گردشگري و استفاده از ظرفيت هاي موجود فرهنگي و تاريخي 
كشور است.به گفته كارشناسان، گردشگري به عنوان تجلي فرهنگ كي 
جامعه ميتواند نقش مؤثري در تحيكم بنيا نهاي اقتصادي كشور داشته باشد 
از آنجایی که اقتصاد مقاومتی اصولًا بر پایه قطع وابستگی به نفت اتفاق می 
افتد مي توانيم با كي همت و تلاش جمعي و با فعال كردن پتانسيل ها و 
ظرفيت هاي موجود، ضمن دستيابي به اشتغال زايي و رونق اقتصادي، در 
راستاي هدف اقتصاد مقاومتي، درآمدغیر نفتي كشور را نيز افزايش دهيم.
اقتصاد مقاومتي كي سياست راهبردي است كه بايد تهديدها و چالشها را به 

فرصت تبديل كند.
پس در شرايط كنوني كه دشمن با انواع تحريم ها و گسترش تبليغات منفي، 
سعي در سنگ اندازي و ايجاد چالش در اقتصاد كشور دارد، صنعت گردشگري 
به عنوان ابزاري مهم و كارساز و البته زود بازده به شكل كي بازوي اقتصادي 
مي تواند اين تهديدها را به فرصت مناسبي براي پيشرفت روند اقتصادي 

كشور تبديل كند.

نتيجه :
گردشگری می تواند بستر مناسبی را برای رشد اقتصادی )افزایش تولید ملی( 
و اشتغال در کشور فراهم کند؛ از آنجایی که بين گردشگري و رشد اقتصادي 
رابطه علي دو طرفه وجود دارد بدین معنی که گردشگري باعث رشد اقتصادي 
مي شود و رشد اقتصادي نيز رشد گردشگري را به همراه دارد.در شرايط كنوني 
ايران با توجه به تحريم ها، اقتصادكشور اقتصاد مقاومتي است و براي مقابله با 
تحريم ها صنعت گردشگري به دليل اينكه در رديف صنعت هاي پر درآمد و 
پاك وکم هزينه دنيا قرار دارد بهترين گزينه مي باشد و براي توسعه گردشگري 
در تمامي عرصه ها، چه در سطح ملي و منطقه اي و چه در سطح بين المللي 

مورد توجه برنامه ريزان دولتي و شركتهاي خصوصي قرار گرفته است.
 گردشگري به كيي از پوياترين بخشهاي اقتصادي در بسياري از كشورهاي 
كشورها  اين  در  گردشگري  خدمات  و  است  شده  تبديل  توسعه  درحال 
فرصتهاي زيادي را براي فعاليتهاي اقتصادي و توليد ثروت در سطح محلي و 
منطق هاي فراهم مي كند؛ توسعه صنعت گردشگري، بويژه براي كشورهاي 
در حال توسعه كه با معضلاتي همچون ميزان بكياري بالا ، محدوديت منابع 
ارزي و اقتصاد تك محصولي مواجه هستند، از اهميت فراواني برخوردار است 
از این جهت که صنعت گردشگری نوعی سرمایه گذاری غیر مستقیم خارجی 
در داخل کشور است و اثرهای انبساطی آن در کلیه بخش های اقتصادی، 

اثرهای توسعه ای دارد.
اقتصاد ايران نيز اتكاي شديدي به درآمدهاي حاصل از صادرات نفت دارد و 
متغيرهاي كلان اقتصادي آن با پيروي از قيمت جهاني نفت در طول زمان 
دچار نوسانات شديدي مي شود. روند حاكم بر متغيرهايي مانند توليد ناخالص 
ملي، سرمايه گذاري ناخالص ، درآمد سرانه و غيره در سه دهۀ اخير اقتصاد 
ايران، به روشني نشان دهنده اين موضوع است .از اين رو، به منظور تنوع 
بخشيدن به منابع رشد اقتصادي ودرآمدهاي ارزي و همچنين ايجاد فرصتهاي 
جديد شغلي دركشور، توسعه صنعت گردشگري از اهميت فراواني برخوردار 
است ؛ چرا كه ايران از نظر جاذبه هاي گردشگري جزء ده كشور اول جهان 
قرار دارد و از پتانسيل بسيارزيادي براي جهانگردي و گردشگري بين المللي 
برخوردار است .از ايـــــن رو بايد زمينه هاي توسعه گردشگـري، بيش از 

پيش فراهـــم گردد.

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

53



954

تا حالا با خودتان فکر کرده ایــد در مراحــل و موقعیت 
هایی  نامه  بیمه  چه  به  است  ممکن  زندگی  مختلف  های 

احتیاج پیدا کنید؟
 این سوال از سوی هر کسی ممکن است جواب های مختلفی داشته 
باشد. خیلی ها یک بیمه نامه را بیشتر به رسمیت نمی شناسند، آن هم 
چون اجباری است اما خیلی ها هم ممکن است یکی دو بیمه نامه دیگر 

را به فهرست شان اضافه کنند.
از نظر ما هر کسی به همه این بیمه نامه های نیاز دارد اما اگر هزینه تان 
بالا می رود حداقل چندتایی را که فکر می کنید ضروری تر است، انتخاب 

کنید. همین امروز هم دیر است. 
سعی کنید در اولین فرصت خودتان را به این بیمه نامه ها تجهیز کنید تا 
با دست پرتر به سراغ حوادث و تنگناهای مختلف بروید. بیمه نامه های 
معرفی شده در این گزارش جزو بیمه نامه هایی هستند که جبران خسارتی 

را تعهد می کنند. 
برای اینکه از بیمه به عنوان یک سرمایه گذاری استفاده کنید باید سراغ 

بیمه های سرمایه ای مانند بیمه عمر و مستمری بروید.
 آنچه در مورد تبدیل شدن صنعت بیمه به یکی از شاخه های مهم بازار 

پول و سرمایه گفته می شود، مربوط به بیمه های سرمایه ای است.

۱ -  بیمه مسئولیت؛ بیمه نامه های متنوع زیر سایه شخص 
ثالث

اولین پکیج بیمه ای که باید سراغش بروید بیمه های مسئولیت است. 
بیمه شخص ثالث تنها یکی از این بیمه نامه ها است. کسانی که خودرو 
شخصی دارند یا کارشان به نوعی به وسیله نقلیه شان مرتبط است به 
دلیل اجباری بودن این بیمه نامه حتما آن را خریداری کرده اند اما به این 

معنی نیست که دیگر با پکیج بیمه مسئولیت خداحافظی کنید. 
هر کسی بنا به شغلش می تواند بیمه نامه های دیگری را هم از این رسته 

بیمه ای انتخاب کند. 
... همه آنها مسئولیت هایی در قبال  پزشکان، مهندسان، کارفرماها و 
مراجعان و کارمندان شان دارند. اگر شغل شما هم به گونه ای است که 
مسئولیتی برعهده تان است بیشتر در این بخش جستجو کنید و بیمه نامه 

های مرتبط را خریداری کنید.
چگونه انتخاب کنیم: همه شرکت های بیمه و نمایندگی های آنان 
لیستی از انوع بیمه های مسئولیت را در اختیار دارند. اول لیست با شخص 
ثالث شروع می شود، با رسیدن به آخر لیست ممکن است با بیمه نامه 

شورای نویسندگان

 بیمه نامه ای که نباید
 بدون آنها زندگی کرد . . . !
هایی مواجه شوید که تا به حال اسم شان را نشنیده اید. همین که توضیح 
یک پاراگرافی مربوط به آن را بخوانید متوجه خواهید شد برخی از اینها 

همان چیزی است که مدت ها دنبالش بوده اید.
نکته: بیمه حوادث سرنشین در شخص ثالث را باید جداگانه بخرید. بیمه 
شخص ثالث مسئولیتیی در قبال جبران خسارت وارده به راننده مقصر 

ندارد.

خواهید  مشکل  به  نکنید  تکمیلش  درمانی؛  های  بیمه   -۲
خورد

بیمه های درمانی در دو نوع عمده بیمه های پایه و تکمیلی دسته بندی 
می شوند.در مورد بیمه های پایه شما اگر از بیمه تامین اجتماعی استفاده 
می کنید کافی است اما اگر دفترچه خدمات درمانی روستایی و شهری در 
اختیا ردارید می توانید برای آن مکمل های پایه هم بگیرید اما مهمتر از 
آن بیمه تکمیلی است. هر کسی با داشتن هر نوع بیمه درمانی پایه ای 

نیاز به بیمه تکمیلی دارد. 
این بیمه نامه کاملا تجاری است و از سوی شرکت های تجاری عرضه 

می شود.در این مورد شما با انتخاب های متنوعی روبرو هستید.
چگونه انتخاب کنیم: اگر می خواهید از بیمه تکمیلی تان به بهترین شکل 
استفاده کنید باید انتخاب درستی انجام داده باشید. اگر از طرف محل 
کارتان به بیمه معرفی شده اید شک نکنید کارفرمای شما حداقل ترین 
پوشش ممکن را برایتان خریده، خودتان به شرکت بیمه بروید و پوشش 

ها را با هزینه شخصی بالا ببرید. 
اگر هم خودتان می خواهید بیمه تکمیلی خانوادگی بخرید حتما اول از 
نماینده بیمه بخواهید انواع پوشش ها را برایتان معرفی کند. به حق بیمه 

فکر نکنید و بالاترین پوشش را خریداری کنید.
نکته: بیمه نامه هایی مانند بیمه سرطان و بیمه ناباروری جزو بیمه های 
خاص درمانی است که توسط شرکت های خاص بیمه ای عرضه می 

شود. داشتن بیمه سرطان یک ضرورت انکارناپذیر است.

۳-  بیمه بدنه؛ یک نام و چند کاربرد
بیمه بدنه اتومبیل جزو بیمه های مسئولیت نیست. دل تان را به اینکه 
هنگام خرید شخص ثالث بیمه حوادث سرنشین هم خریده اید خوش 
نکنید. بیمه بدنه یک بیمه نامه ضروری است که شامل پوشش های 
مختلف است. فکر نکنید فقط وقتی تصادف کنید می توانیدسراغ دفترچه 
بیمه بدنه تان بروید. شما می توانید در قالب همین بیمه نامه ماشین تان 
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فعالیت هایش نوعی خاص از این بیمه نامه را خریداری کند اما مناسب 
ترین آن بیمه حوادث تمام وقت است. با خرید این بیمه نامه شما حتی 

نیازی به خرید بیمه زلزله و حوادث طبیعی هم نخواهید داشت.
 البته اگر می خواهید هزینه تان را کاهش دهید می توانید برخی پوشش 
ها را حذف کنید؛ مثلا اگر زیاد اهل کوهنوردی و مسافرت با هواپیما و 
ورزش نیستید این پوشش ها را از بیمه تان حذف کنید اما یادتان باشد در 
گاوصندوق تان جایی برای بیمه حوادث برای خود و خانواده تان باز کنید.

نکته: بیمه حوادث گروهی را می توانید برای گروه هایی غیر از خانواده 
تان هم تهیه کنید. مثلا یک اکیپ که می خواهند بروند کوه، می توانند 

یک بیمه نامه موقت مثلا ۱۰ روزه بخرند.

۶ -  بیمه اجاره نشینی؛ تضمینی برای یک سال آینده
یکی از مسائل مهم در اجاره نشینی برای آدم های نکته بین این است 
که در حوادثی مانند آتش سوزی بیمه نامه های ساختمانی فقط حاضر 
به جبران خسارات مالک هستند و مسئولیتی در قبال اموال اجاره نشین 

ها نمی پذیرند.
 این یعنی اگر اجاره نشینی احیانا با حادثه ای مانند آتش سوزی مواجه 
جبران  برای  تواند  نمی  بدهد،  از دست  را  ندارد  و  دارد  و هر چه  شود 

خسارت مالی دلش را به بیمه حوادث مالک ساختمان خوش کند.
 او اگر بیمه حوادث داشته باشد بیمه صرفا خساراتی را که به ملک و هر 

آنچه به او متعلق باشد پرداخت می کند. 
است.  نشینی  اجاره  مهم  مشکلات  از  یکی  واقعا  خودش  موضوع  این 
بخش  های  نشین  اجاره  فقط  بود  قرار  اوایل  کنیم:  انتخاب  چگونه 
مسکونی را تحت پوشش قرار دهد اما با توجه به مشکلاتی که اجاره 
نشین های تجاری با آن مواجه اند این بخش هم مورد توجه قرار گرفت 
این بخش هم همان مشکل اصلی وجود  بدانید که در  و جالب است 
دارد؛ یعنی بیمه حوادث مالک ملک تجاری، قط خسارت وارده به ملک 
را جبران می کندن و اموال اجاره نشین که همه آنچه را در یک مکان 
تجاری قرار است به فروش برسد شامل می شود تحت پوشش قرار ندارد.

با اصلاحاتی که شرکت های بیمه در این طرح انجام دادند،
 اجاره نشین های واحدهای تجاری، صنعتی و تولیدی نیز می توانند از 
این نوع بیمه نامه ها استفاده کنندکه با توجه به ریسک بالای فعالیت 
شان می تواند یک نوع آرامش روانی برای آنها خصوصا کسانی که کسب 

و کارهای کوچک دارند ایجاد کند. 
با طراحی این رشته بیمه ای به راحتی می توان خطراتی از جمله آتش 
سوزی، دزدی، هزینه اسکان موقت، زیان های ناشی از سیل و طوفان و 
حتی هزینه های اضافی زنندگی را که ممکن است مستاجر نتواند پرداخت 

کند، بیمه کرد.
نکته: فکر نکنید این بیمه نامه فقط قرار است اموال مستاجران را در 

مقابل حوادث مختلف بیمه کند. 
در این بیمه نامه هم مانند سایر بیمه نامه ها این امکان وجود دارد که 
خریدار آن با پرداخت حق بیمه اضافی علاوه بر خطرات اصلی، پوشش 
های دیگر از جمله هزینه های پزشکی ناشی از حوادث و مسئولیت در 

قبال دیگران را نیز تهیه کند.

را در مقابل سرقت، آتش سوزی و ... هم بیمه کنید. البته در انتخاب نوع 
بیمه بدنه حق انتخاب با شماست.چگونه انتخاب کنیم: برای انتخاب یک 
بیمه بدنه مناسب باید به نکات مهمی توجه کنید. اگر شما ماشین تان 
را در پارکینگ پارک می کنید با ریسک کمتری نسبت به کسانی که 
پارکینگ ندارند در مورد سرقت لوازم اتومبیل تان مواجه هستید پس با 
خرید حداقلی از سرقت و تمرکز روی سرقت کلی، پوشش تصادف را بالا 
ببرید. صاحبان وسایل نقلیه عمومی می توانند روی این بخش که هزینه 

های توقف در تعمیرگاه را جبران می کند تمرکز بیشتری کنند.
نکته: نمایندگی های بیمه خیلی مایل نیستند جزییات این بیمه نامه 
را برای مشتری معرفی کنند. خرید بیمه بدنه به این آسانی ها هم که 
فکر می کنید نیست. قبل از خرید حتما خوب همه پوشش های آن را 

مطالعه کنید.

۴ -  بیمه منازل مسکونی؛ اجاره نشین و مالک ندارد
اگر شما هم در آپارتمان زندگی کنید ودر طبقات بالاتر ساکن هستید 
همیشه باید نگران ترکیدن لوله های آب و فاضلاب باشید؛ آن هم نه 
فقط به خاطر خسارتی که به منزل تان ممکن است وارد شود بلکه مهمتر 
از آن به خاطر غرامتی که باید به همسایه های تان در طبقات پایین تر 
بپردازید یا اینکه اگر جزو آدم های خوشبختی هستید که در یک خانه 
ویلایی سکونت دارید حتما می دانید خطر سرقت از خانه تان دو برابر 

آپارتمان هاست.
به طور کلی خانه و اثاث آن را خطرهای مختلفی تهدید می کنندو نکته 
ای که باید به آن توجه کنید این است که همه این خطرها قابل بیمه 
شدن هستند، آتش سوزی، انفجار، صاعقه، سیل، طوفان، زلزله، سرقت، 
ترکیدگی لوله آب، خرابی های ناشی از برف و باران، شکست یا ترکیدگی 
شیشه تنها بخشی از این خطرها هستند که شما می توانید به راحتی با 
خرید یک بیمه نامه جامع به عنوان بیمه منازل مسکونی آن را بیمه کنید.

چگونه انتخاب کنیم : 
 اگر مالک هستید و خودتان در خانه سکونت دارید باید بک بیمه نامه 
کامل شامل سرقت و آتش سوزی و ... بخرید اما اگر می خواهید منزل 
تان را اجاره بدهید، مجبور نیستید پوشش سرقت را خریداری کنید چون 
به هر حال اگر اسباب و اثاثیه اجاره نشین تان همس رقت شود، بیمه نامه 

شما کمکی به او نمی کند.
نکته: بیمه نامه مشمول مکان های تجاری هم می شود.

۵ -  بیمه حوادث؛ پاتکی به همه اتفاق های ناخواسته
بیمه حوادث یکی از بیمه های مهم اما در عین حال ناشناخته در کشور 
موقعیتی  هر  در  برای هر کسی  که  ای  نامه  بیمه  آید.  می  به حساب 
یک ضرورت است. این بیمه نامه در انواع مختلفی مانند بیمه حوادث 
تمام اوقات، ناشی از کار، زندگی خصوصی، ورزشی، راننندگی، مسافرت 
نقلیه  و سرنشینان وسایل  نقلیه  نوع وسیله  با هر  با هواپیما، مسافرت 

موتوری، زمینی عرضه می شود.
 این بیمه نامه در حال حاضر در همه شرکت های بیمه عرضه می شود. 
به دسته بندی حوادث توجه کنید.چگونه انتخاب کنیم: هر چند با توجه 
به این موضوع می توان به هر کسی توصیه کرد با توجه به موقعیت و 
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گاهی توجه وتمرکز روی نکاتی ساده می تواند تحولی چشمگیر در زندگی بوجود آورد. نکاتی

ارزشمند وسازنده که کمتر به آنها حساس بوده ایم ونایافته یا ناشناخته هستند.

» پنج گانه مدیریت« عنوان مقاله ای است برای اشاره به بعضی از نکات وموضوعاتی که شاید

بتوانند در نواندیشی وبازاندیشی ،نوآفرینی وبازآفرینی مدیریت ها مفید وموثر باشند.

 1- مراقب ) خیر ( و ) بلی ( های زندگی باشید. 

بسیاری از موفقیت ها وشکست ها نتیجه» بلی و خیر« ها هستند. 

» بلی وخیر« دیگران به ما

» بلی وخیر« ما به دیگران

» بلی وخیر« ما به خودمان

لطفاً قلم وکاغذ بردارید وپاسخهای مربوط به پرسشهای زیر را یادداشت کنید وسپس آنها را مورد مطالعه وارزیابی قرار 

دهید تا به اهمیت، ضرورت وآثار بلی وخیرهای زندگیتان پی ببرید وراه کارهایی برای تأثیرگذاری وبهبود آنها بیابید.

1- مهمترین علل ،عوامل وآثار مثبت یا منفی چند »بلی وخیر«  دیگران به خود را بنویسید.

2- مهمترین علل،عوامل وآثار مثبت یا منفی چند »بلی وخیر« شما به  دیگران  را یادداشت کنید.

مهمترین علل، عوامل وآثار مثبت یا منفی چند  »بلی وخیر« شما به خودتان را نیزبنویسید.

4- فهرستی از مهمترین علل،عوامل وآثار مثبت ومنفی بلی وخیرهای سه گانه را آماده کنید.

5- با توجه به آنچه یافته اید،و با بررسی ومطالعه ومشورت وهمفکری با صاحبنظران،چگونگی تغییر 

دادن وتأثیرگذاری بر بلی وخیرهای آینده را بیابید.

با تأمل و دقت در مورد بلی وخیرهای زندگی ، به نکات زیر نیز توجه کنید:

گاهی یک بلی وخیر سرنوشت ساز است و مسیر ومقصد ما را در زندگی دگرگون می کند.

نه هر »بلی« همیشه مثبت وسازنده است ونه هر »خیر« منفی وبازدارنده می باشد.

»بلی وخیرها« بیانگر انتخاب های ما در زندگی هستند.

،نوآفرینی وبازآفرینی مدیریت ها مفید وموثر مدیریت « بتوانند در نواندیشی وبازاندیشی از نکات وموضوعاتی که شاید » پنج گانه عنوان مقاله ای است برای اشاره به بعضی حساس بوده ایم ونایافته یا ناشناخته هستند.نکا تی ارزشمـند وسازنده که کمتر به آنها تواند تحولی چشمگیر در زندگی بوجود آورد. گاهی توجه وتمرکز روی نکاتی ساده می 
باشند . 

پنجگانه مدیریت



مبنای بسیاری از موفقیت ها وشکست ها در چگونگی انتخاب کردن وانتخاب شدن 
هاست.

با مراقبت ، توجه وتمرکز بیشتر بر بلی وخیرهای زندگی میتوان بسیاری از امور 
زندگی را متحول کرد.

از »بلی« یا »خیرها« نه سرمست ومغرور شوید ونه سرخورده ومغموم .سعی کنید تادستاورد نهائی آثار »بلی وخیرها« در کوتاه مدت وبلند مدت همیشه یکسان نیستند.
ناشی از بی توجهی به شناخت »حق وحقوق«  و »حد وحدود«  خود ودیگران  واحترام به آنهاست. در هر بسیاری ازنارضایتی ها، گرفتاری ها،توقعات، دلخوری ها، قطع روابط،فاصله ها ، سردیها ودردهای زندگی 2- »حق«و » حد«خود ودیگران را بشناسید تابسیاری از مشکلات زندگی را »حل«کنید .بلی وخیرهادلخواه باشند.

حالت وشرایط روحی وفکری که هستید،شاد یا غمگین ،موفق یا ناموفق،
1- آیا »حد،اندازه وظرفیت« خود را در زمینه های عاطفی،اقتصادی،اجتماعی،علمی،حرفه ای، پیشرفت،تحول  اندکی تأمل کنید وبه پرسشهای زیر پاسخ دهید:

وتوسعه رد بررسی ومطالعه و ارزیابی قرار داده اید ومی شناسید؟ 
2- آیا »حد،اندازه وظرفیت« مخاطبان خود از جمله افراد خانواده،بستگان، دوستان،همکاران ، مشتریان چگونه؟

شوید. تا چه اندازه بی توجهی به آنها مشکل ساز شده اند وتا چه اندازه توجه، شناخت، احترام وپای بندی ونادرست دوری کنید، با خود خلوت کنید و یکبار دیگر وبا نگاهی تازه به »حق وحد ها« بپردازید تا متوجه کنید، اغلب گرفتاریها ومشکلات شما »حل« می شوند؟آرامش خود را حفظ کنید، از پیش داوریهای احساسی آیا فکر نمی کنید که اگر منصفانه وآگاهانه  »حد وحق« خود و »حد وحق« دیگران را بشناسید ورعایت 4-آیا به »حق وحقوق » مخاطبان ودیگران نیز احترام می گذارید ورعایت می کنید؟چگونه؟3- آیا به »حق وحقوق« خود آشنا هستید وبه آنها پای بند بوده و احترام می گذارید چگونه؟وذینفعان را می شناسید؟ چگونه؟
هر جا وهر گاه د »حد و حق« حاکم شود »ناحق« محکوم خواهد بود. وقتی حد  وحق را بشناسیم ورعایت ورعایت آنهامشکل گشا خواهد بود.

»حرف ها« ، خالصانه تر،صادقانه تر وسازنده تر میشوند وبسیاری از گرفتاریها ومشکلات »حل« خواهند شدکنیم 
و یک ارزش ویژه است تا چه اندازه به الزامات واقدامات نیکنام شدن و نیک نام ماندن توجه جدی دارید؟را در زندگی و کسب وکار خود باور دارد وبارور می سازد. در دنیایی که داشتن شناسه یا برند معتبر خوشنامی راستی،درستی،نیکی ،پاکی ووفاداری کیمیای زندگی هستند .انسان واقعی کسی است که این صفات ارزشمند 3- نیکنام شوید ونیکنام بمانید.
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خـرید مسکن بـا وام پـرقـدرت؛ از کـی ؟958

نتایج اولیه چندین ماه رایزنی فشرده از سوی وزارت راه وشهرسازی 
تسهیلات  درمان  و  افزایش درست  برسر  بانک مرکزی  مقامات  با 
های  صندوق  اندازی  راه  برسر  توافق  به  سرانجام  مسکن،  خرید 

سپرده گذاری مسکن منجر شده است.

این تفاهم اولیه بین بانک مرکزی و وزارت راه وشهرسازی بعد از 
ماه ها مذاکره حاصل شده و اگر چه هنوز تا تفاهم نهایی برسر مبلغ 
بر اصل  توافق  اما  باقی است،  جدید وام خریدحداقل دو ماه زمان 
موضوع صندوق پس انداز مسکن به نوبه خود، بزرگ ترین گشایش 

در این مسیر به حساب می آید.

عباس آخوندی، وزیر راه وشهرسازی با استناد به تجربه دهه۷۰ در 
وزارت مسکن در مقام وزیر معتقد است: بانک مسکن با راه اندازی 
نقدینگی  تواند به جذب  از یک سو می  انداز مسکن  صندوق پس 
های خرد خانوارها دامن زند و با تنظیم رفتار اقتصادی خانوارها و 
تحقق فرهنگ پس انداز در بین آنها، منابع اولیه پرداخت تسهیلات 
را به وجود بیاورد و از سوی دیگر، با فعالیت بانکی که بر روی سپرده 
های مردمی انجام می دهد بعد از یک دوره مثلا یکساله قادر است 

تسهیلاتی معادل ۵۰درصد قیمت مسکن را به متقاضیان بپردازد.

وزیر راه وشهرسازی تجربه ۲۰سال پیش بانک مسکن را به بانک 
گذاران  سپرده  تعداد  سال،  آن  در  که  کند  می  یادآوری  مرکزی 
انداز بانک مسکن به ۳ میلیون نفر رسید و استقبال  صندوق پس 
بی سابقه ای از ورود به صندوق برای دریافت تسهیلات از صندوق 
تشکیل  ابتدای  در همان  راه وشهرسازی  وزارت  میان،  این  شد.در 
دولت یازدهم، پیشنهاد وام ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی را برای طرح 
راه اندازی صندوق های سپرده گذاری بانک مسکن، مطرح کرد و از 
بانک مرکزی خواست انحصار پرداخت وام را از بانک مسکن بگیرد 
و فضای رقابت برای سایر بانک ها برای ورود به عرصه پرداخت 

تسهیلات مسکن را فراهم کند.

و  مرکزی  بانک  با  مذاکره  دور  چند  از  بعد  گذشته،  اواخر سال  اما 
اطلاع از حساسیت های بانک مرکزی و نگرانی هایی که این نهاد 
وزارتخانه  پیشنهاد  دارد،  خرید  وام  تورمی  تبعات  به  نسبت  پولی 

تعدیل شد و به ۷۰ میلیون تومان رسید.
پیشنهاد  مسکن  وام  مذاکرات  از  دیگری  دور  در  اما  گذشته  هفته 

وزارتخانه باز هم تعدیل شد و به حدود ۶۰ میلیون تومان 
کاهش پیدا کرد. 

با این حال این پیشنهاد تقریبا معادل دو برابر سقف فعلی وام خرید 
فاز  عنوان  به  برسد،  تصویب  به  عدد  همین  اگر  و  است  مسکن 
وام  کارآمد  افزایش  به  بانکی  متقاعدسازی سیستم  ماموریت  اول 
مسکن، نوعی موفقیت محسوب می شود که می تواند در فازهای 

بعدی، سقف وام را به حد مورد انتظار بازار و دولت برساند.

از  انداز مسکن  در پیشنهاد جدید، عنوان شده صندوق های پس 
از یک  بعد  و  کنند  دریافت  ابتدا  در  تومان  میلیون  متقاضیان ۲۰ 
سال، ۶۰ میلیون تومان با بهره ۱۵درصد پرداخت کنند؛ طوری که 

اقساط ماهانه این تسهیلات حدود ۹۸۰ هزار تومان تعیین شود.
بانک مرکزی برای راه اندازی صندوق های سپرده گذاری مسکن 
نگرانی هایی دارد که این نگرانی ها به دوره بعد از سپرده گذاری 

مربوط است.

دارد که صندوق های  احتمال وجود  این  مرکزی،  بانک  نظر  از   
گذاران  سپرده  به  تسهیلات  پرداخت  زمان  در  مسکن  انداز  پس 
نتوانند به تعهداتشان عمل کنند و در نتیجه مجبور شوند از بانک 
به  این صورت،  در  انجام دهند که  را  استقراض  مرکزی عملیات 

دلیل برداشت از خزانه، تبعات تورمی وارد اقتصاد خواهد شد.
این نگرانی در حال حاضر مانع اصلی در طولانی شدن مذاکرات 
وام مسکن است و تا زمانی که بانک مرکزی متقاعد به قابل کنترل 
بودن کمبود منابع بانک ها از طریق پاره ای ابزارها نشود، مجوز 

نهایی را صادر نخواهد کرد.

هم اکنون مذاکرات بر سر افزایش وام خرید مسکن در شرایطی 
ادامه دارد که آمار مربوط به عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات 
از کاهش سهم  به بخش مسکن طی سال های گذشته حکایت 

بخش مسکن از تسهیلات بانکی دارد.

نیاز بخش مسکن به منابع بانکی عبارت است از: تسهیلاتی که 
خریداران مسکن به عنوان طرف تقاضا و سازنده های مسکن به 
عنوان طرف عرضه به ترتیب در قالب وام خرید و وام ساخت، از 

بانک ها دریافت می کنند. 

با توجه به سیاست گذاری های بانک مرکزی و اهمیت این بخش 
بخش  برای  ۲۵درصدی  حداقل  سهم  معمولا  کشور،  اقتصاد  در 

شورای نویسندگان
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مسکن از کل اعتبارات بانک ها در نظر گرفته می شود؛ 
چهارم  یک  حدود  در  سالی  باید  بانکی  نظام  که  معنی  این  به 
بین بخش  را  مابقی  به بخش مسکن و  را  منابع تسهیلاتی خود 
های صنعت، خدمات و تجارت اختصاص دهد؛ اما به رغم تعیین 
بانکی،  تسهیلات  کل  از  مسکن  بخش  برای  ۲۵درصدی  سهم 
آمارهای رسمی از عملکرد ۱۲سال گذشته بانک ها حاکی است: 
فقط در سال های ۸۰ تا ۸۶ بانک ها یک چهارم )۲۵درصد( از کل 
تسهیلات پرداختی سالانه را به این بخش اختصاص دادند؛ طوری 
که در فاصله سال های ۸۶ تا ۹۱، سهم بخش مسکن از مجموع 
اعتبارات سالانه نظام بانکی به ۱۹درصد تقلیل یافت و در سال۹۲ 

نیز باز هم کم شد و به ۱۲/۷درصد سقوط کرد.

به این ترتیب، در حال حاضر از یک سو مبالغی که بانک ها در قالب 
تسهیلات ساخت و خرید مسکن پرداخت می کنند به مراتب کمتر 

از سطح طبیعی »پوشش هزینه ها« 
حوزه  در  که  طوری  است؛ 

قدرت  مسکن،  خرید 
به  تسهیلات 

جای آنکه حداقل ۵۰درصد قیمت مسکن را پوشش دهد، کمتر از 
۱۵درصد توان خریداران را تامین می کند.

از سوی دیگر، مجموعه تسهیلاتی که بانک ها به بخش مسکن 
پرداخت می کنند نیز معادل نصف سهم طبیعی این بخش است و 
به جای ۲۵درصد از کل تسهیلات بانک ها، این نسبت هم اکنون 

به کمتر از ۱۳درصد رسیده است.
از سوی دیگر طبق اعلام مدیرعامل بانک مسکن از ۲۷هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی که نظام بانکی در سال۹۲ به بخش مسکن 
میلیارد  و ۲۰۰  هزار  معادل ۱۳  رقمی  کرده،  پرداخت  تسهیلات 
از  ۴۲درصد  واقع  در  و  است  بوده  مسکن  بانک  سهم  تومان 
تسهیلاتی که در سال۹۲ به بخش مسکن پرداخت شده، توسط 

بانک مسکن تامین مالی شده است. 

کل  از  ۴۲درصد  تنها  گذشته  سال  شرایطی  در  مسکن  بانک 
که  داشته  برعهده  را  مسکن  بخش  به  شده  پرداخت  تسهیلات 
مدت ها است انحصار پرداخت وام خرید را در اختیار دارد و در 
بانک تخصصی محسوب می شود  نیز چون  حوزه ساخت وساز 
علی القاعده باید سهم زیادی در پرداخت تسهیلات مسکن عهده 

دار باشد.
اقتصاد  و  ریزی  برنامه  دفتر  های  بررسی  باره،  این  در 
مسکن وزارت راه وشهرسازی نشان می دهد: بانک 
مسکن در سال۹۱ حدود ۴۸درصد کل تسهیلات 
را  مسکن  بخش  به  بانکی  نظام  سوی  از  شده  داده 
از  مسکن  بانک  سهم  سال۹۲  در  اما  کرده،  پرداخت 
به  کاهش  درصد  واحد   ۶ با  مسکن  بخش  مالی  تامین 

۴۲درصد رسیده است.

منابع در دفتر نشریه موجود است.
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روند پیشرفت در فاز نهایی اجرای ساختمان اتاق اهواز
»پیشرفت ساختمان مطابق برنامه ریزی مشاور«

1      ادامه آجرکاری در طبقات پنجم ،ششم و هفتم

2       ساخت عایق کاری و نصب کانالهای تهویه مطبوع

3    آبندی مخزن آب شرب و مخزن موتورخانه با مواد 

مخصوص آبندی 

4     ساخت ساب فرم پنجره های دو جداره بیرونی و 

داخلی و فرم درب های چوبی.

5      بلوکاژ و کف سازی زیرزمین دوم 

6      اجرای لوله های فاضلاب زیرزمین دوم با استفاده از 

 push fit( ( لوله های سوپر درین

7      اجرای نبش های نشیمن تیرهای پیرامونی 

8      ساخت و نصب نعل درگاه جهت درب ها و پنجره ها

9      اجرای عملیات شاسی کشی دیوارهای دوجداره و تک 

جداره کناف

10    انتخاب و تایید مشخصات فنی سیستم تهویه مطبوع 

ساختمان

960
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